



Voranschlag 2020

Inhaltsverzeichnis.pdf

Seite	Inhalt
9	Verordnung textliche Erläuterungen
61	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
65	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
69	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
73	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
77	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
99	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
141	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
341	Nachweis der Investitionstätigkeit
359	Querschnitt (Anlage 5b)
365	Personaldaten iSd Östp (Anlage 4)
369	Stellenplan 2020
379	Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung
387	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
393	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
396	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
413	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
417	Abgabenübersicht
453	Wirtschaftsplan der IMMO Stadtgemeinde Spittal an der Drau KG
457	Wirtschaftsplan der städtischen Bestattungsanstalt
463	Amtssignatur

Verordnung_textliche Erläuterungen.pdf

Verordnung

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Spittal an der Drau vom 17. Dezember 2019, ZI GB3/9000/2019/Mag.Ga., mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2020 erlassen wird (Voranschlagsverordnung 2020).

Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz - K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet:

§ 1

Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt den Voranschlag für das Finanzjahr 2020.

§ 2

Finanzierungs- und Ergebnisvoranschlag

1. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen:	€	53 143 900
Auszahlungen:	€	56 173 200
<hr/>		
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:	€	-3 029 300

2. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge:	€	46 522 500
Aufwendungen:	€	43 029 500
<hr/>		
Nettoergebnis nach Zuweisung / Entnahmen von Haushaltsrücklagen	€	3 493 000

§ 3

Deckungsfähigkeit

Gemäß § 14 des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetzes wird die gegenseitige Deckungsfähigkeit innerhalb der Abschnitte gemäß Anlage 2 der VRV 2015 festgelegt. Die Deckungsfähigkeit besteht nur innerhalb des Sachaufwandes oder des Personalaufwandes. Für Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit und jener mit Kostendeckungsprinzip, sowie investiven Einzelvorhaben besteht Deckungsfähigkeit nur für Konten innerhalb des einzelnen Betriebes mit marktbestimmter Tätigkeit und jener mit Kostendeckungsprinzip oder des einzelnen investiven Einzelvorhabens.

§ 4

Kontokorrentrahmen

Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt:

€ 4.000.000,00

Variable Verzinsung auf Basis des 3-Monats-Euribor + Zuschlag 0,32 %

Textliche Erläuterungen

gemäß Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 - ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013, iVm § 9 Abs. 3 des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz - K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zum

VORANSCHLAG 2020

1. Wesentliche Ziele und Strategien:

Das vorliegende Budget ist das erste nach den Grundsätzen der VRV 2015.

Die Ansätze wurden nach den Grundsätzen der Wirtschaftlichkeit, Sparsamkeit und Zweckmäßigkeit geprüft. Der Gemeindehaushalt wurde einem Konsolidierungsprozess unterzogen. Ergebnisse dabei konnten im Budget bereits realisiert werden.

Trotz des engen finanziellen Spielraumes können freiwillige Leistungen für die Bevölkerung - Sport, Kultur, Soziales, Jugend, etc. - weiterhin aufrecht erhalten werden. Das vorgegebene gemeinsame Ziel liegt in der Sicherstellung der erforderlichen kommunalen Infrastruktur, der Aufrechterhaltung der Lebensqualität, nachhaltiger Investitionen und dabei ein möglichst leistbares und ausgeglichenes Budget zu erreichen.

2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes.

Der vorliegende Voranschlag der Stadtgemeinde Spittal an der Drau für das Haushaltsjahr 2020 ist nach den Grundsätzen der VRV 2015 (Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung), sowie dem Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz erstellt worden. Festzuhalten ist, dass zum Zeitpunkt der Budgetierung wesentliche Darstellungen bzw. Budgetbuchungen wie beispielsweise die Rücklagenbewegungen oder die inneren Darlehen nicht möglich waren. Diese und weitere Punkte müssen in Nebenaufzeichnungen geführt werden. Eine Konkretisierung der Abbildung - Budgetierung aber auch Buchung - muss abgewartet werden, ebenso die EDV-technische Umsetzung.

Im Finanzierungshaushalt ohne den Betrieben mit marktbestimmter Tätigkeit, sowie jenen mit Kostendeckungsprinzip, sollten die Einzahlungen des Jahres 2020 den Auszahlungen entsprechen. Dem Ausgleich im Finanzierungshaushalt wie im Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz im § 4 "Haushaltsausgleich" normiert, kann entsprochen werden. Hinzuweisen ist jedoch, dass dieser Ausgleich nur mit Bedarfszuweisungsmitteln in Höhe von € 112.000,00 innerhalb des Rahmens aus dem Gemeindefinanzausgleich möglich ist. Auf Grund fehlender Darstellung der Rücklagenbewegungen können die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit, sowie jene mit Kostendeckungsprinzip, nicht ausgeglichen werden.

Die Finanzsituation hat sich gegenüber den Vorjahren insoweit verschärft, als die Pflichtausgaben an Umlagen und Beiträgen an das Land Kärnten weiter massiv steigen. Demgegenüber stehen höhere Einnahmen aus der Kommunalsteuer sowie aus den Ertragsanteilen. Bei den Ertragsanteilen ist festzuhalten, dass die mittelfristige Planung der Vorjahre reduziert werden musste. Problematisch ist die Tatsache, dass diese höheren Einnahmen in die Pflichtausgaben fließen müssen, somit kein finanzieller Spielraum mehr zur Verfügung steht. Speziell die mittelfristige Planung zeigt deutlich die Tendenz von hohen Abgängen.

Die Stadtgemeinde Spittal hat sich zu einem Konsolidierungsprozess bekannt und bereits Maßnahmen umsetzen können. Weitere Umsetzungen sind derzeit in Bearbeitung und bieten die Vorlage für eine Beschlussfassung. Es darf an dieser Stelle kritisch angemerkt werden, dass die Bemühungen der Konsolidierung und die daraus erzielten finanziellen Maßnahmen überwiegend in die Finanzierung der Pflichtausgaben einfließen müssen. Das eigentliche Ziel, notwendige Investitionen

für den Straßenbau, oder auch in erforderliche Instandhaltungen bei den gemeindeeigenen Immobilien zu tätigen, wird durch die von Landesseite vorgegebenen hohen Umlagen nicht erreicht. So konnten auch nicht alle Budgetwünsche erfüllt werden.

Die Entwicklung des Haushaltes ist überwiegend bestimmt durch die gesetzlich vorgegebenen Pflichtleistungen an das Land. Erst wenn diese finanziert werden können, kann der restliche Haushalt mit all seinen Pflichtausgaben, aber auch mit den für die Gemeinde notwendigen freiwilligen Investitionen in die Bereich Sport, Jugend, Soziales, Kultur und vieles mehr, geplant werden. Sollten die Kostenaufteilungen zwischen dem Land Kärnten und den Gemeinden für die Zukunft nicht intensiv überdacht und die Gemeinden finanziell entlastet werden, werden diese wichtigen und nachhaltigen Aufgaben mangels Finanzierbarkeit immer mehr in den Hintergrund gerückt. Ohne einer Transferentflechtung, welche nicht nur in einer genauen Definition der Aufwendungen welche die Gemeinden zu leisten haben endet, sondern vielmehr die Aufteilungsschlüssel (Gemeindeanteil / Landesanteil in Prozent) hinsichtlich der Kopfquoten berücksichtigt, wird auch die Erfüllung der gemeindlichen Pflichtausgaben zu einer Problemstellung.

Im investiven Haushalt setzt sich der Kanalisations- und Wasserleitungsbau fort. Die Finanzierung der Baumaßnahmen erfolgt zum Großteil mittels Darlehensaufnahmen und nur zu einem geringen Teil mit vorhandenen Rücklagen. Einhergehend damit ist der Straßenbau bzw. die Sanierung von Straßen erforderlich. Die Finanzierung erfolgt mit Bedarfszuweisungsmitteln in Höhe von € 500.000,00 und € 250.000,00 aus dem "Kommunalen Tiefbauprogramm" des Landes. Eigenmittel, welche aus Überschüssen der Vorjahre erwirtschaftet wurden, und auch Erlöse aus Grundverkäufen im Gewerbegebiet Molzbichl, können für weitere Infrastrukturmaßnahmen eingesetzt werden. So kann die Straße in Amlach zwischen beiden Brücken angehoben und neu errichtet werden, um ein funktionierendes Wegenetz zu den Ortschaften Ober- und Unteramlach bei Hochwasser gewährleisten zu können.

Nach detaillierten Planungen wird 2020 die Generalsanierung der VS OST beginnen. Mit € 6,9 Millionen stellt dies eine hohe Investition in das Bildungszentrum OST dar, welches Schule, Nachmittagsbetreuung und Kindergarten integriert. Größere dringend notwendige Sanierungsmaßnahmen bei gemeindeeigenen Wohnhäusern sind geplant. Die Finanzierung ist überwiegend durch Darlehen sichergestellt.

Auf Grund der nicht beeinflussbaren Zahlungen an das Land werden aus dem laufenden Budget keine Überschüsse zu erwirtschaften sein, um künftig Projekte - insbesondere im Ermessensbereich - finanzieren zu können.

Das vorliegende Budget in dieser Form ist das erste nach den Grundsätzen der Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung 2015 des Bundes. Im Rahmen von Nachtragsvoranschlägen werden noch zahlreiche Anpassungen vorgenommen werden müssen. Ein Grundgerüst zur Sicherstellung des laufenden Betriebes, sowie notwendiger investiver Maßnahmen, ist vorerst gesichert.

3. Finanzierungs- und Ergebnisvoranschlag:

3.1 Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

	EUR
Einzahlungen	53 143 900
<u>Auszahlungen</u>	<u>56 173 200</u>
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung	-3 029 300

3.2 Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge	46 522 500
<u>Aufwendungen</u>	<u>43 029 500</u>
Nettoergebnis nach Zuweisung/Entnahme von Haushaltsrücklagen	3 493 000

3.3 Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages:

In den nachfolgenden Seiten findet sich eine ausführliche Darstellung und Analyse.

Übersicht über das Aufkommen an gemeindeeigenen Steuern und an den Ertragsanteilen			
	Voranschlag 2020	Voranschlag 2019	Rechnung 2018
	EUR	EUR	EUR
Grundsteuer A und B	1 471 800	1 467 600	1 470 861
Kommunalsteuer	7 200 000	6 790 000	6 944 597
Parkometerabgabe	390 000	345 000	-
Ausgleichsabgabe (fehlende Stellplätze)	3 000	3 000	-
Tourismusabgabe	20 800	-	-
Ortstaxe	66 700	66 700	74 079
Vergnügungssteuer	40 000	40 000	33 971
Zweitwohnsitzabgabe	45 000	40 000	51 936
Gebrauch v. öffentl. Grund	12 000	12 000	15 625
Hundeabgabe	22 700	22 700	23 821
Nebenansprüche	10 000	10 000	6 801
Verwaltungsabgaben	35 000	35 000	40 432
Kommissionskosten	3 000	3 000	2 762
Abgabenstrafen	1 000	1 000	-
Zwischensumme	9 321 000	8 836 000	8 664 884
Ertragsanteile	14 851 900	14 349 700	14 033 812
Gesamtsumme	24 172 900	23 185 700	22 698 696

Die Kommunalsteuer konnte auf Grund der Einnahmen der letzten Jahre höher angesetzt werden.

Die Ertragsanteile wurden aus der mittelfristigen Planung entnommen und entsprechen dem Wert, welcher von der Gemeindeabteilung mmitgeteilt worden ist. Der budgetierte Wert ist als sehr hoch anzusehen. Es wird sich 2020 zeigen, ob diese Einnahmen erreicht werden können. Überschüsse aus dieser Position werden auf Grund der derzeitigen Konjunktur nicht zu erwarten sein.

In der Aufstellung finden sich die Parkometerabgabe (Parkplatzgebühren) und die Ausgleichsabgabe für fehlende Stellplätze. Der Grund der neuen Darstellung im Ansatz 9200 "Ausschließliche Gemeindeabgaben" liegt in der VRV 2015.

Bei der Tourismusabgabe handelt es sich um die Abrechnung des Landes für die Jahre 2013 bis 2018.

Die Belastungen der Stadtgemeinde durch Umlagen und Beiträge

	Voranschlag 2020 EUR	Voranschlag 2019 EUR	Rechnung 2018 EUR
Verwaltungsgemeinschaft	11 700	8 100	11 100
Pensionsfonds der Gemeinden	1 428 000	1 400 400	1 229 540
Verkehrsverbund	179 100	183 000	169 440
Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds	249 300	250 100	250 717
Berufsschulen-Erhaltungsbeitrag	326 600	296 300	270 411
Sozialhilfe Land nach Kopfquote	5 246 200	4 910 000	4 805 081
Umlage Sozialhilfeverband	173 500	115 700	108 344
Kinderbetreuungseinrichtungen	322 900	293 500	284 066
Beitrag Land Sprengelarzt	41 000	40 000	38 027
Krankenanstalten Abgangsdeckung	2 582 700	2 437 300	2 362 687
Rettungsdienst	151 400	146 700	143 611
Landesumlage	1 828 100	1 773 600	1 771 190
Schulgemeindeverbandsumlage	820 600	811 900	795 056
Summe veranschlagte Umlagen	13 361 100	12 666 600	12 239 270
Vergleich Vorjahr	12 666 600	12 239 269	11 996 423
Mehrausgaben	694 500	427 331	242 847
Erhöhung gegenüber Vorjahr (%)	5,48	3,49	2,02

Die Darstellung zeigt, dass sich der Trend der Vergangenheit fortsetzt und es wieder zu massiven Steigerungen bei den Umlagen und Beiträgen kommt. Als Kostentreiber sind die Sozialhilfe als auch die Abgangsdeckung bei den Krankenanstalten anzusehen. Bereits ca. 90% der gesamten Ertragsanteile, die der Gemeinde ausbezahlt werden, müssen für die Pflichtumlagen und -beiträge Verwendung finden. Die Budgetwerte werden den Gemeinden mitgeteilt und im Wege der Ertragsanteileabrechnungen einbehalten. Die meisten der oben angeführten Werte unterliegen einem gesetzlichen Aufteilungsschlüssel, welcher definiert wie hoch die Kostentragung durch das Land und durch die Gemeinden sind.

**Aufteilung der Personalkosten 2020 auf die Verwaltungsgruppen mit Vergleichsziffern zu 2019
(Postenklasse 5)**

Gruppe		VA 2020 EUR	VA 2019 EUR	RA 2018 EUR
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	1 722 200	1 632 400	1 559 515
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	370 900	356 000	314 346
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	1 897 800	1 943 700	1 963 727
3	Kunst, Kultur und Kultus	293 900	295 900	327 844
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	77 200	87 700	99 990
5	Gesundheit			
6	Straßen-und Wasserbau, Verkehr			
7	Wirtschaftsförderung	109 700	132 000	139 301
8	Dienstleistungen	4 352 900	4 223 000	3 954 659
9	Finanzwirtschaft	478 000	478 800	404 684
0-9	Gesamt	9 302 600	9 149 500	8 764 066
Abzüglich Refundierungen:				
		VA 2020	VA 2019	
	Refundierungen	234 100	278 000	
	Netto-Aufwand	9 068 500	8 871 500	

Bei den Personalausgaben ist man von einer generellen Lohnerhöhung von ca. 2,5 % ausgegangen. Vorrückungen, Dienstjubiläen und Abfertigungen, sowie Pensionierungen und Neueintritte sind berücksichtigt.
Im Ergebnishaushalt sind Rückstellungen berücksichtigt.

Finanzielle Verpflichtungen der Stadtgemeinde Spittal an der Drau

Folgende Darlehenstilgungen bzw. Verbindlichkeiten sind im vorliegenden Budget berücksichtigt und ergeben den voraussichtlichen Stand am Ende 2020:

Zweck	Stand EUR 01.Jän	Zinsen	Tilgung	Zugang	Stand EUR 31. Dez
Immo Stadtgemeinde Spittal an der Drau KG	379 500,00	2 800,00	49 400,00	0,00	330 100,00
Finanzierung Errichtung Drautalperle	8 444 500,00	900,00	474 500,00	0,00	7 970 000,00
	8 824 000,00	3 700,00	523 900,00	0,00	8 300 100,00

Voraussichtlicher Schuldenstand per 31.12.2020 und Annuitätendienst 2020

Überwältzbare Schulden

Zweck der	Stand EUR 01.Jän	Zinsen	Tilgung	Zugang	Stand EUR 31.Dez
Wasserversorgung (Betrieb mit markt. Tätigkeit)	4 042 500	117 600	188 900	4 575 300	8 428 900
Kanalisation (Betrieb mit markt. Tätigkeit)	11 761 000	162 500	581 100	3 021 100	14 201 000
Wohnbau (Betrieb mit markt. Tätigkeit)	13 157 500	294 200	764 300	883 500	13 276 700
Regionalfonds				1 418 000	1 418 000
Summen	28 961 000	574 300	1 534 300	9 897 900	37 324 600

Innere Darlehen						
T: Tilgung						
Z: Zinsen						
		2020	2021	2022	2023	2024
Rathausplatz						
Rücklage Kanal	Ausgabe 6120 T	48 500	49 000	49 500	50 000	53 100
	Ausgabe 6120 Z	2 500	2 000	1 500	1 000	500
	Einnahme 8510 T	48 500	49 000	49 500	50 000	53 100
	Einnahme 8510 Z	2 500	2 000	1 500	1 000	500
Eisarena Dachsanierung						
Rücklage BM Strom	Ausgabe 2640 T	88 000	47 300	0	0	0
	Ausgabe 2640 Z	2 100	700	0	0	0
	Einnahme 9120 T	88 000	47 300	0	0	0
	Einnahme 9120 Z	2 100	700	0	0	0
	Zuführung 9120	88 000	47 300	0	0	0
Rücklage Hausbesitz	Ausgabe 2640 T	33 300	34 300	10 100	0	0
	Ausgabe 2640 Z	1 200	700	200	0	0
	Einnahme 8530 T	33 300	34 300	10 100	0	0
	Einnahme 8530 Z	1 200	700	200	0	0
Sanierung VS OST						
	Ausgabe 2111 T	0	70 600	72 300	72 000	72 700
	Ausgabe 2111 Z	0	3 400	2 700	2 000	1 300
RL Hausbesitz	Einnahme 8530 Z	0	70 600	72 300	72 000	72 700
	Einnahme 8530 Z	0	3 400	2 700	2 000	1 300
GESAMT Hoheitsverwaltung	Tilgung	169 800	201 200	131 900	122 000	125 800
	Zinsen	5 800	6 800	4 400	3 000	1 800
Wirtschaftshof Kommunalfahrzeug						
	Ausgabe 8200 T	14 400	0	0	0	0
	Ausgabe 8200 Z	300	0	0	0	0
RL Müll	Einnahme 8520 T	14 400	0	0	0	0
	Einnahme 8520 Z	300	0	0	0	0

Erläuterungen zu den Verwaltungsstellen

Beträge in EUR

Die Darstellung der investiven Vorhaben einschließlich deren Finanzierung gem. K-GHG § 18 erfolgt im Nachweis der Investitionstätigkeit.

Auf Grund von systemischen Mängel der VRV 2015 ist eine Veranschlagung von Inneren Darlehen im Finanzierungshaushalt (FHH) und Ergebnishaushalt (EHH) gegenwärtig nicht möglich. Eine Veranschlagung und Verrechnung von Rücklagenentnahmen und -zuweisungen sind im FHH derzeit nicht möglich. Die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit und jener mit Kosten-deckungsprinzip sind folglich nicht ausgeglichen dargestellt.

Abschreibungspositionen sind im vorliegenden Budget aufgenommen worden. Die Finalisierung der Vermögenserfassung erfolgt bis zur Erstellung der Eröffnungsbilanz. Anpassungen bei den Abschreibungspositionen werden in einem Nachtragsbudget aufgenommen.

Die unten angeführten Erläuterungen sind schwerpunktmäßig dem Finanzierungshaushalt zuzuordnen.

Gruppe 0: Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung

	Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
	Operative Gebarung		Operative Gebarung	
	Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
	998 200	4 425 100	964 100	4 310 800
Nettoergebnis	-3 426 900			
			Investive Gebarung	
			Einzahlungen	Auszahlungen
			10 000	39 700
Nettofinanzierungsergebnis			-3 376 400	

Anmerkung: die Bezugsvorschüssen sind im Gesamtergebnis nicht abbildbar (€ 10.000,--)

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag		Finanzierungsvoranschlag	
		Operative Gebarung		Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
000000	Gemeinderat	50 100	406 600	50 100	406 600
	Nettoergebnis	-356 500			
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
	Nettofinanzierungsergebnis			-356 500	

Die Kosten für die Mitglieder des Stadt- und Gemeinderates und des Bürgermeisters einschließlich der Pensionsumlage (€ 69.700,--) für Bürgermeister- und Bürgermeisterwitwenpensionen Kärntens werden unter dieser Haushaltsstelle budgetiert. Im Zuge der internen Leistungsverrechnung wird der Gemeinderat auf die Gebührenhaushalte anteilmäßig mit den Ausgaben verrechnet. Die Grundlage für einen Verteilungsschlüssel bildet die Anzahl der Protokollpunkte in diversen Sitzungen.

Organe der Gemeinde

Gemeinderat	31 Mitglieder
Stadtrat	7 Mitglieder (Referenten) Bürgermeister, 2 Vizebürgermeister, 4 weitere Mitglieder

Ausschüsse	Ausschuss für Kommunale Betriebe Ausschuss für Hausbesitz, Wohnungen, Immobilien Ausschuss für Jugend und Sport Ausschuss für Soziales (Gesundheit, Familie, Generationen, Integration) Ausschuss für Verkehr, Raumplanung, Stadtentwicklung Ausschuss für Kultur, Tourismus, Städtepartnerschaft Ausschuss für Wasserversorgung, Abwasserbeseitigung, Wasserbau, Straßenbau Ausschuss für Bildung, Umwelt, Land- und Forstwirtschaft, Energie Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft, Stadtmarketing Kontrollausschuss
------------	--

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
010000	Gemeinde- (Zentral-)amt	8 400	616 300	1 800	553 800
Nettoergebnis				-607 900	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	2 500
Nettofinanzierungsergebnis				-554 500	

Die Ausgaben beinhalten den lfd. Betriebs- und Erhaltungsaufwand. Die budgetäre Abwicklung für das Rathaus (Instandhaltung, Reinigung, Heizung, etc.) erfolgt über diese Haushaltsstelle. Auf diesem Ansatz, aber auch in weiterer Folge auf diversen Haushaltsstellen ist die Anschaffung notwendiger EDV für das Dokumentenmanagement vorgesehen, welches den elektronischen Rechnungslauf zum Ziel hat.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
010100	Personalkosten Verwaltungsgem.	15 500	15 700	15 500	15 500
Nettoergebnis				-200	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				0	

Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte. Die Refundierung erfolgt durch die Verwaltungsgemeinschaft.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
011000	Personalverrechnung	96 900	176 100	96 900	167 800
Nettoergebnis		-79 200		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-70 900	

Die Einnahmen setzen sich unter anderem aus einer internen Leistungsverrechnung sowie Einnahmen aus Leistungen für andere Gemeinden und Institutionen - interkommunale Zusammenarbeit - zusammen. Unter anderem wird die Personalverrechnung für die Marktgemeinde Seeboden gegen Kostenersatz abgewickelt.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
012000	Hilfsamt	-	27 300	-	27 300
Nettoergebnis		-27 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-27 300	

Freiwilliger Beitrag der Stadtgemeinde zur Verwaltungsgemeinschaft (€ 11.700,-)
Beitrag an das Gemeindeservicezentrum (€ 15.600,-)

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
013000	Zentrale Dienste, EDV, Organisation	97 500	287 300	97 500	276 900
	Entnahme v.zweckgebund.Haushaltsrücklagen	27 500			
Nettoergebnis		-162 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	8 100
Nettofinanzierungsergebnis				-187 500	

Die Ausgaben beinhalten den laufenden Betriebs- und Erhaltungsaufwand. Die Einnahmen setzen sich primär aus Leistungen der EDV zusammen, die auf Grund der Kostenrechnung anteilmäßig umgelegt und verrechnet werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
014000	Controlling	57 600	79 500	57 600	79 000
Nettoergebnis		-21 900		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-21 400	

Die Einnahmen ergeben sich auf Grund der durch die Kostenrechnung festgelegten Umlage.
Schwerpunkte stellen im nächsten Jahr weiterhin die Projekte im Bereich Kanal, Wasser und Straßensanierung dar.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
015000	Pressestelle, Amtsblatt	35 000	109 800	35 000	108 500
Nettoergebnis		-74 800		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 000
Nettofinanzierungsergebnis				-74 500	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
022000	Bürgerbüro	6 300	542 600	6 300	529 000
Nettoergebnis		-536 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 500
Nettofinanzierungsergebnis				-524 200	

Laufender Betrieb

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
030000	Bau, Baurecht, Planung, Umwelt u. Sicherheit	400	414 800	400	411 900
Nettoergebnis		-414 400		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	2 000
Nettofinanzierungsergebnis				-413 500	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
031000	Raumordnung	-	68 600	-	68 600
Nettoergebnis		-68 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-68 600	

Schwerpunkte: Planungsbeirat, Verkehrskonzepte, Teilbebauungen Stadtentwicklung

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
060000	Beiträge an Verbände und Vereine	-	11 000	-	11 000
Nettoergebnis		-11 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-11 000	

Die budgetierten Beiträge betreffen vorwiegend Gemeinde- und Städtebund.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
062000	Ehrungen und Auszeichnungen	-	11 500	-	11 500
Nettoergebnis		-11 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-11 500	

Gestaltung und Verleihung von Ehrenurkunden, sowie Aufwendungen für Geburtstagsgratulationen von Gemeindebürgern.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
063000	Partnerstädte Porcia	-	10 000	-	10 000
Nettoergebnis		-10 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-10 000	

Ansatz für partnerschaftliche Kontakte mit den Städten Löhne, Pordenone, Porcia und Gottschee.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
070000	Verfüungsmittel des Bürgermeisters	-	202 500	-	202 500
Nettoergebnis		-202 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-202 500	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
080000	Pensionen	603 000	1 428 000	603 000	1 428 000
Nettoergebnis		-825 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-825 000	

Gemäß den gesetzlich geltenden Bestimmungen werden durch das Gemeindeservicezentrum entsprechend dem Kärntner Dienstrechtsgesetzes 1994, sowie dem Kärntner Pensionsgesetz 2010, die finanziellen Ansprüche von öffentlich-rechtlichen Bediensteten des Ruhestandes und Hinterbliebenen, wie insbesondere Ruhebezüge, abgewickelt. Die Gemeinden erhalten eine Vorschreibung des voraussichtlichen Beitrages.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
090000	Bezugsvorschüsse	-	-	-	-
Nettoergebnis		0		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				10 000	10 000
Nettofinanzierungsergebnis				0	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
091000	Fort- und Ausbildung des Personals	-	2 900	-	2 900
Nettoergebnis		-2 900		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-2 900	

Die Personalaus- und -fortbildungskosten hat jede Verwaltungsstelle selbst zu tragen. Bei diesem Teilabschnitt wird ausschließlich der allgemeine Beitrag an die Kärntner Verwaltungsakademie für das jederzeit zugängliche Gemeindeseminarangebot verrechnet.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
094000	Gemeinschaftspflege	-	14 600	-	-
Nettoergebnis		-14 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	14 600
Nettofinanzierungsergebnis				-14 600	

Zuschüsse an die Bedienstetenvertretungen.

Gruppe 1: Öffentliche Ordnung und Sicherheit

	Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
	Operative Gebarung		Operative Gebarung	
	Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
	165 000	801 900	125 300	675 000
Nettoergebnis	-636 900		Investive Gebarung	
			Einzahlungen	Auszahlungen
			4 500	16 400
Nettofinanzierungsergebnis			-561 600	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
120000	Sicherheitspolizeiliche Maßnahmen	-	1 000	-	1 000
Nettoergebnis		-1 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-1 000	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
131000	Baurechtsamt	35 300	214 200	100	207 500
Nettoergebnis		-178 900		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	700
Nettofinanzierungsergebnis				-208 100	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
132000	Gesundheitspolizei	66 600	66 600	66 600	66 600
Nettoergebnis				0	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				0	

Totenbeschauegebühren und Leistungen an Totenbeschauer. Mit Verordnung des Landes wurde die Höhe der Vergütung des Totenbeschauers neu festgesetzt. Diese Vergütungen sind gegenüber den Vorjahren erhöht worden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
133000	Veterinärpolizei	-	3 000	-	3 000
Nettoergebnis				-3 000	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-3 000	

Beitrag an den Tierschutzverein, sowie Kosten für die Mithilfe bei Untersuchungen.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
163000	Freiwillige Feuerwehren	63 100	515 300	58 600	395 100
Nettoergebnis				-452 200	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				4 500	15 700
Nettofinanzierungsergebnis				-347 700	

Die Budgetwerte betreffen die freiwilligen Feuerwehren Spittal an der Drau, St. Peter und Olsach/Molzbiel. Neben den Personalausgaben sind diverse Instandhaltungsaufwendungen schwerpunktmäßig ausgewiesen (Immobilien, KFZ), ebenso Investitionen in Ausrüstungsgegenstände. An die Kameradschaft der 3 Feuerwehren sind € 10.900,- vorgesehen. Die finanzielle Abwicklung von Fehlalarmen sind im Budget ausgewiesen. Die Anschaffung der vorgesehenen 2 KFZ ist im vorliegenden Budget noch nicht berücksichtigt. Eine Finanzierung wie in den Vorjahren durch Eigenmittel ist nicht möglich, es ist eine Leasingvariante vorgesehen, die in einem Nachtragsbudget Aufnahme finden wird.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
180000	Zivilschutz	-	1 800	-	1 800
Nettoergebnis		-1 800		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-1 800	

Gruppe 2: Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

	Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
	Operative Gebarung		Operative Gebarung	
	Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
	1 204 900	6 040 200	1 003 700	5 600 100
Entnahme v. zweckgeb. Haushaltsrücklagen	171 400		Investive Gebarung	
Nettoergebnis	-4 663 900		Einzahlungen	Auszahlungen
			-	32 600
Nettofinanzierungsergebnis			-4 629 000	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
210000	Verwaltung der Pflichtschulen	1 100	1 204 600	1 100	1 200 100
Nettoergebnis		-1 203 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-1 199 000	

Einnahmen an Schulerhaltungsbeiträgen für	
Erhaltungsbeitrag für Volksschulen	1 000
Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds	249 300
Umlage Schulgemeinerverband	820 600
aliquote Personalkosten sowie Betriebskosten	
für Schulangelegenheiten	122 700
Laufende Transferzahlungen an Gemeinden (Schulerhaltungsbeiträge)	3 500
Schulmatrik, audiovisuelle Lehrmittel und Schulbeiträge	4 000

Für die Erstattung von Schulerhaltungsbeiträgen der Gastschüler umliegender Gemeinden errechnet sich der zu leistende Anteil nach der Kopfquote, d.h. die Summe des Nettoaufwandes einer Schule geteilt durch die Schülerzahl ergibt die Kosten je SchülerIn.

Schule	Schüler		davon Gastschüler		Nettoaufwand EUR		Kopfquote EUR 2020
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	
VS-West	216	257	5	15	422 100	361 300	1 954
VS-Ost	200	147	5	1	354 600	282 800	1 773
VS-Molzbiel	80	82	0	0	144 400	97 500	1 805
Gesamt	496	486	10	16	921 100	741 600	

Die Schüleranzahl ist gegenüber dem Vorjahr gestiegen (10 SchülerInnen mehr).
Der Nettoaufwand ist dem Ergebnishaushalt entnommen.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
211000	Volksschule West	2 100	354 300	2 100	348 600
	Nettoergebnis	-352 200			
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	2 000
	Nettofinanzierungsergebnis				-348 500

Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
211010	GTS Volksschule West	47 900	117 800	47 900	111 500
	Nettoergebnis	-69 900			
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
	Nettofinanzierungsergebnis				-63 600

Es werden im Schuljahr 2019/2020 2 Gruppen betreut. Die Betreuung erfolgt durch die Kinderneest GmbH.
Der Zuschussbedarf 2020 ist gegenüber dem Vorjahr deutlich höher. Grund dafür ist die Tatsache, dass die Bundesförderung nicht aufgenommen werden konnte, da die gesetzlichen Grundlagen zum Zeitpunkt der Budgetierung nicht vorgelegen sind. Die Förderung hat pro Gruppe € 9.000,-- für Personal und weitere € 9.000,-- pro Gruppe für Qualitätsverbesserungen (zum Beispiel die sonderpädagogische Betreuung) betragen. Sollte es konkrete gesetzliche Bestimmungen über die Bundesförderungen geben, wird dies in einem Nachtragsbudget abgebildet werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
211100	Volksschule Ost	71 400	397 700	12 100	300 100
Nettoergebnis		-326 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	2 400
Nettofinanzierungsergebnis				-290 400	

Die Darstellung des investiven Vorhabens einschließlich der Finanzierung gem. K-GHG § 18 erfolgt im Nachweis der Investitionstätigkeit. Für pflegerisch helfende Tätigkeiten gemäß Kärntner Schulgesetz sind 2 sonderpädagogische Hilfskräfte durch die Kindernest GmbH beschäftigt und budgetiert.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
211110	GTS Volksschule Ost	62 000	90 300	62 000	89 900
Nettoergebnis		-28 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-27 900	

Es werden im Schuljahr 2019/2020 2 Gruppen betreut. Die Betreuung erfolgt durch die Kindernest GmbH. Der Zuschussbedarf 2020 ist gegenüber dem Vorjahr deutlich höher. Grund dafür ist die Tatsache, dass die Bundesförderung nicht aufgenommen werden konnte, da die gesetzlichen Grundlagen zum Zeitpunkt der Budgetierung nicht vorgelegen sind. Die Förderung hat pro Gruppe € 9.000,-- für Personal und weitere € 9.000,-- pro Gruppe für Qualitätsverbesserungen (zum Beispiel die sonderpädagogische Betreuung) betragen. Sollte es konkrete gesetzliche Bestimmungen über die Bundesförderungen geben, wird dies in einem Nachtragsbudget abgebildet werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
211200	Volksschule Molzbichl	21 000	138 800	2 000	109 600
Nettoergebnis		-117 800		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 000
Nettofinanzierungsergebnis				-108 600	

Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
211210	GTS Volksschule Molzbichl	27 400	54 000	27 400	47 000
Nettoergebnis		-26 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	400
Nettofinanzierungsergebnis				-20 000	

Es wird im Schuljahr 2019/2020 1 Gruppe betreut. Die Betreuung erfolgt durch die Kinderest GmbH. Der Zuschussbedarf 2020 ist gegenüber dem Vorjahr deutlich höher. Grund dafür ist die Tatsache, dass die Bundesförderung nicht aufgenommen werden konnte, da die gesetzlichen Grundlagen zum Zeitpunkt der Budgetierung nicht vorgelegen sind. Die Förderung hat pro Gruppe € 9.000,- für Personal und weitere € 9.000,- pro Gruppe für Qualitätsverbesserungen (zum Beispiel die sonderpädagogische Betreuung) betragen. Sollte es konkrete gesetzliche Bestimmungen über die Bundesförderungen geben, wird dies in einem Nachtragsbudget abgebildet werden.

Anzumerken ist, dass für alle drei Standorte der ganztägigen Schulform keine Bundesmittel mehr budgetiert sind, da diese Förderungen in den Jahren 2017 bis 2019 zur Gänze ausgeschöpft wurden und damit die Betreuungsräumlichkeiten neu gestaltet wurden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
213000	Antoniuschule	1 200	86 800	1 200	84 800
Nettoergebnis		-85 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	600
Nettofinanzierungsergebnis				-84 200	

Laufender Erhaltungs- und Betriebsaufwand des Gebäudes.

Das Gebäude wird derzeit von der Volksschule sowie der Musikschule genutzt. Die Ausgaben betreffen den Reinigungsaufwand und den laufenden Betrieb (Instandhaltung, Fernwärme, Strom, etc.).

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
215000	Sportgymnasium	-	12 100	-	12 100
Nettoergebnis		-12 100		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-12 100	

Freiwilliger Beitrag Schulsportleistungsmodell.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
220000	Berufsschulen	-	326 600	-	326 600
Nettoergebnis		-326 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-326 600	

Erhaltungsbeiträge für Lehrlinge, deren Lehrplatz in der Stadtgemeinde Spittal an der Drau liegt.
Der Schulerhaltungsbeitrag wird vom Land Kärnten vorgeschrieben.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
232000	Schülerbetreuung	-	17 500	-	17 500
Nettoergebnis		-17 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-17 500	

Beiträge für Schülertransporte in der Höhe von € 14.000,--
Beiträge für Schülerausflüge, Lernbeihilfen, Bücheraktion € 3.500,--

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
240000	Kindergarten West	100 000	224 700	100 000	207 200
Nettoergebnis		-124 700		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 300
Nettofinanzierungsergebnis				-108 500	

2 Gruppen mit max. 50 Kindern
Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
240100	Kindergarten Ost	294 000	778 300	283 100	729 000
Nettoergebnis		-484 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 700
Nettofinanzierungsergebnis				-447 600	

5 Gruppen mit max. 125 Kindern
Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
240200	Kindergarten Rothenthurn	101 200	268 200	101 000	260 700
Nettoergebnis		-167 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 300
Nettofinanzierungsergebnis				-161 000	

2 Gruppen mit max. 50 Kindern
Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
249000	Katholische und private Kindergärten	-	404 400	-	404 400
Nettoergebnis		-404 400		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-404 400	

Freiwilliger Beitrag zur Abgangsdeckung der in Spittal ansässigen katholischen Kindergärten: € 81.500,--.
Gemäß Kärntner Kinderbetreuungsgesetz haben die Gemeinden dem Land einen Teil der Kosten für die Tagesbetreuung zu ersetzen.
€ 322.900,-- mussten budgetiert werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
250000	Schülerhort West	-	16 700	-	16 700
Nettoergebnis		-16 700		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-16 700	

Der Schülerhort wird mit einer Gruppe durch die Kinderneest GmbH geführt.
Die Stadtgemeinde stellt die Räumlichkeiten zur Betreuung der Hortkinder zur Verfügung. Weitere Ausgaben betreffen die Personalkosten für die Reinigung.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
250100	Schülerhort Ost	5 400	30 500	-	16 100
Nettoergebnis		-25 100		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-16 100	

Der Schülerhort wird mit einer Gruppe durch die Kinderneest GmbH geführt.
Die Stadtgemeinde stellt die Räumlichkeiten zur Betreuung der Hortkinder zur Verfügung. Weitere Ausgaben betreffen die Personalkosten für die Reinigung.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
259000	Jugendservicestelle	8 200	171 300	8 200	167 300
Nettoergebnis		-163 100		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 000
Nettofinanzierungsergebnis				-160 100	

Die Ausgaben beinhalten sowohl den Aufwand für den Bereich Streetwork als auch jenen für das Jugendzentrum. Weiters sind freiwillige Leistungen an Vereine berücksichtigt worden. Die Mietzahlungen für den neuen Standort sind in den Ausgaben berücksichtigt.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
262000	Sportstadion Spittal	169 200	184 800	169 200	167 800
Nettoergebnis		-15 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				1 400	

Auf der Ausgabenseite sind Personalkosten budgetiert, welche an die Betriebs GmbH weiterverrechnet werden.
Die Einnahmen beinhalten auch die Abrechnung der Pacht mit der Betriebs GmbH.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
262100	Sportplatz Rothenthurn	7 000	8 000	6 100	6 900
Nettoergebnis		-1 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-800	

Laufender Betriebs- und Instandhaltungsaufwand.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
262200	Sportplatz Amlach	-	13 600	-	13 500
Nettoergebnis		-13 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-13 500	

Laufender Betriebs- und Instandhaltungsaufwand.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
263000	Sporthalle Spittal/Drau	179 400	173 700	116 800	93 200
Nettoergebnis		5 700		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				23 600	

Laufender Betriebs- und Instandhaltungsaufwand.

Die Einnahmen setzen sich aus Mieteinnahmen sowie der Betriebskosten zusammen.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
264000	Kunsteisbahn	80 900	114 300	38 000	41 700
Nettoergebnis		-33 400		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-3 700	

Mit Beschluss des Gemeinderates vom 19. September 2017 wurde zur Finanzierung der Überdachung (Sanierung) ein inneres Darlehen festgelegt. Wie oben beschrieben ist die Darstellung nicht möglich. Das innere Darlehen ist im oberen Teil der Erläuterungen dokumentiert.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
269000	Sonstige Sportförderung	-	70 200	-	49 700
Nettoergebnis		-70 200		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	20 500
Nettofinanzierungsergebnis				-70 200	

Ausgaben:

	2020 EUR	2019 EUR
Preise, Urkunden, Sportlerehrungen	1 600	1 600
Instandhaltung v. Sonderanlagen u. sonstigen Anlagen	2 000	2 000
Subventionen an Vereine	37 500	37 500
Ausgaben für Betriebsaufwand	1 300	1 000
Beiträge (Investitionszuschüsse, etc.)	20 500	20 500
Grundstückspacht	400	500
Beiträge zu Jugend-u.Sportveranstaltungen	6 900	7 200
Summe	70 200	70 300

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
270000	Volkshochschule Spittal/Drau	-	1 000	-	1 000
Nettoergebnis		-1 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-1 000	

Beitrag an Volkshochschule

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
273000	Stadtbücherei Spittal/Drau	25 500	197 500	25 500	194 600
Nettoergebnis		-172 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	400
Nettofinanzierungsergebnis				-169 500	

Laufender Betrieb

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
280000	FH Kärnten	-	574 500	-	574 500
	Entnahme v.zweckgebund.Haushaltsrücklagen	171 400	0		
Nettoergebnis		-403 100		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-574 500	

Beitrag an die Fachhochschule.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
289000	Wissenschaftspflege	-	8 000	-	8 000
Nettoergebnis		-8 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-8 000	

Beitrag HTL € 7.800,-; Subvention an wissenschaftliche Institutionen.

Gruppe 3: Kunst, Kultur und Kultus

Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
Operative Gebarung		Operative Gebarung	
Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
119 900	848 700	119 900	839 300
Nettoergebnis		-728 800	
		Investive Gebarung	
		Einzahlungen	Auszahlungen
		-	9 100
Nettofinanzierungsergebnis		-728 500	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
300000	Kultur	13 500	248 300	13 500	244 900
Nettoergebnis		-234 800		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	500
Nettofinanzierungsergebnis		-231 900			

Der Voranschlag für den Bereich Kultur enthält den Personal- und Sachaufwand sowie zahlreiche Kulturveranstaltungen. Im Budget sind ebenso Zuwendungen an Vereine für die Abhaltung von Veranstaltungen enthalten.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
300100	Galerie im Schloss Porcia	1 000	29 700	1 000	29 700
Nettoergebnis		-28 700		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis		-28 700			

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
300200	Theaterfahrten	57 000	57 000	57 000	57 000
Nettoergebnis		0		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis		0			

Die Buskosten und Eintritte werden zur Gänze auf die Abonnenten überwält.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
320000	Musikschule Spittal/Drau	14 500	104 200	14 500	103 100
Nettoergebnis		-89 700		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	4 600
Nettofinanzierungsergebnis				-93 200	

Laufender Betriebsaufwand. Finanzielle Mittel für Instandhaltungen am Gebäude werden in der Stadtgemeinde Spittal an der Drau IMMO KG berücksichtigt. An Schulerhaltungsbeiträgen von den Gastgemeinden werden € 14.500,- budgetiert.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
322000	Gesangsvereine und Musikkapellen	-	18 900	-	18 900
Nettoergebnis		-18 900		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-18 900	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
322100	Internationaler Chorwettbewerb	27 500	75 000	27 500	75 000
Nettoergebnis		-47 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-47 500	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
351000	Bilder und Bücher	-	-	-	-
Nettoergebnis		0		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	800
Nettofinanzierungsergebnis				-800	

Ankauf von Bildern und Büchern heimischer Künstler.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
360000	Bezirksheimatmuseum Spittal/Drau	-	26 300	-	26 300
Nettoergebnis		-26 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-26 300	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
360100	Betreuungsmaßnahmen von Museen	100	127 000	100	125 000
Nettoergebnis		-126 900		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-124 900	

Die Personalkosten werden von der Stadtgemeinde Spittal getragen.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
361000	Stadtarchiv	500	29 600	500	29 500
Nettoergebnis		-29 100		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	400
Nettofinanzierungsergebnis				-29 400	

Personal- und Sachaufwand zur Aufarbeitung des umfangreichen Archivmaterials.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
362000	Denkmalpflege	-	9 900	-	9 900
Nettoergebnis		-9 900		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-9 900	

Kränze f. Ehrengräber, Instandhaltung von Gebäuden und Sonderanlagen.
Subvention an den Verein "Historisches Molzbichl" in Höhe von € 4.500,--.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
363000	Altstadterhaltung	5 800	5 700	5 800	2 900
Nettoergebnis		100		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	2 800
Nettofinanzierungsergebnis				100	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
381000	Komödienspiele und Brauchtumspflege	-	103 600	-	103 600
Nettoergebnis		-103 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-103 600	

Die Ausgaben betreffen Förderungen von Brauchtumsvereinen und der Komödienspiele.
Eine Subvention an die Komödienspiele in Höhe von € 100.000,- ist budgetiert.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
381000	Betreuung der Kirchen	-	13 500	-	13 500
Nettoergebnis		-13 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-13 500	

Patronatsbeitrag an die katholische Pfarre, evangelische Pfarrgemeinde und Pfarre Amlach, St. Markus.

Gruppe 4: Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
Operative Gebarung		Operative Gebarung	
Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
203 200	5 713 400	203 200	5 712 300
Nettoergebnis		-5 510 200	
		Investive Gebarung	
		Einzahlungen	Auszahlungen
		-	-
Nettofinanzierungsergebnis		-5 509 100	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
411000	Maßnahmen der Sozialhilfe	-	5 419 700	-	5 419 700
Nettoergebnis		-5 419 700		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis		-5 419 700			

Sozialhilfe	5 246 200
Umlage Sozialhilfeverband	173 500

Der Wert der Sozialhilfe wurde vom Amt der Kärntner Landesregierung mitgeteilt.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
423000	Essen auf Rädern	199 000	238 000	199 000	236 900
Nettoergebnis		-39 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis		-37 900			

Die Ausgaben beinhalten den Personal- und Sachaufwand sowie die Kosten für die Lebensmittel dieser sozialen Einrichtung. Schwerpunkt bei den Einnahmen bilden die Vorschreibungen der Essenslieferungen.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	4 200	55 700	4 200	55 700
Nettoergebnis		-51 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-51 500	

Folgende Aktivitäten sind geplant: Muttertagsfahrt, Tag für besondere Menschen, familienpolitische Maßnahmen und Zuwendungen an karitative Vereine.

€ 20.000,- sind vorgesehen als soziale Zuwendungen in Einzelfällen.

Gruppe 5: Gesundheit

Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
Operative Gebarung		Operative Gebarung	
Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
300	2 810 800	300	2 798 500
Nettoergebnis		Investive Gebarung	
-2 810 500		Einzahlungen	Auszahlungen
		-	12 300
Nettofinanzierungsergebnis		-2 810 500	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
510000	Medizinische Bereichsversorgung	-	45 500	-	45 500
Nettoergebnis		-45 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-45 500	

Beitrag an das Land - Sprengelärztefonds	41 000
Gesundheitstage	4 500

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
520000	Maßnahmen der Natur- und Landschaftspflege	-	800	-	800
Nettoergebnis				-800	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis					-800

Beitrag an die Bergwacht.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
522000	Maßnahmen der Luftreinhaltung	-	1 100	-	1 100
Nettoergebnis				-1 100	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis					-1 100

Ausschließlich Ausgaben für Strom.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
528000	Tierkörperentsorgung	300	17 000	300	17 000
Nettoergebnis				-16 700	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis					-16 700

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
529000	Maßnahmen des Umweltschutzes	-	7 200	-	-
Nettoergebnis				-7 200	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	7 200
Nettofinanzierungsergebnis					-7 200

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
530000	Rettungsdienste	-	156 500	-	151 400
Nettoergebnis		-156 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	5 100
Nettofinanzierungsergebnis				-156 500	

Landesbeitrag	151 400
Investitionsbeitrag an Rettungseinrichtungen (z.B. Wasser-, Bergrettung)	5 100

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
560000	Abgangsdeckung der Krankenanstalten	-	2 582 700	-	2 582 700
Nettoergebnis		-2 582 700		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-2 582 700	

Beitrag an das Land zur Betriebsabgangsdeckung.
Der in das Budget aufzunehmende Wert wurde vom Amt der Kärntner Landesregierung mitgeteilt.

Gruppe 6: Straßen-und Wasserbau, Verkehr

Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
Operative Gebarung		Operative Gebarung	
Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
621 000	2 436 900	440 800	921 900
Nettoergebnis		Investive Gebarung	
-1 815 900		Einzahlungen	Auszahlungen
		3 000	60 000
Nettofinanzierungsergebnis		-538 100	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
612000	Gemeindestraßen	561 500	2 048 700	381 300	533 700
Nettoergebnis		-1 487 200		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				3 000	40 000
Nettofinanzierungsergebnis				-189 400	

Die Darstellung der investiven Vorhaben einschließlich derer Finanzierungen gem. K-GHG § 18 erfolgt im Nachweis der Investitionstätigkeit.

	2020 EUR	2019 EUR
Ausgaben:		
laufende Straßensanierungen	65 000	65 000
Grundankäufe, Grundablösen	20 000	15 000
Instandhaltungen Radwege, Wanderwege	20 000	20 000
Sonderanlagen (Anschaffung Radargerät)	0	80 000
Vermessungskosten	13 000	13 000
Arbeits- u. Transportleistungen überwiegend Wirtschaftshof	320 000	310 000
Wartung Parkautomaten u. Grundstückspachte	5 400	14 300
Überwachungskosten des ruhenden Verkehrs	110 000	110 000
Sonstige Leistungen	20 300	15 100
	573 700	642 400

Wesentliche Einnahmen:

Einnahmen aus Übertretungen der STVO "fließender" und "ruhender Verkehr".....	380 000
--	---------

Die Einnahmen aus den Parkgebühren sind laut VRV 2015 dem Abschnitt 92 "ausschließlich Gemeindeabgaben" zuzuordnen und auf dieser abgebildet (2-9200-8531).

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
630000	Bundesflüsse	-	2 500	-	2 500
Nettoergebnis		-2 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-2 500	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
632000	Wasserwehre und Schleusen	-	4 000	-	4 000
Nettoergebnis				-4 000	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-4 000	

Laufende Leistungen und Instandhaltungen.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
633000	Wildbachverbauung	-	26 500	-	26 500
Nettoergebnis				-26 500	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-26 500	

Die Ausgaben beinhalten laufende Instandhaltungsmaßnahmen.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
639000	Entwässerungsgerinne	33 500	20 400	33 500	20 400
Nettoergebnis				13 100	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	20 000
Nettofinanzierungsergebnis				-6 900	

Aufwendungen für Schwarzenbach, Selebach und für die Wassergenossenschaft Molzbichl.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
640000	Straßenverkehr	1 000	118 900	1 000	118 900
Nettoergebnis				-117 900	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-117 900	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
690000	Verkehr und Sonstiges	25 000	204 100	25 000	204 100
Nettoergebnis		-179 100		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-179 100	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
699000	Verkehr Sonst.Einricht.u.Maßnahmen	-	11 800	-	11 800
Nettoergebnis		-11 800		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-11 800	

Beitrag Verkehrsverbund: € 179.100,--

€ 25.000,-- sind für Vorbereitungsmaßnahmen für die Gestaltung des innerstädtischen Verkehrs geplant. Die Finanzierung erfolgt dabei mit einer Finanzausweisung.

Gruppe 7: Wirtschaftsförderung

Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
Operative Gebarung		Operative Gebarung	
Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
34 000	689 400	31 600	442 600
Nettoergebnis		Investive Gebarung	
-655 400		Einzahlungen	Auszahlungen
		-	244 400
Nettofinanzierungsergebnis		-655 400	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
742000	Produktionsförderung	500	57 100	500	39 000
Nettoergebnis		-56 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	17 800
Nettofinanzierungsergebnis				-56 300	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
771000	Tourismusförderung	-	71 800	-	20 800
Nettoergebnis		-71 800		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	51 000
Nettofinanzierungsergebnis				-71 800	

€ 20.800,- werden als Zuschuss (vorbehaltlich Beschluss) für den Tourismusverband Spittal aufgenommen. Die Finanzierung erfolgt dabei durch die Tourismusabgabe, welche vom Land Kärnten der Stadtgemeinde für die Jahre 2013 bis 2018 refundiert wird.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
789000	Wirtschaftsförderung	6 000	288 000	6 000	113 000
Nettoergebnis		-282 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	175 000
Nettofinanzierungsergebnis				-282 000	

Schwerpunkte:

<u>Wirtschaftsförderung</u>	<u>175 000</u>
<u>City-Taxi</u>	<u>95 000</u>
<u>Mobilitätsscheck</u>	<u>10 000</u>

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
789100	Stadtmarketing	27 500	272 500	25 100	269 800
Nettoergebnis		-245 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	600
Nettofinanzierungsergebnis				-245 300	

Die Ausgaben beinhalten die Personalkosten sowie das Aktionsbudget.

Neben zahlreichen Veranstaltungen im Sommer ist auch die Weihnachtsbeleuchtung, sowie das Weihnachtsdorf im Budget aufgenommen.

Gruppe 8: Dienstleistungen

	Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
	Operative Gebarung		Operative Gebarung	
	Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
	13 632 500	15 498 000	13 138 800	12 505 488
Entnahme v. zweckgeb. Haushaltsrücklage	360 000	4 500	Investive Gebarung	
Nettoergebnis	-1 510 000		Einzahlungen	Auszahlungen
			377 500	1 112 100
Nettofinanzierungsergebnis			-101 288	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
814000	Straßenreinigung	12 000	975 500	12 000	970 100
Nettoergebnis		-963 500		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	4 300
Nettofinanzierungsergebnis				-962 400	

Den Schwerpunkt der Ausgaben bilden die Kosten für den Winterdienst (Leistungen Wirtschaftshof, Leistungen Dritter, Einkauf von Salz und Splitt, sowie die Entsorgung vom Splitt). Bei den weiteren Positionen handelt es sich um den laufenden Betriebs- und Erhaltungsaufwand.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
815000	Park- und Gartenanlagen	3 100	454 100	3 100	451 500
Nettoergebnis		-451 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	17 600
Nettofinanzierungsergebnis				-466 000	

Die Ausgaben umfassen die Baumpflanzungen, die Erhaltung und Gestaltung vom Schlosspark, die Kinderspielplätze, die Grünanlagen und vieles mehr.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
815100	Gärtnerei	30 100	247 500	25 100	226 500
Nettoergebnis		-217 400		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-201 400	

Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
816000	Öffentliche Beleuchtung	4 800	244 000	-	225 600
<i>Entnahme v.zweckgeb.Haushaltsrücklagen</i>		150000		Investive Gebarung	
Nettoergebnis		-89 200		Einzahlungen	Auszahlungen
				-	150 000
Nettofinanzierungsergebnis				-375 600	

Für den Beleuchtungsanlagenneubau sind € 150.000,-- vorgesehen, welche mit Rücklagen finanziert werden. Für Instandhaltungsmaßnahmen sind € 70.000,-- im Budget enthalten.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
817000	Friedhöfe	201 400	176 000	201 400	158 900
	<i>Entnahme v.zweckgeb.Haushaltsrücklagen</i>		150000		
	Nettoergebnis	175 400		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	156 000
Nettofinanzierungsergebnis				-113 500	

€ 150.000,-- sind für die Gestaltung der Mauernischen vorgesehen. Diese laut VRV 2015 "sonstige Investition" wird mit Rücklagen bedeckt.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
820000	Wirtschaftshof - Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	1 911 100	1 980 700	1 826 800	1 944 400
	Nettoergebnis	-69 600		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	33 200
Nettofinanzierungsergebnis				-150 800	

Arbeitsprogramm Wirtschaftshof:

Leistungen für: Rad- und Wanderwege; Instandhaltung Straßen, Straßenbau; Oberflächenentwässerung; Öffentliche Sicherheit und Straßenverkehr; Kanalbau; Wasserwerk; Straßenbeleuchtung; Gemeindeeigener Hausbesitz; Werkstätte; Winterdienst; Kultur

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
828000	Bauernmarkt	16 100	6 800	16 100	6 800
	Nettoergebnis	9 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				9 300	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
833000	Hallen- und Freibad	411 600	1 209 400	405 200	393 300
	<i>Entnahme v.zweckgeb.Haushaltsrücklagen</i>	60 000	-		
	Nettoergebnis	-737 800		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	455 000

Nettofinanzierungsergebnis -443 100

Für die Ratenzahlung der "Drautal Perle" wurden € 455.000,-- veranschlagt. Die weiteren Ausgaben betreffen die im Stand der Stadtgemeinde stehenden Bediensteten. Diese werden an die GmbH weiterverrechnet und auf der Einnahmenseite entsprechend budgetiert. Mit Beschluss des Stadtrates vom 18. Juni 2012 sollen zur Zinsabsicherung sowie künftig anfallende Instandhaltungsmaßnahmen jährlich € 100.000,-- der Rücklage zugeführt werden. Diese Zuführung konnte vorerst nicht in das Budget aufgenommen und dargestellt werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
840000	Grundbesitz und Immobilien	98 700	208 600	97 100	192 600
	Nettoergebnis	-109 900		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 800

Nettofinanzierungsergebnis -97 300

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
846100	Schloss Porcia	134 000	252 200	134 000	247 400
	Nettoergebnis	-118 200		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	1 300

Nettofinanzierungsergebnis -114 700

Bei den Positionen handelt es sich vorwiegend um den laufenden Betriebs- und Erhaltungsaufwand. Die lfd. Einnahmen erzielt das Schloss überwiegend aus der Vermietung des Schlosscafés, der Gesellschaftsräume im 1. Stock und aus den Geschäftsräumlichkeiten in der Ortenburger Straße.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
846200	Mehrzweckhaus Rothenthurn	7 400	63 400	3 500	47 800
Nettoergebnis		-56 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	900
Nettofinanzierungsergebnis				-45 200	

Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
846300	Stadtsaal Spittal/Drau	84 300	165 500	30 600	165 500
Nettoergebnis		-81 200		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-134 900	

Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
846500	Mehrzweckhaus St. Peter	500	16 500	500	14 700
Nettoergebnis		-16 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-14 200	

Laufender Betriebs- und Erhaltungsaufwand.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
846800	Schlachthofgebäude	11 500	5 100	11 500	5 100
Nettoergebnis		6 400		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				6 400	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
850000	Wasserversorgung -Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	1 963 300	1 748 700	1 914 100	1 288 100
Nettoergebnis				214 600	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				41 500	142 000
Nettofinanzierungsergebnis				525 500	

Die Darstellung der investiven Vorhaben einschließlich derer Finanzierungen gem. K-GHG § 18 erfolgt im Nachweis der Investitionstätigkeit.

Eine Detailaufstellung ist gegenwärtig nicht möglich, da sowohl Rücklagenbewegungen und die Darstellung der inneren Darlehen nicht abgebildet werden können. Dies sollte in einem Nachtragsbudget erfolgen.

Dem Detailnachweis können die einzelnen Konten - ohne Rücklagenbewegungen - entnommen werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
851000	Abwasserbeseitigung - Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	3 700 900	2 769 900	3 477 900	2 122 200
Nettoergebnis				931 000	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				100 000	109 000
Nettofinanzierungsergebnis				1 346 700	

Die Darstellung der investiven Vorhaben einschließlich derer Finanzierungen gem. K-GHG § 18 erfolgt im Nachweis der Investitionstätigkeit.

Mit Beschluss des Gemeinderates wurde der ursprüngliche Betrieb mit Kostendeckungsprinzip "Fäkalienabfuhr" im Ansatz 8510 integriert.

Eine Detailaufstellung ist gegenwärtig nicht möglich, da sowohl Rücklagenbewegungen und die Darstellung der inneren Darlehen nicht abgebildet werden können. Dies sollte in einem Nachtragsbudget erfolgen.

Dem Detailnachweis können die einzelnen Konten - ohne Rücklagenbewegungen - entnommen werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
852000	Müllbeseitigung - Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	1 780 600	1 852 700	1 772 200	1 751 900
Nettoergebnis				-72 100	
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	30 000
Nettofinanzierungsergebnis				-9 700	

Die Darstellung der investiven Vorhaben einschließlich derer Finanzierungen gem. K-GHG § 18 erfolgt im Nachweis der Investitionstätigkeit.

Eine Detailaufstellung ist gegenwärtig nicht möglich, da sowohl Rücklagenbewegungen und die Darstellung der Inneren Darlehen nicht abgebildet werden können. Dies sollte in einem Nachtragsbudget erfolgen.

Dem Detailnachweis können die einzelnen Konten - ohne Rücklagenbewegungen - entnommen werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
853000	Gemeindeeigener Hausbesitz - Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	3 256 600	3 121 400	3 203 200	2 450 100
	Nettoergebnis	135 200		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				236 000	11 000
Nettofinanzierungsergebnis				978 100	

Die Darstellung der investiven Vorhaben einschließlich derer Finanzierungen gem. K-GHG § 18 erfolgt im Nachweis der Investitionstätigkeit.

Eine Detailaufstellung ist gegenwärtig nicht möglich, da sowohl Rücklagenbewegungen und die Darstellung der Inneren Darlehen nicht abgebildet werden können. Dies sollte in einem Nachtragsbudget erfolgen.

Dem Detailnachweis können die einzelnen Konten - ohne Rücklagenbewegungen - entnommen werden.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
888000	Städtische Bestattungsanstalt	4 500	-	4 500	-
	<i>Zuweisung an zweckgeb. Haushaltsrücklagen</i>	-	4 500	Investive Gebarung	
	Nettoergebnis	0		Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				4 500	

Gemäß § 3 des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetzes sind wirtschaftliche Unternehmungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit, die eigene Wirtschaftspläne erstellen, im Haushalt der Gemeinde mit dem abzuführenden Überschuss oder dem zu deckenden Abgang aufzunehmen. Die Bestattung wurde entsprechend in den Haushalt aufgenommen.

Gruppe 9: Finanzwirtschaft

Ergebnisvoranschlag 2020		Finanzierungsvoranschlag 2020	
Operative Gebarung		Operative Gebarung	
Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
25 063 200	3 750 500	25 063 200	3 728 700
Nettoergebnis		21 312 700	
		Investive Gebarung	
		Einzahlungen	Auszahlungen
		-	2 000
Nettofinanzierungsergebnis		21 332 500	

Davon entfallen auf:

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
900000	Finanzverwaltung	179 800	639 200	179 800	629 000
Nettoergebnis		-459 400			
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	2 000
Nettofinanzierungsergebnis				-451 200	

Die Betriebe mit marktbest. Tätigkeit vergüten der Finanzverwaltung anteilige Verwaltungskosten im Ausmaß von € 172.400,--. Der Berechnung liegen der Buchungsaufwand je Verwaltungsstelle im Verhältnis zum Gesamtaufwand zugrunde.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
910000	Geldverkehr	300	16 000	300	16 000
Nettoergebnis		-15 700			
				Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-15 700	

Zinsen, Kapitalertragssteuer und Buchungsgebühren aus dem Geldverkehr.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
912000	Rücklagen	5 200	1 900	5 200	1 900
Nettoergebnis		3 300		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				3 300	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
914000	Beteiligungen	3 000	1 233 700	3 000	1 233 700
Nettoergebnis		-1 230 700		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-1 230 700	

€ 33.700,- werden als Zuschuss für die Tilgung des Darlehens der IMMO Stadtgemeinde Spittal an der Drau KG an diese weitergeleitet.

Die restliche Finanzierung des Darlehens erfolgt durch die berechneten Mieten für die Schulgebäude im Schulzentrum West.

Die Darlehensabwicklung bildet derzeit den Schwerpunkt der KG.

€ 1.200.000,- werden an die Stadtgemeinde Spittal an der Drau Betriebs GmbH für die Betreuung der Sportstätten und der "Drautal Perle" geleistet.

Ein entsprechender Ergebnisabführungsvertrag wird zwischen der Stadtgemeinde und der Betriebs GmbH abgeschlossen.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben	9 321 000	11 600	9 321 000	-
Nettoergebnis		9 309 400		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				9 321 000	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
925000	Ertragsanteile	14 851 900	-	14 851 900	-
Nettoergebnis		14 851 900		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				14 851 900	

Die Höhe der Ertragsanteile wurde von der Gemeindeabteilung mitgeteilt und in das Budget aufgenommen. Hinzuweisen ist darauf, dass dies ein sehr hoher Wert ist, der laufend zu beobachten sein wird. Da es sich hierbei um eine wesentliche Einnahme der Stadtgemeinde handelt, können Schwankungen nach unten große Auswirkungen haben. Aus heutiger Sicht werden keine nennenswerten Mehreinnahmen zu erwarten sein.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
930000	Landesumlage	-	1 828 100	-	1 828 100
Nettoergebnis		-1 828 100		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-1 828 100	

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
940000	Bedarfszuweisungen	112 000	-	112 000	-
Nettoergebnis		112 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				112 000	

Um die geplanten Auszahlungen finanzieren zu können, ist die Aufnahme der Bedarfszuweisung - Gemeindefinanzausgleich - erforderlich.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	80 000	-	80 000	-
Nettoergebnis		80 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				80 000	

Finanzzuweisung zur Sicherstellung einer nachhaltigen Haushaltsführung.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	510 000	-	510 000	-
Nettoergebnis		510 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				510 000	

Die Gemeinden werden analog der Kostentragung am Zweckzuschuss des Bundes gemäß Pflegefondsgesetz beteiligt. Zum Zeitpunkt der Budgetierung lagen keine konkreten Zahlen seitens der zuständigen Fachabteilung des Landes vor.

Ansatz	Bezeichnung	Ergebnisvoranschlag Operative Gebarung		Finanzierungsvoranschlag Operative Gebarung	
		Erträge	Aufwand	Einzahlungen	Auszahlungen
970000	Verstärkungsmittel	-	20 000	-	20 000
Nettoergebnis		-20 000		Investive Gebarung	
				Einzahlungen	Auszahlungen
				-	-
Nettofinanzierungsergebnis				-20 000	

4. Dokumentation zum Vermögen und der mittelfristigen Planung:

Ein großer Bestandteil der Umstellung „VRV2015“ betrifft den Bereich der Abschreibung.

Abschreibungen stellen den „Wertverzehr“ durch die Abnutzung von Vermögensgegenständen dar. Abschreibungen fließen als Aufwand bzw. Ressourcenverbrauch in den Ergebnishaushalt ein, mangels eines zugrundeliegenden Geldflusses jedoch nicht in den Finanzierungshaushalt.

Erhaltene Kapitaltransfers (Investitionszuschüsse) stellen einen Sonderposten in der Vermögensrechnung dar und sind über die Nutzungsdauer des damit geförderten Vermögensgegenstandes ertragswirksam aufzulösen.

In der Stadtgemeinde Spittal wurden grundsätzlich sämtliche Vermögensgegenstände und Sachanlagen linear über die Nutzungsdauer (Grundlage Anlage 7 der VRV2015) abgeschrieben.

Die Nutzungsdauer eines Vermögensgegenstandes gibt an, wie lange das entsprechende Anlagegut (z.B. Gebäude) voraussichtlich von der Gemeinde genutzt werden kann.

Der Bereich Abwasserbeseitigung und Wasserversorgung wurde mit dem zuständigen Geschäftsbereich erarbeitet und geprüft. Die Bewertung erfolgt aufgrund von tatsächlichen Anschaffungs- und Herstellkosten der letzten Jahrzehnte. Eine Nutzungsdauer von 50 Jahren ist für diesen Vermögensgegenstand grundsätzlich vorgesehen.

§ 19 Abs. 10 VRV2015 räumt die Möglichkeit ein, in begründeten Ausnahmefällen eine andere als die in der Anlage 7 vorgegebene Nutzungsdauer zu wählen. Für bestimmte Bauabschnitte wird diese Vorgehensweise in Anspruch genommen, da es sich um den aktuellen Projektteil des BA 10 handelt.

Die restlichen Nutzungsdauern im Bereich Abwasser halten sich an die Vorgaben der VRV2015.

Der Bereich Gemeindeeigener Hausbesitz sowie Grundbesitz und Immobilien wurde auch mit den tatsächlichen Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten in das Anlagevermögen übernommen und mit der gesetzlich vorgeschriebenen Abschreibungsdauer von 50 Jahren berücksichtigt.

Bei diversen Objekten (Liesersiedlung 65, 67, 69, Mießtaler Str. 5, Rothenthurn 55) wurde die übliche Nutzungsdauer von Heizungsanlagen von 15 auf 20 Jahre verlängert, da die Heizungen zum Zeitpunkt der Bewertung in einem guten Zustand waren und somit die Nutzungsdauer von 20 Jahren bestätigt werden konnte.

Das Schloss Porcia, das Rathaus und die Drautalperle werden noch bezüglich der Nutzungsdauern überprüft und im Zuge der Eröffnungsbilanz in Verbindung mit einer Stellungnahme des Landes erfasst.

Die Bewertung der Gemeindestraßen erfolgte mit Hilfe eines beizulegenden Zeitwerts, der von der zuständigen Abteilung errechnet wurde. Dieser Wert wurde mit einer vom Land Kärnten zur Verfügung gestellten Zustandsbewertung abgestimmt und mit dieser Klassifizierung im Anlagevermögen erfasst und über eine vorgeschriebene Nutzungsdauer von 33 Jahren linear abgeschrieben.

Aufgrund der Größenordnung der Stadtgemeinde Spittal wurden diese umfangreichen Bereiche vorrangig bewertet und in der Ergebnisrechnung berücksichtigt. Laufende Abschreibungen der Planjahre sind ebenso eingeflossen. Die Finalisierung der Vermögenserfassung erfolgt bis zur Erstellung der Eröffnungsbilanz. Anpassungen bei den Abschreibungspositionen werden in einem Nachtragsvoranschlag aufgenommen.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	39.454.500,00		
212	Erträge aus Transfers	2.529.300,00		
213	Finanzerträge	40.900,00		
21	Summe Erträge	42.024.700,00		
221	Personalaufwand	9.499.200,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	16.934.300,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	15.986.800,00		
224	Finanzaufwand	604.600,00		
22	Summe Aufwendungen	43.024.900,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.000.200,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	4.497.700,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	4.500,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	4.493.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	3.493.000,00		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	37.293.000,00		
212	Erträge aus Transfers	2.529.300,00		
213	Finanzerträge	40.900,00		
21	Summe Erträge	39.863.200,00		
221	Personalaufwand	9.499.200,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	14.772.800,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	15.986.800,00		
224	Finanzaufwand	604.600,00		
22	Summe Aufwendungen	40.863.400,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.000.200,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	4.497.700,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	4.500,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	4.493.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	3.493.000,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	39.270.400,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.789.600,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	40.900,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	41.100.900,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	9.279.900,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	12.579.300,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	15.237.800,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	604.600,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	37.701.600,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.399.300,00		
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.600,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	10.000,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.133.400,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.145.000,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.178.200,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	10.000,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	749.000,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	16.937.200,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-14.792.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-11.392.900,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	9.897.900,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	9.897.900,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.534.300,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.534.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	8.363.600,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.029.300,00		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	37.108.900,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.789.600,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	40.900,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	38.939.400,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	9.279.900,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.417.800,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	15.237.800,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	604.600,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	35.540.100,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.399.300,00		
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.600,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	10.000,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.133.400,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.145.000,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.178.200,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	10.000,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	749.000,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	16.937.200,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-14.792.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-11.392.900,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	9.897.900,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	9.897.900,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.534.300,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.534.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	8.363.600,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.029.300,00		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	963.800,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	889.800,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	74.000,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00		
212	Erträge aus Transfers	6.900,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	300,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	6.600,00		
213	Finanzerträge	0,00		
2131	Erträge aus Zinsen	0,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	970.700,00		
221	Personalaufwand	1.780.600,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.397.100,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	313.800,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	6.000,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	63.700,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.113.700,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.400,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	118.900,00		

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	35.700,00		
2224	Instandhaltung	105.200,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	752.500,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	36.000,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.530.800,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.516.200,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.600,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	0,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	4.425.100,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3.454.400,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	27.500,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	27.500,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	27.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.426.900,00		

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	160.500,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	118.700,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6.600,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	35.200,00		
212	Erträge aus Transfers	4.500,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	4.500,00		
213	Finanzerträge	0,00		
2131	Erträge aus Zinsen	0,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	165.000,00		
221	Personalaufwand	381.900,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	308.000,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	59.600,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.100,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	11.200,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	395.500,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	45.100,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	60.700,00		

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	6.300,00		
2224	Instandhaltung	61.000,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	106.600,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	115.800,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	24.600,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.000,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.600,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	0,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	802.000,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-637.000,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-637.000,00		

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	593.500,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	240.300,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	279.800,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	73.400,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00		
212	Erträge aus Transfers	611.400,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	410.200,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	201.200,00		
213	Finanzerträge	0,00		
2131	Erträge aus Zinsen	0,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	1.204.900,00		
221	Personalaufwand	1.957.700,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.511.100,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	379.100,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.800,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	63.700,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.150.600,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	117.700,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	209.400,00		

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	235.300,00		
2224	Instandhaltung	94.700,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.138.000,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	355.500,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.927.200,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.726.900,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	14.000,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	186.300,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	4.700,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.700,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	6.040.200,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-4.835.300,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.060.200,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.060.200,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.060.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.775.100,00		

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	115.300,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	106.200,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	9.100,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00		
212	Erträge aus Transfers	4.500,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.500,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00		
213	Finanzerträge	100,00		
2131	Erträge aus Zinsen	100,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	119.900,00		
221	Personalaufwand	298.400,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	213.400,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	79.300,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.700,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	374.300,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	26.500,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	52.700,00		

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	36.500,00		
2224	Instandhaltung	16.800,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	240.900,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	900,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	176.000,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	100.000,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	76.000,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	0,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	848.700,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-728.800,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-728.800,00		

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	203.200,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	190.000,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	13.200,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00		
212	Erträge aus Transfers	0,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00		
213	Finanzerträge	0,00		
2131	Erträge aus Zinsen	0,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	203.200,00		
221	Personalaufwand	78.200,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	61.600,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	15.500,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	1.100,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	189.000,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	130.400,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.100,00		

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	16.500,00		
2224	Instandhaltung	2.000,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	37.000,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.446.200,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	5.419.700,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	26.500,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	0,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	5.713.400,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-5.510.200,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-5.510.200,00		

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	300,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	0,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	300,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00		
212	Erträge aus Transfers	0,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00		
213	Finanzerträge	0,00		
2131	Erträge aus Zinsen	0,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	300,00		
221	Personalaufwand	0,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	18.100,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.100,00		

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00		
2224	Instandhaltung	0,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	17.000,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.792.700,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.775.900,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16.800,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	0,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	2.810.800,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.810.500,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.810.500,00		

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.300,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	800,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	500,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.000,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00		
212	Erträge aus Transfers	618.700,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	58.500,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	380.000,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	180.200,00		
213	Finanzerträge	0,00		
2131	Erträge aus Zinsen	0,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	621.000,00		
221	Personalaufwand	0,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.257.300,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	500,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	19.200,00		

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	5.400,00		
2224	Instandhaltung	131.700,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	585.500,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.515.000,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	179.500,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	179.100,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	400,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	100,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	100,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	2.436.900,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.815.900,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	919.800,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	919.800,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	919.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-896.100,00		

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	34.000,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	3.600,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	28.000,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2.400,00		
212	Erträge aus Transfers	0,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00		
213	Finanzerträge	0,00		
2131	Erträge aus Zinsen	0,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	34.000,00		
221	Personalaufwand	111.600,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	87.100,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	21.600,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.900,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	189.300,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.600,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.300,00		

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.800,00		
2224	Instandhaltung	300,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	180.200,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	100,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	388.500,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	28.000,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	338.200,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	22.300,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	0,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	689.400,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-655.400,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	80.000,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	80.000,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	80.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-575.400,00		

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	13.030.100,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00		
2113	Erträge aus Gebühren	6.897.000,00		
2114	Erträge aus Leistungen	2.107.900,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.444.500,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	434.300,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	146.400,00		
212	Erträge aus Transfers	580.300,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	233.100,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	347.200,00		
213	Finanzerträge	32.100,00		
2131	Erträge aus Zinsen	27.600,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	4.500,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	13.642.500,00		
221	Personalaufwand	4.405.200,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	3.448.500,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	853.400,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	40.800,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	62.500,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.059.600,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	338.600,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	955.500,00		

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	173.000,00		
2224	Instandhaltung	1.459.300,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	4.828.500,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	2.304.700,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	459.500,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	455.000,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.500,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	583.700,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	577.900,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.800,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	15.508.000,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.865.500,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.410.200,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.410.200,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	4.500,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	4.500,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	2.405.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	540.200,00		

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	24.351.500,00		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	9.320.000,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	14.851.900,00		
2113	Erträge aus Gebühren	0,00		
2114	Erträge aus Leistungen	178.000,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.600,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00		
212	Erträge aus Transfers	703.000,00		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	702.000,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00		
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00		
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00		
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00		
213	Finanzerträge	8.700,00		
2131	Erträge aus Zinsen	5.700,00		
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00		
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3.000,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00		
21	Summe Erträge	25.063.200,00		
221	Personalaufwand	485.600,00		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	380.600,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	92.500,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand	4.000,00		
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	8.500,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	186.900,00		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.400,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	40.800,00		

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.800,00		
2224	Instandhaltung	19.300,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	117.300,00		
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	300,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.061.800,00		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.828.100,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00		
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00		
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	1.233.700,00		
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00		
224	Finanzaufwand	16.100,00		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	200,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00		
2244	Sonstiger Finanzaufwand	15.900,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00		
22	Summe Aufwendungen	3.750.400,00		
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	21.312.800,00		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	21.312.800,00		

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	963.800,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	889.800,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	74.000,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	300,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	300,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	964.100,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.716.900,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.397.100,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	313.800,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	6.000,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.077.700,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	65.400,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	118.900,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	35.700,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	105.200,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	752.500,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.516.200,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.516.200,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.310.800,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-3.346.700,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	10.000,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	10.000,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	10.000,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	15.100,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00		

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	15.100,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	10.000,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	10.000,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	14.600,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.600,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	39.700,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-29.700,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.376.400,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.376.400,00		

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	125.300,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	118.700,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.600,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	125.300,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	370.700,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	308.000,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	59.600,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.100,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	279.700,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	45.100,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	60.700,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.300,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	61.000,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	106.600,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	24.600,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.000,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.600,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	675.000,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-549.700,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	4.500,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.500,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	4.500,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	16.400,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00		

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	16.400,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	16.400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-11.900,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-561.600,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-561.600,00		

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	593.500,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	240.300,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	279.800,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	73.400,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	410.200,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	410.200,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.003.700,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.894.000,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.511.100,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	379.100,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.800,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.794.700,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	117.700,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	209.400,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	235.300,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	94.700,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.137.600,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.906.700,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.726.900,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	14.000,00		

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	165.800,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	4.700,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	4.700,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	5.600.100,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-4.596.400,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.000.000,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.000.000,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.000.000,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.318.900,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	3.306.800,00		

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12.100,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	20.500,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.500,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.339.400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.339.400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-6.935.800,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.418.000,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.418.000,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.418.000,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	1.418.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-5.517.800,00		

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	115.300,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	106.200,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	9.100,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.500,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.500,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	119.900,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	292.700,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	213.400,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	79.300,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	373.400,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	26.500,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	52.700,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	36.500,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	16.800,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	240.900,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	173.200,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	100.000,00		

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	73.200,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	839.300,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-719.400,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.300,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00		

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.300,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	2.800,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.800,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-9.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-728.500,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-728.500,00		

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	203.200,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	190.000,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	13.200,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	203.200,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	77.100,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	61.600,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	15.500,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	189.000,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	130.400,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.100,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	16.500,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.000,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	37.000,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	5.446.200,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	5.419.700,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	26.500,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	5.712.300,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-5.509.100,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00		

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-5.509.100,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-5.509.100,00		

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	300,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	300,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	300,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	18.100,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.100,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	17.000,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.780.400,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.775.900,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.500,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.798.500,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.798.200,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00		

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	12.300,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	12.300,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	12.300,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-12.300,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.810.500,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.810.500,00		

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.300,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	800,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	500,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.000,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	438.500,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	58.500,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	380.000,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	440.800,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	742.300,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	500,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	19.200,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5.400,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	131.700,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	585.500,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	179.500,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	179.100,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	400,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	100,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	100,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	921.900,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-481.100,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	753.000,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	753.000,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	753.000,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.729.800,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.729.800,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00		

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.729.800,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-976.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.457.900,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.457.900,00		

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	31.600,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	3.600,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	28.000,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	31.600,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	108.700,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	87.100,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	21.600,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	189.200,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.600,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	2.300,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.800,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	300,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	180.200,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	144.700,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	28.000,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	95.900,00		

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.800,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	442.600,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-411.000,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	600,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00		

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	600,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	243.800,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	242.300,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.500,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	244.400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-244.400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-655.400,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-655.400,00		

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.883.600,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	6.897.000,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.107.900,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.444.500,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	434.200,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	233.100,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	233.100,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	32.100,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	27.600,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	4.500,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	13.148.800,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	4.342.700,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	3.448.500,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	853.400,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	40.800,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.741.600,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	338.600,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	955.500,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	173.000,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.459.300,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	4.815.200,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.500,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.500,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	583.700,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	577.900,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.800,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	12.672.500,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	476.300,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.600,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.500,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	100,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	375.900,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	235.900,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	140.000,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	377.500,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	11.089.100,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	9.537.500,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.438.000,00		

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	57.700,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	55.900,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	455.000,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	455.000,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	11.544.100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-11.166.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-10.690.300,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	8.479.900,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	98.100,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	8.381.800,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	8.479.900,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.534.300,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	403.600,00		

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.130.700,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.534.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	6.945.600,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.744.700,00		

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	24.351.500,00		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	9.320.000,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	14.851.900,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	178.000,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.600,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	703.000,00		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	702.000,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.000,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00		
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	8.700,00		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	5.700,00		
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00		
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	3.000,00		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	25.063.200,00		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	477.100,00		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	380.600,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	92.500,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	4.000,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	173.600,00		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.400,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	40.800,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.800,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	19.300,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	104.300,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.061.800,00		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.828.100,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00		

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00		
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	1.233.700,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	16.100,00		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	200,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00		
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00		
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	15.900,00		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.728.600,00		
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	21.334.600,00		
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00		
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00		
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00		
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00		
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00		
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00		
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.000,00		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00		
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00		

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.000,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00		
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00		
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00		
3424		0,00		
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00		
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00		
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00		
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-2.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	21.332.600,00		
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00		
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00		

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00		
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00		
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00		
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00		
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00		
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	21.332.600,00		

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.454.400,00			-3.346.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.426.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-29.700,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.376.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.376.400,00		
00 Gewählte Gemeindeorgane										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-356.500,00			456.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-356.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-356.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-356.500,00		
000 Gewählte Gemeindeorgane										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-356.500,00			456.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-356.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-356.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-356.500,00		
000000 Gemeinderat										
Operative Gebarung										
2/000000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/000000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	50.000,00			50.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				50.100,00			50.100,00		
1/000000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	14.700,00			14.700,00		
1/000000/670000	Unfallversicherung der BVA	2222	3222	24	8.100,00			8.100,00		
1/000000/721000	Aufwandsentschädigung des Bürgermeisters	2225	3225	22	97.000,00			97.000,00		
1/000000/721100	Aufwandsentschädigung der Stadtratsmitglieder	2225	3225	22	105.200,00			105.200,00		
1/000000/721200	Sitzungsgelder	2225	3225	22	90.000,00			90.000,00		
1/000000/721400	Reisekosten	2225	3225	22	2.500,00			2.500,00		
1/000000/721600	Dienstgeberbeiträge gewählte Gemeindeorgane	2225	3225	22	14.600,00			14.600,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/000000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.900,00			1.900,00	
1/000000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.900,00			2.900,00	
1/000000/752400	Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - Gemeindeservicezentrum	2231	3231	26	69.700,00			69.700,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				406.600,00			406.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-356.500,00			-356.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-356.500,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-356.500,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-356.500,00	
01	Hauptverwaltung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.001.100,00			1.544.700,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-973.600,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.600,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-936.100,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-936.100,00	
010	Zentralamt								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-608.100,00			589.100,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-608.100,00				
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-554.500,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-554.500,00	
010000	Gemeinde- (Zentral-)amt								
Operative Gebarung									
2/010000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.600,00			0,00	

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/010000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/010000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.600,00			1.600,00		
2/010000/829100	Sonstige Einnahmen (Verrechnung Telefongebühren)	2116	3116	18	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.400,00			1.800,00		
1/010000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	900,00			900,00		
1/010000/400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens SDION	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/010000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/010000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/010000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.500,00			2.500,00		
1/010000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.500,00			1.500,00		
1/010000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	227.700,00			227.700,00		
1/010000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	56.600,00			56.600,00		
1/010000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	3.300,00			3.300,00		
1/010000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	8.000,00			8.000,00		
1/010000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.700,00			1.700,00		
1/010000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	11.600,00			11.600,00		
1/010000/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	1.400,00			1.400,00		
1/010000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	57.700,00			57.700,00		
1/010000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.300,00			1.300,00		
1/010000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	3.000,00			3.000,00		
1/010000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			22.900,00			0,00		
1/010000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			5.200,00			0,00		
1/010000/600000	Strom	2222	3222	24	15.900,00			15.900,00		
1/010000/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	24.300,00			24.300,00		
1/010000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	8.500,00			8.500,00		
1/010000/614100	Instandhaltung Lift	2224	3224	24	2.700,00			2.700,00		
1/010000/614200	Instandhaltung der Heizungsanlage	2224	3224	24	1.700,00			1.700,00		
1/010000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	700,00			700,00		
1/010000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	600,00			600,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/010000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	11.000,00			11.000,00		
1/010000/630000	Postdienste	2222	3222	24	18.600,00			18.600,00		
1/010000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	18.800,00			18.800,00		
1/010000/631200	Behördennetzwerk-CNC	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/010000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	16.000,00			16.000,00		
1/010000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.400,00			0,00		
1/010000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	25.900,00			25.900,00		
1/010000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/010000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	3.800,00			3.800,00		
1/010000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	3.000,00			3.000,00		
1/010000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	600,00			600,00		
1/010000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/010000/725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/010000/728000	Leistungen an Firmen für Insertionen, Rundfunkgebühren und Sonstiges	2225	3225	24	14.700,00			14.700,00		
1/010000/728100	Sonstige Kosten (Fremdreinigung)	2225	3225	24	7.500,00			7.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				616.300,00			553.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-607.900,00			-552.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-607.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/010000/042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00			1.000,00		
1/010000/042100	Amtsausstattung SDION		3415	41	0,00			1.500,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.500,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-554.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-554.500,00		
010100	Personalkosten Verwaltungsgem.									
Operative Gebarung										

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/010100/827000	Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18	15.500,00		15.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15.500,00		15.500,00
1/010100/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	11.800,00		11.800,00
1/010100/565100	Leistungsprämien	2211	3211	20	500,00		500,00
1/010100/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	500,00		500,00
1/010100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	2.700,00		2.700,00
1/010100/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			200,00		0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.700,00		15.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-200,00		0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
011	Personalamt								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-79.200,00			264.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-79.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-70.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-70.900,00		
011000	Personalverrechnung								
Operative Gebarung									
2/011000/810109	Kostensätze für Verwaltungsleistungen Personal	2114	3114	13	75.500,00		75.500,00		
2/011000/816600	Kostensätze von Dritten	2114	3114	13	15.000,00		15.000,00		
2/011000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	6.400,00		6.400,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				96.900,00		96.900,00		
1/011000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/011000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/011000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00		500,00		
1/011000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/011000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	89.200,00		89.200,00		
1/011000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	500,00		500,00		
1/011000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	3.000,00		3.000,00		
1/011000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.500,00		1.500,00		
1/011000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.700,00		3.700,00		
1/011000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	19.600,00		19.600,00		
1/011000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	800,00		800,00		
1/011000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	200,00		200,00		
1/011000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.800,00		0,00		
1/011000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			5.500,00		0,00		
1/011000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	11.800,00		11.800,00		
1/011000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	11.100,00		11.100,00		
1/011000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00		400,00		
1/011000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	500,00		500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/011000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24	22.800,00			22.800,00		
1/011000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/011000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				176.100,00			167.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-79.200,00			-70.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-79.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-70.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-70.900,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
012	Hilfsamt						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-27.300,00			27.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-27.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-27.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-27.300,00		
012000	Hilfsamt						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/012000/720700	Umlage Verwaltungsgemeinschaft 2225 3225 24	11.700,00			11.700,00		
1/012000/754300	Beitrag Gemeindeservicezentrum 2231 3231 26	15.600,00			15.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	27.300,00			27.300,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-27.300,00			-27.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-27.300,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-27.300,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-27.300,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
013	Kanzleiökonomat								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-189.800,00			382.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-162.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-8.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-187.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-187.500,00		
013000	Zentrale Dienste, EDV, Organisation								
Operative Gebarung									
2/013000/810109	Kostensätze für Verwaltungsleistungen Personal	2114	3114	13	90.000,00			90.000,00	
2/013000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	200,00			200,00	
2/013000/816200	Kostensätze für Kopien interne Verrechnung	2114	3114	13	7.000,00			7.000,00	
2/013000/816300	Kostensätze für Kopien externe Verrechnung	2114	3114	13	200,00			200,00	
2/013000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00			100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				97.500,00			97.500,00	
1/013000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5.000,00			5.000,00	
1/013000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	6.000,00			6.000,00	
1/013000/456100	Büromittel (EDV)	2221	3221	23	200,00			200,00	
1/013000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	5.000,00			5.000,00	
1/013000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.300,00			1.300,00	
1/013000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	126.900,00			126.900,00	
1/013000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211	20	700,00			700,00	
1/013000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	2.900,00			2.900,00	
1/013000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10.100,00			10.100,00	
1/013000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	1.800,00			1.800,00	
1/013000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.700,00			1.700,00	
1/013000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.700,00			5.700,00	
1/013000/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	600,00			600,00	
1/013000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	30.600,00			30.600,00	
1/013000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.300,00			1.300,00	
1/013000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	900,00			900,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/013000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214					7.400,00		0,00
1/013000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214					2.000,00		0,00
1/013000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24			900,00		900,00
1/013000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24			35.300,00		35.300,00
1/013000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24			3.800,00		3.800,00
1/013000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24			1.600,00		1.600,00
1/013000/670000	Versicherungen	2222	3222	24			800,00		800,00
1/013000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226					1.000,00		0,00
1/013000/700000	Mietzinse	2223	3223	24			5.900,00		5.900,00
1/013000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24			23.000,00		23.000,00
1/013000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24			700,00		700,00
1/013000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24			4.200,00		4.200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						287.300,00		276.900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)						-189.800,00		-179.400,00
2/013000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301					27.500,00		0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						27.500,00		0,00
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00
1/013000/042100	Amtsausstattung (EDV Neuanschaffung und Ersatzanschaffung)		3415	41			0,00		8.100,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								8.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-8.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-187.500,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-187.500,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
014	Gemeindekontrollereinrichtung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-21.900,00			136.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-21.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-21.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-21.400,00		
014000	Controlling								
Operative Gebarung									
2/014000/810109	Kostenersätze für Verwaltungsleistungen 2114		3114	13	57.600,00		57.600,00		
	Personal								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			57.600,00			57.600,00		
1/014000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel 2221		3221	23	200,00		200,00		
1/014000/457000	Druckwerke 2221		3221	23	100,00		100,00		
1/014000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I 2211		3211	20	48.700,00		48.700,00		
1/014000/569000	Sonstige Nebengebühren 2211		3211	20	900,00		900,00		
1/014000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 2212		3212	20	2.000,00		2.000,00		
1/014000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 2212		3212	20	10.700,00		10.700,00		
1/014000/590000	Freiwillige Sozialleistungen 2212		3212	20	500,00		500,00		
1/014000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung 2212		3212	20	500,00		500,00		
1/014000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen 2214				500,00		0,00		
1/014000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software) 2224		3224	24	100,00		100,00		
1/014000/670000	Versicherungen 2222		3222	24	300,00		300,00		
1/014000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds 2225		3225	24	14.600,00		14.600,00		
1/014000/724000	Reisegebühren 2225		3225	24	100,00		100,00		
1/014000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen 2225		3225	24	300,00		300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			79.500,00			79.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-21.900,00			-21.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-21.900,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		

		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-21.400,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-21.400,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-74.800,00			144.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-74.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-74.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-74.500,00		
015000	Pressestelle, Amtsblatt								
Operative Gebarung									
2/015000/810000	Nebenerlöse aus Inseraten im Gemeindemitteilungsblatt	2114	3114	13	35.000,00		35.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			35.000,00			35.000,00		
1/015000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/015000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00		500,00		
1/015000/457100	Mitteilungsblatt (Herstellungskosten und Versand)	2221	3221	23	31.000,00		31.000,00		
1/015000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I		3211	20	48.300,00		48.300,00		
1/015000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	1.800,00		1.800,00		
1/015000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.000,00		2.000,00		
1/015000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.800,00		10.800,00		
1/015000/590100	Fortbildung	2212	3212	20	100,00		100,00		
1/015000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.200,00		0,00		
1/015000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	200,00		200,00		
1/015000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	100,00		100,00		
1/015000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00		200,00		
1/015000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00		200,00		
1/015000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00		0,00		
1/015000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	800,00		800,00		
1/015000/710000	Öffentliche Abgaben (Werbeabgabe)	2225	3225	24	1.700,00		1.700,00		
1/015000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00		400,00		
1/015000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen an Gewerbetreibende, Firmen und jur. Personen	2225	3225	24	400,00		400,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/015000/728100		Leistungen von Firmen (Inseratwerbung) 2225	3225	24	9.900,00			9.900,00	
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			109.800,00			108.500,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-74.800,00			-73.500,00	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-74.800,00				
Investive Gebarung									
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	
1/015000/042000		Amtsausstattung	3415	41	0,00			1.000,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						1.000,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.000,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-74.500,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-74.500,00	
02 Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-536.300,00			536.800,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-536.300,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.500,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-524.200,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-524.200,00	
022 Standesamt									
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-536.300,00			536.800,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-536.300,00				
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.500,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-524.200,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-524.200,00	
022000 Bürgerbüro									
Operative Gebarung									
2/022000/808000		Veräußerung von Druckwerken	2116	3116	16	100,00		100,00	
2/022000/816000		Kostensätze des Bundes für Wahlen, Volksbegehren usw.	2114	3114	13	100,00		100,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/022000/816100	Kostensätze des Landes für Staatsbürgerschaftsevidenz	2114	3114	13	3.500,00			3.500,00	
2/022000/816400	Kostenbeiträge für Trauungen	2114	3114	13	2.400,00			2.400,00	
2/022000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	200,00			200,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.300,00			6.300,00	
1/022000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	600,00			600,00	
1/022000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.100,00			1.100,00	
1/022000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	3.300,00			3.300,00	
1/022000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	600,00			600,00	
1/022000/500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	71.300,00			71.300,00	
1/022000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	313.500,00			313.500,00	
1/022000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211	20	700,00			700,00	
1/022000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.300,00			1.300,00	
1/022000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10.000,00			10.000,00	
1/022000/565100	Leistungsprämien	2211	3211	20	1.400,00			1.400,00	
1/022000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	7.900,00			7.900,00	
1/022000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	13.300,00			13.300,00	
1/022000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	68.400,00			68.400,00	
1/022000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	4.000,00			4.000,00	
1/022000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	1.000,00			1.000,00	
1/022000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			9.300,00			0,00	
1/022000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			4.100,00			0,00	
1/022000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	200,00			200,00	
1/022000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	900,00			900,00	
1/022000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	12.000,00			12.000,00	
1/022000/630000	Postdienste	2222	3222	24	4.600,00			4.600,00	
1/022000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00			300,00	
1/022000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.400,00			1.400,00	
1/022000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00			0,00	
1/022000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.700,00			1.700,00	
1/022000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	2.600,00			2.600,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/022000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	600,00			600,00	
1/022000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00			800,00	
1/022000/725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/022000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)	2225	3225	24	200,00			200,00	
1/022000/728000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00			500,00	
1/022000/728100	Leistungen von Firmen (EDV- Programme)	2225	3225	24	1.700,00			1.700,00	
1/022000/728200	Entgelte für sonstige Leistungen (Wahlen, Volksbegehren)	2225	3225	24	2.800,00			2.800,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				542.600,00			529.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-536.300,00			-522.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-536.300,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/022000/042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00			1.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.500,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-524.200,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-524.200,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
03	Bauverwaltung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-483.000,00			482.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-483.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-2.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-482.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-482.100,00		
030	Bauamt								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-414.400,00			414.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-414.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-2.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-413.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-413.500,00		
030000	Bau, Baurecht, Planung, Umwelt u. Sicherheit								
Operative Gebarung									
2/030000/816000	Kostensätze für Verwaltungsleistungen 2114		3114 13	100,00			100,00		
2/030000/868000	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Geldstrafen)	2124	3124 16	300,00			300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			400,00			400,00		
1/030000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221 23	300,00			300,00		
1/030000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221 23	1.000,00			1.000,00		
1/030000/457000	Druckwerke	2221	3221 23	1.800,00			1.800,00		
1/030000/500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211 20	259.200,00			259.200,00		
1/030000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211 20	61.600,00			61.600,00		
1/030000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211 20	1.400,00			1.400,00		
1/030000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213 20	1.300,00			1.300,00		
1/030000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211 20	19.800,00			19.800,00		
1/030000/565100	Leistungsprämie	2211	3211 20	2.800,00			2.800,00		
1/030000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211 20	3.300,00			3.300,00		
1/030000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212 20	13.700,00			13.700,00		
1/030000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212 20	27.000,00			27.000,00		
1/030000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212 20	2.500,00			2.500,00		
1/030000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212 20	1.000,00			1.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/030000/592000									
Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.600,00			0,00		
1/030000/616000									
Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	100,00			100,00		
1/030000/618000									
Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/030000/618100									
Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	2.500,00			2.500,00		
1/030000/630000									
Postdienste	2222	3222	24	5.000,00			5.000,00		
1/030000/631000									
Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	900,00			900,00		
1/030000/670000									
Versicherungen	2222	3222	24	1.300,00			1.300,00		
1/030000/680000									
Planmäßige Abschreibung	2226			300,00			0,00		
1/030000/700000									
Mietzinse	2223	3223	24	900,00			900,00		
1/030000/724000									
Reisegebühren	2225	3225	24	800,00			800,00		
1/030000/728000									
Entgelte für sonstige Leistungen an Gewerbetreibende, Firmen und jur. Personen	2225	3225	24	2.700,00			2.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			414.800,00			411.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-414.400,00			-411.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-414.400,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/030000/042000									
Amtsausstattung		3415	41	0,00			2.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						2.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-2.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-413.500,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-413.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-68.600,00			68.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-68.600,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-68.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-68.600,00		
031000	Raumordnung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/031000/720109	Kostenbeiträge für	2225	3225	24	200,00		200,00		
	Verwaltungsleistungen Personal								
1/031000/720209	Kostenbeiträge für	2225	3225	24	100,00		100,00		
	Verwaltungsleistungen KFZ								
1/031000/728000	Leistungen an Firmen	2225	3225	24	7.000,00		7.000,00		
1/031000/728200	Allgemeine Planung für Tiefbau	2225	3225	24	1.300,00		1.300,00		
1/031000/728300	Projektberatungen	2225	3225	24	40.000,00		40.000,00		
1/031000/728400	Planung und Beratung für	2225	3225	24	15.000,00		15.000,00		
	Stadtentwicklung								
1/031000/728500	Digitalisierung des	2225	3225	24	5.000,00		5.000,00		
	Flächenwidmungsplan								
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			68.600,00			68.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-68.600,00			-68.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-68.600,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-68.600,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-68.600,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
06	Sonstige Maßnahmen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-32.500,00			32.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-32.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-32.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-32.500,00		
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-11.000,00			11.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-11.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-11.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-11.000,00		
060000	Beiträge an Verbände und Vereine						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/060000/726000	Mitgliedsbeiträge an Gemeinde- und Städtebund sowie sonstige Institutionen		2225	3225	24	11.000,00	11.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	11.000,00			11.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-11.000,00			-11.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-11.000,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-11.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-11.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
062	Ehrungen und Auszeichnungen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-11.500,00			11.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-11.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-11.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-11.500,00		
062000	Ehrungen und Auszeichnungen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/062000/728000	Leistungen an Firmen (Wappensiegel, Urkunden und sonstiges)	2225	3225	24	1.000,00		1.000,00		
1/062000/728100	Aufwendungen für Gratulationen	2225	3225	24	10.500,00		10.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			11.500,00			11.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-11.500,00			-11.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-11.500,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-11.500,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-11.500,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
063	Städtekontakte und Partnerschaften						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-10.000,00			10.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-10.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-10.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-10.000,00		
063000	Partnerstädte Porcia						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00		0,00
1/063000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	100,00		100,00
1/063000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00		100,00
1/063000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	9.800,00		9.800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00		10.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-10.000,00			-10.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-10.000,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-10.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-10.000,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
07	Verfügungsmittel						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-202.500,00			202.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-202.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-202.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-202.500,00		
070	Verfügungsmittel						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-202.500,00			202.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-202.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-202.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-202.500,00		
070000	Verfügungsmittel des Bürgermeisters						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00		0,00	
1/070000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	183.900,00		183.900,00
1/070000/729010	1. Vzbgm. Neuwirth	2225	3225	24	3.100,00		3.100,00
1/070000/729020	2. Vzbgm. Unterrieder	2225	3225	24	3.100,00		3.100,00
1/070000/729030	STR Klammer	2225	3225	24	3.100,00		3.100,00
1/070000/729040	STR Eder	2225	3225	24	3.100,00		3.100,00
1/070000/729050	STR Staudacher	2225	3225	24	3.100,00		3.100,00
1/070000/729060	STR Rauter	2225	3225	24	3.100,00		3.100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				202.500,00		202.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-202.500,00			-202.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-202.500,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-202.500,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)					0,00	

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-202.500,00
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-825.000,00					2.031.000,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-825.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-825.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-825.000,00
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-825.000,00					2.031.000,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-825.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-825.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-825.000,00
080000	Pensionen									
	Operative Gebarung									
2/080000/810609	Rückersätze Pensionsfondsumlage	2114	3114	13	603.000,00					603.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				603.000,00					603.000,00
1/080000/752500	Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - Gemeindeservicezentrum	2231	3231	26	1.428.000,00					1.428.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.428.000,00					1.428.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-825.000,00					-825.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00					0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-825.000,00					
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-825.000,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-825.000,00

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
09	Personalbetreuung						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-17.500,00			37.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-17.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-14.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-17.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-17.500,00		
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	0,00			20.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				0,00		
090000	Bezugsvorschüsse						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	0,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00					
Investive Gebarung							
2/090000/273000	Bezugsvorschüsse (Rückzahlung)		3325	53	0,00		10.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						10.000,00
1/090000/273000	Bezugsvorschüsse		3425	63	0,00		10.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						10.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				0,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				0,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
091	Personalausbildung und Personalfortbildung						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-2.900,00			2.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-2.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-2.900,00		
091000	Fort- und Ausbildung des Personals						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/091000/754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie	2231	3231	26	2.900,00		2.900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	2.900,00			2.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-2.900,00			-2.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.900,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-2.900,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-2.900,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
094	Gemeinschaftspflege						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-14.600,00			14.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-14.600,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-14.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-14.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-14.600,00		
094000	Gemeinschaftspflege						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/094000/777000	Kapitaltransferzahlungen an Betriebsgemeinschaft		2234	44	14.600,00		0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	14.600,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-14.600,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-14.600,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
1/094000/777000	Kapitaltransferzahlungen an Betriebsgemeinschaft		3434	44	0,00		14.600,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				14.600,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-14.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-14.600,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-14.600,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-637.000,00			-549.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-637.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.900,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-561.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-561.600,00		
12 Sicherheitspolizei										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00			1.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00		
120 Allgemeine Angelegenheiten										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00			1.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00		
120000	Sicherheitspolizeiliche Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/120000/728000	Überwachungskosten	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00			1.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00			-1.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00		
13	Sonderpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-182.000,00			344.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-182.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-700,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-211.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-211.100,00		
131	Bau- und Feuerpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-179.000,00			208.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-179.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-700,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-208.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-208.100,00		
131000	Baurechtsamt									
Operative Gebarung										
2/131000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/131000/817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen				35.200,00			0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				35.300,00			100,00		
1/131000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/131000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/131000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/131000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I		3211	20	159.000,00			159.000,00		
1/131000/522000	Geldbezüge für Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211	20	700,00			700,00		
1/131000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	7.100,00			7.100,00		
1/131000/565100	Leistungsprämien	2211	3211	20	1.100,00			1.100,00		
1/131000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	700,00			700,00		
1/131000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen		3212	20	1.700,00			1.700,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/131000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	19.900,00			19.900,00		
1/131000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	500,00			500,00		
1/131000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			6.700,00			0,00		
1/131000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/131000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/131000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	3.900,00			3.900,00		
1/131000/630000	Postdienste	2222	3222	24	7.000,00			7.000,00		
1/131000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00			400,00		
1/131000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00			500,00		
1/131000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00			0,00		
1/131000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	800,00			800,00		
1/131000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/131000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen an Gewerbetreibende, Firmen und jur. Personen	2225	3225	24	600,00			600,00		
1/131000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Feuerbeschaukosten)	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				214.300,00			207.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-179.000,00			-207.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-179.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/131000/042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00			700,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							700,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-700,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-208.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-208.100,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
132	Gesundheitspolizei								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00			133.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		
132000	Gesundheitspolizei								
Operative Gebarung									
2/132000/812000	Gebühren für sonstige Verwaltungsleistungen (Totenbeschau)	2114	3114	13	66.600,00		66.600,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				66.600,00		66.600,00		
1/132000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschaukosten)	2225	3225	24	66.600,00		66.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				66.600,00		66.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00		0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
133	Veterinärpolizei						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-3.000,00			3.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-3.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-3.000,00		
133000	Veterinärpolizei						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/133000/757000	Tierschutzangelegenheiten (Beiträge an 2234 3234 27 Institutionen)	3.000,00			3.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	3.000,00			3.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-3.000,00			-3.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.000,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-3.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-3.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
16	Feuerwehrwesen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-452.200,00			473.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-452.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-11.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-347.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-347.700,00		
163	Freiwillige Feuerwehren								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-452.200,00			473.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-452.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-11.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-347.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-347.700,00		
163000	Freiwillige Feuerwehren								
Operative Gebarung									
2/163000/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	50.000,00		50.000,00		
2/163000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.500,00		0,00		
2/163000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00		100,00		
2/163000/816200	Kostensätze für Funkzentrale	2114	3114	13	400,00		400,00		
2/163000/816300	Refundierung der Kosten für Fahrzeuge	2114	3114	13	1.500,00		1.500,00		
2/163000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	6.600,00		6.600,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				63.100,00		58.600,00		
1/163000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	25.000,00		25.000,00		
1/163000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	8.800,00		8.800,00		
1/163000/453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	1.900,00		1.900,00		
1/163000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.300,00		1.300,00		
1/163000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/163000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	700,00		700,00		
1/163000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	2.800,00		2.800,00		
1/163000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.600,00		2.600,00		
1/163000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	123.800,00		123.800,00		
1/163000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	3.100,00		3.100,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/163000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	12.100,00			12.100,00		
1/163000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	500,00			500,00		
1/163000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3.000,00			3.000,00		
1/163000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.500,00			5.500,00		
1/163000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	30.100,00			30.100,00		
1/163000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.200,00			1.200,00		
1/163000/590100	Sonstige Leistung Fortbildung	2212	3212	20	700,00			700,00		
1/163000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			3.000,00			0,00		
1/163000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.500,00			0,00		
1/163000/600000	Strom	2222	3222	24	13.400,00			13.400,00		
1/163000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	19.700,00			19.700,00		
1/163000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	9.900,00			9.900,00		
1/163000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	9.300,00			9.300,00		
1/163000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	20.000,00			20.000,00		
1/163000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	16.400,00			16.400,00		
1/163000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	300,00			300,00		
1/163000/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/163000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.000,00			3.000,00		
1/163000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	16.600,00			16.600,00		
1/163000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			115.700,00			0,00		
1/163000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	5.500,00			5.500,00		
1/163000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/163000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	7.200,00			7.200,00		
1/163000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	9.200,00			9.200,00		
1/163000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/163000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	19.000,00			19.000,00		
1/163000/751200	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Stützpunktfeuerwehr	2231	3231	26	1.800,00			1.800,00		
1/163000/752600	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Beitrag Landesfeuerwehrverband	2231	3231	26	1.200,00			1.200,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/163000/757000	Laufende Transferzahlungen an die Kameradschaft der Feuerwehren	2234	3234	27	10.900,00			10.900,00		
1/163000/768000	Zuwendungen ohne Gegenleistungen an physische Personen	2234	3234	27	6.000,00			6.000,00		
1/163000/768100	Fahrtkostenersätze für Feuerwehrmänner	2234	3234	27	1.700,00			1.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				515.300,00			395.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-452.200,00			-336.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-452.200,00					
Investive Gebarung										
2/163000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00			4.500,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							4.500,00		
1/163000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			15.700,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.700,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-347.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-347.700,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
18	Landesverteidigung						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.800,00			1.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.800,00		
180	Zivilschutz						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.800,00			1.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.800,00		
180000	Zivilschutz						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/180000/729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	1.800,00	1.800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	1.800,00			1.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.800,00			-1.800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.800,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.800,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.800,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.835.300,00			-4.596.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.775.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.339.400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.935.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							1.418.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.517.800,00		
21 Allgemeinbildender Unterricht										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.222.300,00			8.190.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.333.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.313.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.461.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							1.418.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.043.100,00		
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.203.500,00			1.201.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.203.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.199.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.199.000,00		
210000 Verwaltung der Pflichtschulen										
Operative Gebarung										
2/210000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/210000/816300	Erhaltungsbeiträge für Volksschulen	2114	3114	13	1.000,00			1.000,00		
SU 21 / 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					1.100,00			1.100,00		
1/210000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/210000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/210000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/210000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	91.700,00			91.700,00		
1/210000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.800,00			1.800,00		
1/210000/565100	Leistungsprämien	2211	3211	20	1.100,00			1.100,00		
1/210000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	900,00			900,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/210000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.800,00			3.800,00	
1/210000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	20.300,00			20.300,00	
1/210000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	900,00			900,00	
1/210000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	100,00			100,00	
1/210000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			3.000,00			0,00	
1/210000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.500,00			0,00	
1/210000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	200,00			200,00	
1/210000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00			100,00	
1/210000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00			300,00	
1/210000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	300,00			300,00	
1/210000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/210000/728100	Entgelte für Leistungen	2225	3225	24	500,00			500,00	
1/210000/751000	LaufendeTransferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	1.400,00			1.400,00	
1/210000/751300	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum	2231	3231	26	2.600,00			2.600,00	
1/210000/752100	LaufendeTransferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds	2231	3231	26	3.500,00			3.500,00	
1/210000/752200	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Umlage Schulgemeinerverband	2231	3231	26	820.600,00			820.600,00	
1/210000/754100	Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds	2231	3231	26	249.300,00			249.300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.204.600,00			1.200.100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.203.500,00			-1.199.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.203.500,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.199.000,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	

MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.199.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Volksschulen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-921.100,00			6.890.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-32.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-2.312.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.165.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						1.418.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.747.800,00		
211000	Volksschule West								
Operative Gebarung									
2/211000/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	2.000,00		2.000,00		
2/211000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00		100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.100,00		2.100,00		
1/211000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.200,00		2.200,00		
1/211000/400100	Bekleidung	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/211000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.000,00		3.000,00		
1/211000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	600,00		600,00		
1/211000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.600,00		2.600,00		
1/211000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge (Direktion 1)	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/211000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00		500,00		
1/211000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	144.300,00		144.300,00		
1/211000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	700,00		700,00		
1/211000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	2.200,00		2.200,00		
1/211000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	7.100,00		7.100,00		
1/211000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	500,00		500,00		
1/211000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	700,00		700,00		
1/211000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.800,00		5.800,00		
1/211000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	33.900,00		33.900,00		
1/211000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.300,00		1.300,00		
1/211000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.700,00		0,00		
1/211000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			900,00		0,00		
1/211000/600000	Strom	2222	3222	24	11.700,00		11.700,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/211000/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	700,00			700,00	
1/211000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	19.000,00			19.000,00	
1/211000/613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	2.500,00			2.500,00	
1/211000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	9.000,00			9.000,00	
1/211000/614200	Instandhaltung von Heizungsanlagen	2224	3224	24	600,00			600,00	
1/211000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen Anlagen	2224	3224	24	600,00			600,00	
1/211000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	10.500,00			10.500,00	
1/211000/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00			100,00	
1/211000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.200,00			2.200,00	
1/211000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.100,00			6.100,00	
1/211000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.100,00			0,00	
1/211000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	28.300,00			28.300,00	
1/211000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/211000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	11.000,00			11.000,00	
1/211000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	20.400,00			20.400,00	
1/211000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/211000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/211000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.000,00			15.000,00	
1/211000/728100	Fremdleistungen Reinigung (GB2)	2225	3225	24	4.500,00			4.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				354.300,00			348.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-352.200,00			-346.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-352.200,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/211000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			2.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-348.500,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-348.500,00		
211010	GTS Volksschule West						
Operative Gebarung							
2/211010/810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge - Betreuung)	2114	3114	13	18.200,00		18.200,00
2/211010/810010	Verpflegungskostenersätze	2114	3114	13	20.800,00		20.800,00
2/211010/810020	Arbeitsmitteleinsätze	2114	3114	13	900,00		900,00
2/211010/861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	8.000,00		8.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				47.900,00		47.900,00
1/211010/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	900,00		900,00
1/211010/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00		100,00
1/211010/457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00		200,00
1/211010/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00		1.000,00
1/211010/459100	Feiern und Feste	2221	3221	23	100,00		100,00
1/211010/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.300,00		0,00
1/211010/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	91.000,00		91.000,00
1/211010/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Verpflegung durch Dritte)	2225	3225	24	18.200,00		18.200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				117.800,00		111.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-69.900,00		-63.600,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-69.900,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-63.600,00
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-63.600,00
211100	Volksschule Ost						

	MVAG	EH	MVAG	FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Operative Gebarung											
2/211100/811000			Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	1.800,00			1.800,00	
2/211100/813000			Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			59.300,00			0,00	
2/211100/816000			Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00	
2/211100/816100			Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	200,00			200,00	
2/211100/829000			Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	10.000,00			10.000,00	
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				71.400,00			12.100,00	
1/211100/400000			Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.600,00			2.600,00	
1/211100/400030			Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	600,00			600,00	
1/211100/400100			Bekleidung	2221	3221	23	300,00			300,00	
1/211100/454000			Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.400,00			2.400,00	
1/211100/456000			Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	700,00			700,00	
1/211100/457000			Druckwerke	2221	3221	23	2.900,00			2.900,00	
1/211100/458000			Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	200,00			200,00	
1/211100/459000			Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	800,00			800,00	
1/211100/511000			Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II		3211	20	111.900,00			111.900,00	
1/211100/522000			Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	700,00			700,00	
1/211100/563000			Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.500,00			1.500,00	
1/211100/565000			Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	300,00			300,00	
1/211100/565100			Leistungsprämien	2211	3211	20	700,00			700,00	
1/211100/569000			Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.100,00			1.100,00	
1/211100/580000			Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.500,00			4.500,00	
1/211100/582000			Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	24.100,00			24.100,00	
1/211100/591000			Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			8.900,00			0,00	
1/211100/592000			Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.000,00			0,00	
1/211100/600000			Strom	2222	3222	24	8.000,00			8.000,00	
1/211100/600100			Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	900,00			900,00	
1/211100/600300			Wärme	2222	3222	24	28.000,00			28.000,00	
1/211100/610000			Instandhaltung von Außenanlagen	2224	3224	24	700,00			700,00	
1/211100/614000			Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.200,00			3.200,00	
1/211100/614200			Instandhaltung der Heizungsanlage	2224	3224	24	400,00			400,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/211100/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00			500,00	
1/211100/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	900,00			900,00	
1/211100/618100	Instandhaltung von Einrichtungen	2224	3224	24	900,00			900,00	
1/211100/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00			100,00	
1/211100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.600,00			2.600,00	
1/211100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.400,00			6.400,00	
1/211100/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			86.700,00			0,00	
1/211100/700000	Mietzinse	2223	3223	24	5.500,00			5.500,00	
1/211100/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00	
1/211100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	17.000,00			17.000,00	
1/211100/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	16.200,00			16.200,00	
1/211100/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	400,00			400,00	
1/211100/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/211100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	31.000,00			31.000,00	
1/211100/728100	Fremdleistungen Reinigung (GB2)	2225	3225	24	20.000,00			20.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				397.700,00			300.100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-326.300,00			-288.000,00	
6/211100/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			360.000,00			0,00	
6/211100/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			528.800,00			0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				888.800,00			0,00	
Investive Gebarung									
6/211100/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00			1.000.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.000.000,00	
1/211100/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			2.000,00	
1/211100/042100	Ausstattung Integrationsklasse (Direktion 3)		3415	41	0,00			400,00	
5/211100/061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40	0,00			3.306.800,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.309.200,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.309.200,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.597.200,00	
Finanzierungstätigkeit									

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
6/211100/341000	Schuldaufnahmen für Investitionszwecke vom Land		3511	54	0,00			1.418.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1.418.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							1.418.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.179.200,00		
211110	GTS Volksschule Ost									
Operative Gebarung										
2/211110/810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge - Betreuung)	2114	3114	13	23.000,00			23.000,00		
2/211110/810010	Verpflegskostenersätze	2114	3114	13	22.000,00			22.000,00		
2/211110/810020	Arbeitsmitteleinsätze	2114	3114	13	1.000,00			1.000,00		
2/211110/861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	16.000,00			16.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				62.000,00			62.000,00		
1/211110/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/211110/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211110/457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211110/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.100,00			1.100,00		
1/211110/459100	Feiern und Feste	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211110/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00			0,00		
1/211110/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	66.000,00			66.000,00		
1/211110/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Verpflegung durch Dritte)	2225	3225	24	22.000,00			22.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				90.300,00			89.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-28.300,00			-27.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.900,00		
211200	Volksschule Molzbichl									
Operative Gebarung										
2/211200/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	2.000,00			2.000,00		
2/211200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			19.000,00			0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				21.000,00			2.000,00		
1/211200/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.900,00			1.900,00		
1/211200/400100	Bekleidung	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/211200/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	9.500,00			9.500,00		
1/211200/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.500,00			1.500,00		
1/211200/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	400,00			400,00		
1/211200/457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.700,00			1.700,00		
1/211200/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211200/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/211200/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	46.700,00			46.700,00		
1/211200/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	700,00			700,00		
1/211200/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	200,00			200,00		
1/211200/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.900,00			1.900,00		
1/211200/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.100,00			10.100,00		
1/211200/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			800,00			0,00		
1/211200/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			500,00			0,00		
1/211200/600000	Strom	2222	3222	24	2.400,00			2.400,00		
1/211200/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	400,00			400,00		
1/211200/610000	Instandhaltung Außenanlagen	2224	3224	24	1.200,00			1.200,00		
1/211200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.800,00			1.800,00		
1/211200/614200	Instandhaltung der Heizungsanlage	2224	3224	24	1.300,00			1.300,00		
1/211200/614300	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.500,00			3.500,00		
1/211200/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/211200/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/211200/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00			100,00	
1/211200/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.900,00			1.900,00	
1/211200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.500,00			2.500,00	
1/211200/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			27.900,00			0,00	
1/211200/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.300,00			1.300,00	
1/211200/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	4.600,00			4.600,00	
1/211200/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	8.500,00			8.500,00	
1/211200/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/211200/728000	Entgelte für sonstigen Leistungen von Gewerbetreibenden, Firmen und jur. Personen	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00	
1/211200/728100	Fremdleistungen Reinigung (GB2)	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				138.800,00			109.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-117.800,00			-107.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-117.800,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/211200/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-108.600,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-108.600,00	
211210 GTS Volksschule Molzbichl									
Operative Gebarung									
2/211210/810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge - Betreuung)	2114	3114	13	10.000,00			10.000,00	
2/211210/810010	Verpflegskostenersätze	2114	3114	13	9.000,00			9.000,00	
2/211210/810020	Arbeitsmitteleinsätze	2114	3114	13	400,00			400,00	

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/211210/861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	8.000,00			8.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27.400,00			27.400,00		
1/211210/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/211210/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211210/457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211210/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/211210/459100	Feiern und Feste	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/211210/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.000,00			0,00		
1/211210/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	37.000,00			37.000,00		
1/211210/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Verpflegung durch Dritte)	2225	3225	24	9.000,00			9.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				54.000,00			47.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-26.600,00			-19.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/211210/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
213	Sonderschulen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-85.600,00			86.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-85.600,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-84.200,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-84.200,00		
213000	Antoniuschule								
Operative Gebarung									
2/213000/811000	Einnahmen aus der Vermietung (Turnsaal)	2115	3115	14	1.200,00		1.200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			1.200,00			1.200,00		
1/213000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/213000/400100	Bekleidung	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/213000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.500,00		1.500,00		
1/213000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/213000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/213000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II		3211	20	32.600,00		32.600,00		
1/213000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	300,00		300,00		
1/213000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	300,00		300,00		
1/213000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	500,00		500,00		
1/213000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.400,00		1.400,00		
1/213000/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	100,00		100,00		
1/213000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	6.800,00		6.800,00		
1/213000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.500,00		0,00		
1/213000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			400,00		0,00		
1/213000/600000	Strom	2222	3222	24	4.300,00		4.300,00		
1/213000/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	300,00		300,00		
1/213000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	11.400,00		11.400,00		
1/213000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.800,00		2.800,00		
1/213000/614200	Instandhaltung der Heizungsanlage	2224	3224	24	500,00		500,00		
1/213000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2.000,00		2.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/213000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	2.500,00			2.500,00		
1/213000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/213000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.200,00			2.200,00		
1/213000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00			0,00		
1/213000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	7.800,00			7.800,00		
1/213000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	5.800,00			5.800,00		
1/213000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/213000/720209	Kostenbeitrag für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/213000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/213000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00			200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				86.800,00			84.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-85.600,00			-83.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-85.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/213000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			600,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							600,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-84.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-84.200,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
215	Allgemeinbildende höhere Schulen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-12.100,00			12.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-12.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-12.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-12.100,00		
215000	Sportgymnasium								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/215000/757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	12.100,00		12.100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			12.100,00			12.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-12.100,00			-12.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-12.100,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-12.100,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-12.100,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-326.600,00			326.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-326.600,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-326.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-326.600,00		
220	Berufsbildende Pflichtschulen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-326.600,00			326.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-326.600,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-326.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-326.600,00		
220000	Berufsschulen						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00
1/220000/751500	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen	2231	3231	26	326.600,00		326.600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				326.600,00		326.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-326.600,00			-326.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-326.600,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-326.600,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-326.600,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
23	Förderung des Unterrichts						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-17.500,00			17.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-17.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-17.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-17.500,00		
232	Schülerbetreuung						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-17.500,00			17.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-17.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-17.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-17.500,00		
232000	Schülerbetreuung						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00
1/232000/755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (Transporte)	2233	3233	27	14.000,00		14.000,00
1/232000/768000	Laufende Transferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	3.500,00		3.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.500,00		17.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-17.500,00			-17.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-17.500,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-17.500,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-17.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
24	Vorschulische Erziehung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.180.400,00			2.089.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.180.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-4.300,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.121.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.121.500,00		
240	Kindergärten								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-776.000,00			1.685.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-776.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-4.300,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-717.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-717.100,00		
240000	Kindergarten West								
Operative Gebarung									
2/240000/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	20.600,00		20.600,00		
2/240000/861000	Laufende Transferzahlungen vom Land	2121	3121	15	72.000,00		72.000,00		
2/240000/861600	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landes-kammern - Kärntner Kindergartenstipendium	2121	3121	15	7.400,00		7.400,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100.000,00		100.000,00		
1/240000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	900,00		900,00		
1/240000/400100	Bekleidung	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/240000/400200	Spielzeug	2221	3221	23	800,00		800,00		
1/240000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	400,00		400,00		
1/240000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/240000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00		500,00		
1/240000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/240000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00		500,00		
1/240000/459100	Feiern und Feste	2221	3221	23	1.000,00		1.000,00		
1/240000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der 2211 Besoldungsgruppe I		3211	20	76.600,00		76.600,00		
1/240000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der 2211 Besoldungsgruppe II		3211	20	66.000,00		66.000,00		
1/240000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	800,00		800,00		
1/240000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	200,00		200,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/240000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.600,00			5.600,00	
1/240000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	30.700,00			30.700,00	
1/240000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	800,00			800,00	
1/240000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	200,00			200,00	
1/240000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.400,00			0,00	
1/240000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			3.800,00			0,00	
1/240000/600000	Strom	2222	3222	24	1.300,00			1.300,00	
1/240000/600100	Gas	2222	3222	24	3.600,00			3.600,00	
1/240000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00	
1/240000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00	
1/240000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	400,00			400,00	
1/240000/630000	Postdienste	2222	3222	24	400,00			400,00	
1/240000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00			300,00	
1/240000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.400,00			2.400,00	
1/240000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.200,00			0,00	
1/240000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			100,00			0,00	
1/240000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	400,00			400,00	
1/240000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	1.900,00			1.900,00	
1/240000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	6.200,00			6.200,00	
1/240000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/240000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00			200,00	
1/240000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Rundfunk)	2225	3225	24	200,00			200,00	
1/240000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00			500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				224.700,00			207.200,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-124.700,00			-107.200,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-124.700,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/240000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			1.300,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.300,00	

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.300,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-108.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-108.500,00		
240100 Kindergarten Ost										
Operative Gebarung										
2/240100/810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge)	2114	3114	13	54.200,00			54.200,00		
2/240100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.900,00			0,00		
2/240100/816200	Verpflegungskostensätze	2114	3114	13	25.000,00			25.000,00		
2/240100/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	4.100,00			4.100,00		
2/240100/861000	Laufende Transferzahlungen vom Land	2121	3121	15	175.000,00			175.000,00		
2/240100/861600	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Kärntner Kindergartenstipendium	2121	3121	15	24.800,00			24.800,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				294.000,00			283.100,00		
1/240100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.200,00			1.200,00		
1/240100/400100	Bekleidung	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/240100/400200	Spielzeug	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/240100/430000	Lebensmittel	2221	3221	23	35.000,00			35.000,00		
1/240100/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.200,00			1.200,00		
1/240100/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/240100/457000	Druckwerke	2221	3221	23	700,00			700,00		
1/240100/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/240100/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	700,00			700,00		
1/240100/459100	Feiern und Feste	2221	3221	23	1.200,00			1.200,00		
1/240100/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	298.500,00			298.500,00		
1/240100/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	187.600,00			187.600,00		
1/240100/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211	20	1.400,00			1.400,00		
1/240100/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.600,00			1.600,00		
1/240100/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	14.500,00			14.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/240100/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	400,00			400,00	
1/240100/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	19.700,00			19.700,00	
1/240100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	106.100,00			106.100,00	
1/240100/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.700,00			1.700,00	
1/240100/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	400,00			400,00	
1/240100/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			16.100,00			0,00	
1/240100/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			9.500,00			0,00	
1/240100/600000	Strom	2222	3222	24	3.300,00			3.300,00	
1/240100/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	100,00			100,00	
1/240100/600300	Fernwärme	2222	3222	24	14.000,00			14.000,00	
1/240100/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	4.100,00			4.100,00	
1/240100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4.100,00			4.100,00	
1/240100/614200	Instandhaltung der Heizungsanlage	2224	3224	24	300,00			300,00	
1/240100/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	800,00			800,00	
1/240100/630000	Postdienste	2222	3222	24	1.000,00			1.000,00	
1/240100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00			400,00	
1/240100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.300,00			6.300,00	
1/240100/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			23.500,00			0,00	
1/240100/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			200,00			0,00	
1/240100/700000	Mietzinse	2223	3223	24	2.700,00			2.700,00	
1/240100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	5.000,00			5.000,00	
1/240100/720000	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen (Essen auf Rädern)	2225	3225	24	2.200,00			2.200,00	
1/240100/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	10.000,00			10.000,00	
1/240100/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/240100/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/240100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00			500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				778.300,00			729.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-484.300,00			-445.900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-484.300,00				
Investive Gebarung									

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/240100/042000	Betriebsausstattung	3415	41	0,00			1.700,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						1.700,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-1.700,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-447.600,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-447.600,00		
240200	Kindergarten Rothenthurn								
Operative Gebarung									
2/240200/810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge)	2114	3114	13	17.000,00		17.000,00		
2/240200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			200,00		0,00		
2/240200/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	2.000,00		2.000,00		
2/240200/861000	Laufende Transferzahlungen vom Land	2121	3121	15	75.500,00		75.500,00		
2/240200/861600	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Kärntner Kindergartenstipendium	2121	3121	15	6.500,00		6.500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				101.200,00		101.000,00		
1/240200/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	800,00		800,00		
1/240200/400100	Bekleidung	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/240200/400200	Spielzeug	2221	3221	23	900,00		900,00		
1/240200/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	400,00		400,00		
1/240200/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/240200/457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00		500,00		
1/240200/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/240200/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00		500,00		
1/240200/459100	Feiern und Feste	2221	3221	23	1.000,00		1.000,00		
1/240200/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der 2211 Besoldungsgruppe I		3211	20	81.600,00		81.600,00		
1/240200/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der 2211 Besoldungsgruppe II		3211	20	92.300,00		92.300,00		
1/240200/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	100,00		100,00		
1/240200/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	4.100,00		4.100,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/240200/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.400,00			5.400,00	
1/240200/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	800,00			800,00	
1/240200/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	31.100,00			31.100,00	
1/240200/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	800,00			800,00	
1/240200/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	200,00			200,00	
1/240200/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.500,00			0,00	
1/240200/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			2.300,00			0,00	
1/240200/600000	Strom	2222	3222	24	1.000,00			1.000,00	
1/240200/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	100,00			100,00	
1/240200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00	
1/240200/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	400,00			400,00	
1/240200/620000	Transporte	2222	3222	24	14.000,00			14.000,00	
1/240200/630000	Porto	2222	3222	24	400,00			400,00	
1/240200/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	700,00			700,00	
1/240200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.200,00			1.200,00	
1/240200/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.600,00			0,00	
1/240200/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			100,00			0,00	
1/240200/700000	Mietzinse	2223	3223	24	10.000,00			10.000,00	
1/240200/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	9.300,00			9.300,00	
1/240200/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	800,00			800,00	
1/240200/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	600,00			600,00	
1/240200/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00			100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				268.200,00			260.700,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-167.000,00			-159.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-167.000,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/240200/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			1.300,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.300,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.300,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-161.000,00	

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-161.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-404.400,00			404.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-404.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-404.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-404.400,00		
249000	Katholische und private Kindergärten								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/249000/751900	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Kostenanteil für Kindertagesstätten	2231	3231	26	322.900,00		322.900,00		
1/249000/757000	Zuschüsse an private Kindergärten	2234	3234	27	81.500,00		81.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			404.400,00			404.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-404.400,00			-404.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-404.400,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-404.400,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-404.400,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
25	Außerschulische Jugendberziehung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-204.900,00			209.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-204.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-192.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-192.900,00		
250	Schülerhorte								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-41.800,00			32.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-41.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-32.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-32.800,00		
250000	Schülerhort West								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/250000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/250000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/250000/600000	Strom	2222	3222	24	500,00		500,00		
1/250000/600100	Strom f. Heizungsanlagen	2222	3222	24	200,00		200,00		
1/250000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	3.000,00		3.000,00		
1/250000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.000,00		2.000,00		
1/250000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	300,00		300,00		
1/250000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00		200,00		
1/250000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.600,00		1.600,00		
1/250000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	100,00		100,00		
1/250000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	500,00		500,00		
1/250000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.000,00		8.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			16.700,00			16.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-16.700,00			-16.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-16.700,00					
Investive Gebarung									

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.700,00		
250100 Schülerhort Ost										
Operative Gebarung										
2/250100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.400,00			0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.400,00			0,00		
1/250100/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/250100/600000	Strom	2222	3222	24	2.400,00			2.400,00		
1/250100/600100	Strom f. Heizungsanlagen	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/250100/600300	Wärme	2222	3222	24	2.600,00			2.600,00		
1/250100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.400,00			1.400,00		
1/250100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00			800,00		
1/250100/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.400,00			0,00		
1/250100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/250100/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/250100/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/250100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.000,00			8.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.500,00			16.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-25.100,00			-16.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-25.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.100,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-16.100,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-163.100,00			176.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-163.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-160.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-160.100,00		
259000	Jugendservicestelle								
Operative Gebarung									
2/259000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	200,00		200,00		
2/259000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	8.000,00		8.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			8.200,00			8.200,00		
1/259000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	700,00		700,00		
1/259000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/259000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/259000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	600,00		600,00		
1/259000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/259000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I		3211	20	82.000,00		82.000,00		
1/259000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	600,00		600,00		
1/259000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	2.200,00		2.200,00		
1/259000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.700,00		2.700,00		
1/259000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	17.700,00		17.700,00		
1/259000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	1.000,00		1.000,00		
1/259000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.300,00		0,00		
1/259000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.600,00		0,00		
1/259000/600000	Strom	2222	3222	24	1.800,00		1.800,00		
1/259000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	1.000,00		1.000,00		
1/259000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	100,00		100,00		
1/259000/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00		100,00		
1/259000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.300,00		1.300,00		
1/259000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00		500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/259000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00			0,00	
1/259000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	20.600,00			20.600,00	
1/259000/700100	Mietzinse (Betriebskostenabrechnung)	2223	3223	24	500,00			500,00	
1/259000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/259000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/259000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00			500,00	
1/259000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7.800,00			7.800,00	
1/259000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Reinigung	2225	3225	24	9.300,00			9.300,00	
1/259000/757000	Laufende Transferzahlungen Zuwendungen an Jugendorganisationen	2234	3234	27	15.300,00			15.300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				171.300,00			167.300,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-163.100,00			-159.100,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-163.100,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/259000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-160.100,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-160.100,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-128.100,00			723.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-128.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-20.500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-63.200,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-63.200,00		
262	Sportplätze								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-30.200,00			363.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-30.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-12.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-12.900,00		
262000	Sportstadion Spittal/Drau								
Operative Gebarung									
2/262000/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	4.400,00		4.400,00		
2/262000/811200	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (BK und HK)	2115	3115	14	107.500,00		107.500,00		
2/262000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00		100,00		
2/262000/816200	Kostenersätze für Stadionbenützung	2114	3114	13	100,00		100,00		
2/262000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	57.100,00		57.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				169.200,00		169.200,00		
1/262000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der 2211 Besoldungsgruppe II		3211	20	39.100,00		39.100,00		
1/262000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	8.500,00		8.500,00		
1/262000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	200,00		200,00		
1/262000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	9.300,00		9.300,00		
1/262000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			800,00		0,00		
1/262000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			300,00		0,00		
1/262000/600000	Strom	2222	3222	24	14.400,00		14.400,00		
1/262000/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	1.000,00		1.000,00		
1/262000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.000,00		2.000,00		
1/262000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,00		1.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/262000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226							
1/262000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	70.000,00		70.000,00		
1/262000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	21.600,00		21.600,00		
1/262000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00		200,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				184.800,00		167.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.600,00		1.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.600,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						1.400,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						1.400,00		
262100	Sportplatz Rothenthurn								
Operative Gebarung									
2/262100/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	2.000,00		2.000,00		
2/262100/811200	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (BK und HK)	2115	3115	14	4.100,00		4.100,00		
2/262100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			900,00		0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.000,00		6.100,00		
1/262100/600000	Strom	2222	3222	24	2.500,00		2.500,00		
1/262100/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.000,00		1.000,00		
1/262100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.000,00		1.000,00		
1/262100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00		800,00		
1/262100/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.100,00		0,00		
1/262100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	800,00		800,00		
1/262100/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00		800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.000,00		6.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00		-800,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00		
262200	Sportplatz Amlach									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/262200/400100	Wirtschaftsgüter des Umlaufvermögens	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/262200/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	3.500,00			3.500,00		
1/262200/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	200,00			200,00		
1/262200/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	200,00			200,00		
1/262200/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	300,00			300,00		
1/262200/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	200,00			200,00		
1/262200/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	100,00			100,00		
1/262200/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	900,00			900,00		
1/262200/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			100,00			0,00		
1/262200/600000	Strom	2222	3222	24	1.500,00			1.500,00		
1/262200/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/262200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/262200/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	300,00			300,00		
1/262200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/262200/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00		
1/262200/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/262200/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	300,00		300,00
1/262200/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00		300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.600,00		13.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.600,00		-13.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.600,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-13.500,00
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-13.500,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
263	Turn- und Sporthallen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			5.700,00			210.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			5.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						23.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						23.600,00		
263000	Sporthalle Spittal/Drau								
Operative Gebarung									
2/263000/811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	12.000,00		12.000,00		
2/263000/811020	Einnahmen aus der Vermietung (BRG BK-20%)	2115	3115	14	53.000,00		53.000,00		
2/263000/811040	Einnahmen aus der Vermietung (BRG HMZ-20%)	2115	3115	14	31.000,00		31.000,00		
2/263000/811200	Einnahmen aus Vermietung (Betriebskosten)	2115	3115	14	20.800,00		20.800,00		
2/263000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			62.600,00		0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				179.400,00		116.800,00		
1/263000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/263000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.200,00		1.200,00		
1/263000/600000	Strom	2222	3222	24	4.700,00		4.700,00		
1/263000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	8.800,00		8.800,00		
1/263000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	700,00		700,00		
1/263000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00		500,00		
1/263000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.400,00		5.400,00		
1/263000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			80.500,00		0,00		
1/263000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	2.500,00		2.500,00		
1/263000/700100	Verrechnung Vorauszahlung Miete vom Bund	2223	3223	24	31.000,00		31.000,00		
1/263000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	500,00		500,00		
1/263000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	7.500,00		7.500,00		
1/263000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	100,00		100,00		
1/263000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00		100,00		
1/263000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Reinigung)	2225	3225	24	30.000,00		30.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				173.700,00		93.200,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	5.700,00			23.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	5.700,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				23.600,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				23.600,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
264	Eislaufplätze und –hallen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-33.400,00			79.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-33.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.700,00		
264000	Kunsteisbahn								
Operative Gebarung									
2/264000/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung von Sachen sowie aus Dienstbarkeiten und Baurechten	2115	3115	14	12.000,00		12.000,00		
2/264000/811200	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (BK und HK)	2115	3115	14	26.000,00		26.000,00		
2/264000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			42.900,00		0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				80.900,00		38.000,00		
1/264000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10.000,00		10.000,00		
1/264000/650100	Zinsen inneres Darlehen	2241	3241	25	4.700,00		4.700,00		
1/264000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00		400,00		
1/264000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			72.600,00		0,00		
1/264000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	15.000,00		15.000,00		
1/264000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	11.400,00		11.400,00		
1/264000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	100,00		100,00		
1/264000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00		100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				114.300,00		41.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-33.400,00		-3.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33.400,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.700,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		

		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-3.700,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-70.200,00			70.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-70.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-20.500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-70.200,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-70.200,00		
269000	Sonstige Sportförderung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/269000/413000	Handelswaren, Preise und Urkunden	2221	3221	23	800,00		800,00		
1/269000/413100	Handelswaren für Sportlerehrungen	2221	3221	23	800,00		800,00		
1/269000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/269000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/269000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	2.000,00		2.000,00		
1/269000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00		200,00		
1/269000/700000	Grundstückspacht	2223	3223	24	400,00		400,00		
1/269000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	100,00		100,00		
1/269000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	200,00		200,00		
1/269000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00		100,00		
1/269000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00		300,00		
1/269000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Institutionen (Beiträge an Sportvereine)	2234	3234	27	37.500,00		37.500,00		
1/269000/757200	Beiträge zu Jugend- und Sportveranstaltungen	2234	3234	27	6.900,00		6.900,00		
1/269000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Institutionen	2234		44	20.500,00		0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.200,00		49.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-70.200,00		-49.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-70.200,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/269000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Institutionen		3434	44	0,00		20.500,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						20.500,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag		Finanzierungsvoranschlag	
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-20.500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-70.200,00	
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-70.200,00	
27	Erwachsenenbildung							
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-173.000,00					221.500,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-173.000,00						
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-400,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-170.500,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-170.500,00	
270	Volkshochschulen							
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-1.000,00					1.000,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.000,00						
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.000,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.000,00	
270000	Volkshochschule Spittal/Drau							
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00					0,00	
1/270000/757000	Beitrag an Volkshochschule	2234	3234	27	1.000,00		1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	1.000,00					1.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-1.000,00					-1.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00					0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.000,00						
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.000,00	
Finanzierungstätigkeit								

		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
273	Volksbüchereien								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-172.000,00			220.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-172.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-169.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-169.500,00		
273000	Stadtbücherei Spittal/Drau								
Operative Gebarung									
2/273000/810000	Leistungserlöse (Buchleihgebühren)	2114	3114	13	16.500,00		16.500,00		
2/273000/861000	Laufende Transferzahlungen vom Land	2121	3121	15	9.000,00		9.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.500,00		25.500,00		
1/273000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00		400,00		
1/273000/456000	Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/273000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	16.000,00		16.000,00		
1/273000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/273000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I		3211	20	98.300,00		98.300,00		
1/273000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211	20	700,00		700,00		
1/273000/523000	Geldbezüge für Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	700,00		700,00		
1/273000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.100,00		1.100,00		
1/273000/565100	Leistungsprämien	2211	3211	20	200,00		200,00		
1/273000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	2.900,00		2.900,00		
1/273000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.100,00		4.100,00		
1/273000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	21.700,00		21.700,00		
1/273000/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	2.000,00		2.000,00		
1/273000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	700,00		700,00		
1/273000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	200,00		200,00		
1/273000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.200,00		0,00		
1/273000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			600,00		0,00		
1/273000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	100,00		100,00		
1/273000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00		500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/273000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226							
1/273000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	18.700,00		18.700,00		
1/273000/700100	Mietzinse - Betriebskosten	2223	3223	24	18.700,00		18.700,00		
1/273000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	200,00		200,00		
1/273000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00		200,00		
1/273000/725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	3.000,00		3.000,00		
1/273000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.800,00		3.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				197.500,00		194.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-172.000,00		-169.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-172.000,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/273000/042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00		400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-169.500,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-169.500,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
28	Forschung und Wissenschaft						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-582.500,00			582.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-411.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-582.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-582.500,00		
280	Förderung von Universitäten und Hochschulen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-574.500,00			574.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-403.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-574.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-574.500,00		
280000	FH Kärnten						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/280000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00		100,00
1/280000/729100	Beitrag an FH Kärnten	2225	3225	24	574.400,00		574.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	574.500,00			574.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-574.500,00			-574.500,00		
2/280000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			171.400,00		0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	171.400,00			0,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-574.500,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-574.500,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
289	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-8.000,00			8.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-8.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-8.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-8.000,00		
289000	Wissenschaftspflege						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/289000/757000	Subvention an wissenschaftliche Institutionen		2234	3234	27	8.000,00	8.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	8.000,00			8.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-8.000,00			-8.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-8.000,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-8.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-8.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3 Kunst, Kultur und Kultus										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-728.800,00			-719.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-728.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-9.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-728.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-728.500,00		
30 Gesonderte Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-263.500,00			403.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-263.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-260.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-260.600,00		
300 Kulturamt										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-263.500,00			403.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-263.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-260.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-260.600,00		
300000 Kultur										
Operative Gebarung										
2/300000/808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	400,00			400,00		
2/300000/810000	Leistungserlöse von Veranstaltungen	2114	3114	13	9.500,00			9.500,00		
2/300000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/300000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.500,00			2.500,00		
2/300000/867000	Laufende Transferzahlungen von privaten Institutionen ohne Erwerbscharakter	2124	3124	16	1.000,00			1.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.500,00			13.500,00		
1/300000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/300000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.200,00			1.200,00		
1/300000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	13.000,00			13.000,00		
1/300000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	400,00			400,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/300000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	80.400,00			80.400,00		
1/300000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	1.400,00			1.400,00		
1/300000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211	20	1.400,00			1.400,00		
1/300000/565100	Leistungsprämien K-GMG	2211	3211	20	1.600,00			1.600,00		
1/300000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	300,00			300,00		
1/300000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.300,00			3.300,00		
1/300000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	17.900,00			17.900,00		
1/300000/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	400,00			400,00		
1/300000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	200,00			200,00		
1/300000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	500,00			500,00		
1/300000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.700,00			0,00		
1/300000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.600,00			0,00		
1/300000/600000	Strom	2222	3222	24	1.000,00			1.000,00		
1/300000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	3.700,00			3.700,00		
1/300000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	200,00			200,00		
1/300000/630000	Postdienste	2222	3222	24	12.000,00			12.000,00		
1/300000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.500,00			1.500,00		
1/300000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00			800,00		
1/300000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00			0,00		
1/300000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	18.000,00			18.000,00		
1/300000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	5.600,00			5.600,00		
1/300000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	1.600,00			1.600,00		
1/300000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/300000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	40.400,00			40.400,00		
1/300000/728100	Leistungen an AKM	2225	3225	24	7.500,00			7.500,00		
1/300000/728200	Plakatierungskosten	2225	3225	24	3.900,00			3.900,00		
1/300000/728300	Entgelte für Leistungen von Firmen (Nebenkosten für Künstler)	2225	3225	24	3.000,00			3.000,00		
1/300000/728400	Sonstige Ausgaben (Porcia Klassik - Clowntheater)	2225	3225	24	5.000,00			5.000,00		
1/300000/728500	Werbudget für Kulturveranstaltungen	2225	3225	24	4.600,00			4.600,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/300000/729100	Sonstige Ausgaben (Aktion Kunst im Park)	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
1/300000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	12.000,00			12.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				248.300,00			244.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-234.800,00			-231.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-234.800,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/300000/042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00			500,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							500,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-231.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-231.900,00		
300100	Galerie im Schloß Porcia									
Operative Gebarung										
2/300100/810000	Nebenerlöse	2114	3114	13	1.000,00			1.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00			1.000,00		
1/300100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00			400,00		
1/300100/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.700,00			2.700,00		
1/300100/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I		3211	20	11.400,00			11.400,00		
1/300100/565100	Leistungsprämien	2211	3211	20	200,00			200,00		
1/300100/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	500,00			500,00		
1/300100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	2.500,00			2.500,00		
1/300100/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	400,00			400,00		
1/300100/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	300,00			300,00		
1/300100/630000	Postdienste	2222	3222	24	600,00			600,00		
1/300100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	600,00			600,00		
1/300100/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.900,00			1.900,00		
1/300100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.200,00			1.200,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/300100/728300	Konsumationen	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00	
1/300100/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	6.000,00			6.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.700,00			29.700,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.700,00			-28.700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.700,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.700,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.700,00	
300200	Theaterfahrten								
Operative Gebarung									
2/300200/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	57.000,00			57.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				57.000,00			57.000,00	
1/300200/621000	Sonstige Transporte	2222	3222	24	12.000,00			12.000,00	
1/300200/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	45.000,00			45.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				57.000,00			57.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
32	Musik und darstellende Kunst								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-156.100,00			243.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-156.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-4.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-159.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-159.600,00		
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-89.700,00			122.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-89.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-4.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-93.200,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-93.200,00		
320000	Musikschule Spittal/Drau								
Operative Gebarung									
2/320000/816000	Erhaltungsbeiträge für Musikschulen	2114	3114	13	14.500,00		14.500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.500,00		14.500,00		
1/320000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.100,00		1.100,00		
1/320000/400100	Bekleidung	2221	3221	23	200,00		200,00		
1/320000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	900,00		900,00		
1/320000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.000,00		1.000,00		
1/320000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.200,00		2.200,00		
1/320000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/320000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	900,00		900,00		
1/320000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	15.300,00		15.300,00		
1/320000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	20.700,00		20.700,00		
1/320000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	600,00		600,00		
1/320000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	1.300,00		1.300,00		
1/320000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	700,00		700,00		
1/320000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.500,00		1.500,00		
1/320000/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	200,00		200,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/320000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.300,00			8.300,00	
1/320000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	100,00			100,00	
1/320000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			400,00			0,00	
1/320000/600000	Strom	2222	3222	24	4.200,00			4.200,00	
1/320000/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	300,00			300,00	
1/320000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	9.000,00			9.000,00	
1/320000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.700,00			2.700,00	
1/320000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	2.300,00			2.300,00	
1/320000/618100	Instandhaltung von Instrumenten	2224	3224	24	4.000,00			4.000,00	
1/320000/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00			100,00	
1/320000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	700,00			700,00	
1/320000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.800,00			1.800,00	
1/320000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00			0,00	
1/320000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	6.100,00			6.100,00	
1/320000/700100	Raummieten	2223	3223	24	900,00			900,00	
1/320000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeinde- einrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	4.700,00			4.700,00	
1/320000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	4.000,00			4.000,00	
1/320000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/320000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00			800,00	
1/320000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	600,00			600,00	
1/320000/728100	Fremdleistungen Reinigung (GB2)	2225	3225	24	4.000,00			4.000,00	
1/320000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00			400,00	
1/320000/729100	Sonstige Ausgaben (Schülerbeiträge)	2225	3225	24	1.300,00			1.300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				104.200,00			103.100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-89.700,00			-88.600,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-89.700,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/320000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			900,00	
1/320000/042100	Instrumentenankauf		3415	41	0,00			3.700,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.600,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.600,00	

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-93.200,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-93.200,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-66.400,00			121.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-66.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-66.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-66.400,00		
322000	Gesangsvereine und Musikkapellen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/322000/757000	Förderung der Gesangsvereine	2234	3234	27	3.700,00		3.700,00		
1/322000/757100	Förderung der Musikkapellen	2234	3234	27	9.200,00		9.200,00		
1/322000/757300	Jugendförderung der Musikkapellen	2234	3234	27	6.000,00		6.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			18.900,00			18.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-18.900,00			-18.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-18.900,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-18.900,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-18.900,00		
322100	Internationaler Chorwettbewerb								
Operative Gebarung									
2/322100/810000	Leistungserlöse (Eintritt)	2114	3114	13	24.000,00		24.000,00		
2/322100/861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern	2121	3121	15	3.000,00		3.000,00		
2/322100/862000	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden	2121	3121	15	500,00		500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			27.500,00			27.500,00		
1/322100/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	200,00		200,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/322100/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/322100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Aufenthalt, Verpflegung und Unterkunft)	2225	3225	24	74.700,00			74.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				75.000,00			75.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-47.500,00			-47.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-47.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-47.500,00		
35	Sonstige Kunstpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00		
351	Maßnahmen zur Kunstpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00		
351000	Bilder und Bücher									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018			
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	0,00			0,00					
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00					
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00								
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00					
1/351000/042000	Ankauf von Bildern und Büchern		3415	41	0,00			800,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							800,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00		
36 Heimatpflege										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-192.100,00						203.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-192.100,00								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-190.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-190.400,00		
360 Heimatmuseen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-153.200,00						151.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-153.200,00								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-151.200,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-151.200,00		
360000 Bezirksheimatmuseum Spittal/Drau										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/360000/600000	Strom		2222	3222	24	1.700,00		1.700,00		
1/360000/670000	Versicherungen		2222	3222	24	3.900,00		3.900,00		
1/360000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Institutionen ohne Erwerbscharakter		2234	3234	27	20.700,00		20.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					26.300,00		26.300,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-26.300,00			-26.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.300,00		
360100	Betreuungsmaßnahmen von Museen									
Operative Gebarung										
2/360100/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00			100,00		
1/360100/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der 2211 Besoldungsgruppe I		3211	20	75.900,00			75.900,00		
1/360100/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	22.000,00			22.000,00		
1/360100/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.900,00			3.900,00		
1/360100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	15.800,00			15.800,00		
1/360100/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	900,00			900,00		
1/360100/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.000,00			0,00		
1/360100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/360100/700000	Mietzinse	2223	3223	24	6.300,00			6.300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				127.000,00			125.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-126.900,00			-124.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-126.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		

MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-124.900,00		
Finanzierungs ätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-124.900,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
361	Nichtwissenschaftliche Archive								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-29.100,00			30.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-29.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-29.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-29.400,00		
361000	Stadtarchiv								
Operative Gebarung									
2/361000/808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	500,00		500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00		500,00		
1/361000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/361000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/361000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.200,00		1.200,00		
1/361000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	400,00		400,00		
1/361000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	100,00		100,00		
1/361000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00		100,00		
1/361000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	100,00		100,00		
1/361000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	200,00		200,00		
1/361000/600000	Strom	2222	3222	24	1.500,00		1.500,00		
1/361000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	200,00		200,00		
1/361000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	100,00		100,00		
1/361000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00		600,00		
1/361000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00		100,00		
1/361000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00		0,00		
1/361000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	3.300,00		3.300,00		
1/361000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	21.000,00		21.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.600,00		29.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-29.100,00		-29.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-29.100,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/361000/042000									
		3415	41	0,00			400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						400,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-29.400,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-29.400,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
362	Denkmalpflege								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-9.900,00			9.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-9.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-9.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-9.900,00		
362000	Denkmalpflege								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/362000/413000	Handelswaren (Kränze für Ehrengräber)	2221	3221	23	100,00		100,00		
1/362000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.000,00		3.000,00		
1/362000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	300,00		300,00		
1/362000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	1.700,00		1.700,00		
1/362000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	300,00		300,00		
1/362000/757300	Förderung Verein "Historisches Molzbichl"	2234	3234	27	4.500,00		4.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			9.900,00			9.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-9.900,00			-9.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-9.900,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-9.900,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-9.900,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			100,00			11.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-2.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						100,00		
363000	Altstadterhaltung								
Operative Gebarung									
2/363000/823000	Zinsen	2131	3131	14	100,00		100,00		
2/363000/829000	Sonstige Einnahmen (Litfaßsäulen)	2116	3116	18	5.700,00		5.700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.800,00		5.800,00		
1/363000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.700,00		1.700,00		
1/363000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00		100,00		
1/363000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	400,00		400,00		
1/363000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00		100,00		
1/363000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00		100,00		
1/363000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00		300,00		
1/363000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00		200,00		
1/363000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	2234		44	2.800,00		0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.700,00		2.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				100,00		2.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/363000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte		3434	44	0,00		2.800,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						2.800,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-2.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						100,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				100,00					
38	Sonstige Kulturpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-103.600,00			103.600,00					
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-103.600,00								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00					
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-103.600,00					
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00					
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-103.600,00					
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-103.600,00			103.600,00					
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-103.600,00								
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00					
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-103.600,00					
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00					
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-103.600,00					
381000	Komödienspiele und Brauchtumspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/381000/755000	Beiträge an Komödienspiele	2233	3233	27	100.000,00			100.000,00		
1/381000/757000	Förderung von Brauchtumsvereinen	2234	3234	27	3.600,00			3.600,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				103.600,00			103.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-103.600,00			-103.600,00			-103.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-103.600,00								
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00			0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-103.600,00			-103.600,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-103.600,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
39	Kultus						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-13.500,00			13.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-13.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-13.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-13.500,00		
390	Kirchliche Angelegenheiten						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-13.500,00			13.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-13.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-13.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-13.500,00		
390000	Betreuung der Kirchen						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00		0,00	
1/390000/757000	Patronatslasten	2234	3234	27	10.900,00		10.900,00
1/390000/757100	Beitrag an Evangelische Pfarrgemeinde	2234	3234	27	2.000,00		2.000,00
1/390000/757200	Beitrag an Pfarre Amlach	2234	3234	27	600,00		600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.500,00		13.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-13.500,00			-13.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-13.500,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-13.500,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-13.500,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.510.200,00			-5.509.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.510.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.509.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.509.100,00		
41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.419.700,00			5.419.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.419.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.419.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.419.700,00		
411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.419.700,00			5.419.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.419.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.419.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.419.700,00		
411000 Maßnahmen der Sozialhilfe										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/411000/751600	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesräten - Sozialhilfe Kopfquote	2231	3231	26	5.246.200,00			5.246.200,00		
1/411000/752300	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Umlage Sozialhilfeverband	2231	3231	26	173.500,00			173.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.419.700,00			5.419.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.419.700,00			-5.419.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.419.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.419.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.419.700,00		
42	Freie Wohlfahrt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-90.500,00			495.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-90.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-89.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-89.400,00		
423	Essen auf Rädern									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-39.000,00			435.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-39.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37.900,00		
423000	Essen auf Rädern									
Operative Gebarung										
2/423000/810010	Erträge aus Leistungen - Verpflegung	2114	3114	13	190.000,00			190.000,00		
2/423000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	9.000,00			9.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				199.000,00			199.000,00		
1/423000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.200,00			2.200,00		
1/423000/430000	Lebensmittel	2221	3221	23	125.000,00			125.000,00		
1/423000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.000,00			2.000,00		
1/423000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/423000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/423000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	56.300,00			56.300,00		
1/423000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	3.600,00			3.600,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/423000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	1.200,00			1.200,00	
1/423000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	500,00			500,00	
1/423000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.400,00			2.400,00	
1/423000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	12.800,00			12.800,00	
1/423000/590100	Fortbildung	2212	3212	20	300,00			300,00	
1/423000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.000,00			0,00	
1/423000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			100,00			0,00	
1/423000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00	
1/423000/630000	Porto	2222	3222	24	900,00			900,00	
1/423000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00			200,00	
1/423000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.000,00			2.000,00	
1/423000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.000,00			1.000,00	
1/423000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	6.100,00			6.100,00	
1/423000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/423000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/423000/728000	Entgelte für Leistungen	2225	3225	24	17.700,00			17.700,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				238.000,00			236.900,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-39.000,00			-37.900,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-39.000,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37.900,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37.900,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-51.500,00			59.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-51.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-51.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-51.500,00		
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
2/429000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	4.200,00		4.200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.200,00		4.200,00		
1/429000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	900,00		900,00		
1/429000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	15.500,00		15.500,00		
1/429000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Muttertagsfahrt)	2225	3225	24	2.400,00		2.400,00		
1/429000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Tag für besondere Menschen)		3225	24	5.000,00		5.000,00		
1/429000/728300	Familienpolitische Maßnahmen	2225	3225	24	2.400,00		2.400,00		
1/429000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00		3.000,00		
1/429000/757000	Laufende Transferzahlungen an Verbände und Vereine	2234	3234	27	6.500,00		6.500,00		
1/429000/768100	Zuwendungen an Bedürftige	2234	3234	27	20.000,00		20.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55.700,00		55.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-51.500,00		-51.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-51.500,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-51.500,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-51.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
5 Gesundheit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.810.500,00			-2.798.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2.810.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-12.300,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.810.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.810.500,00		
51 Gesundheitsdienst									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-45.500,00			45.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-45.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-45.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-45.500,00		
510 Medizinische Bereichsversorgung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-45.500,00			45.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-45.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-45.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-45.500,00		
510000 Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/510000/751110	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz	2231	3231	26	41.000,00		41.000,00		
1/510000/757000	Gesundheitstage	2234	3234	27	4.500,00		4.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			45.500,00			45.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-45.500,00			-45.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-45.500,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-45.500,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag		Finanzierungsvoranschlag	
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-45.500,00	
52 Umweltschutz								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-25.800,00					26.400,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-25.800,00						
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-7.200,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-25.800,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-25.800,00	
520 Natur- und Landschaftsschutz								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-800,00					800,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-800,00						
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-800,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-800,00	
520000 Maßnahmen des Natur- und Landschaftsschu								
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00		0,00	
1/520000/754400	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Subvention Bergwacht	2231	3231	26	800,00		800,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00		800,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-800,00					-800,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-800,00						
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-800,00	
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-800,00	

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
522	Reinhaltung der Luft						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.100,00			1.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.100,00		
522000	Maßnahmen der Luftreinhaltung						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/522000/600000	Strom		2222	3222	24	1.100,00	1.100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	1.100,00			1.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.100,00			-1.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.100,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.100,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.100,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
528	Tierkörperbeseitigung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-16.700,00			17.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-16.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-16.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-16.700,00		
528000	Tierkörperbeseitigung								
Operative Gebarung									
2/528000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	300,00		300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00		300,00		
1/528000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	17.000,00		17.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.000,00		17.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.700,00		-16.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.700,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-16.700,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-16.700,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-7.200,00			7.200,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-7.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-7.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-7.200,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-7.200,00		
529000	Maßnahmen des Umweltschutzes						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/529000/777000	Förderungsbeitrag für Alternativenergie 2234 44	7.200,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	7.200,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-7.200,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-7.200,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
1/529000/777000	Förderungsbeitrag für Alternativenergie 3434 44	0,00			7.200,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				7.200,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-7.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-7.200,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-7.200,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
53	Rettungs- und Warndienste								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-156.500,00			156.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-156.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-5.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-156.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-156.500,00		
530	Rettungsdienste								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-156.500,00			156.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-156.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-5.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-156.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-156.500,00		
530000	Rettungsdienste								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/530000/751140	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Rettungsbeitrag	2231	3231	26	151.400,00		151.400,00		
1/530000/777100	Investitionsförderung der Rettungseinrichtungen	2234		44	5.100,00		0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			156.500,00			151.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-156.500,00			-151.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-156.500,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/530000/777100	Investitionsförderung der Rettungseinrichtungen		3434	44	0,00		5.100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						5.100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-5.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-156.500,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-156.500,00
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.582.700,00					2.582.700,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.582.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-2.582.700,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-2.582.700,00
560	Betriebsabgangsdeckung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.582.700,00					2.582.700,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.582.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-2.582.700,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-2.582.700,00
560000	Abgangsdeckung der Krankenanstalten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung									0,00
1/560000/751120	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Abgangsdeckung Krankenanstalten	2231	3231	26	2.582.700,00					2.582.700,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.582.700,00					2.582.700,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.582.700,00					-2.582.700,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00					0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.582.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-2.582.700,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-2.582.700,00

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.815.900,00			-481.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-896.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-976.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.457.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.457.900,00		
61 Straßenbau										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.487.200,00			3.377.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-567.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-956.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.109.200,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.109.200,00		
612 Gemeindestraßen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.487.200,00			3.377.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-567.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-956.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.109.200,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.109.200,00		
612000 Gemeindestraßen										
Operative Gebarung										
2/612000/808000	Veräußerung von Handelswaren (Hausnummernschilder)	2116	3116	16	500,00			500,00		
2/612000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			180.200,00			0,00		
2/612000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	300,00			300,00		
2/612000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	500,00			500,00		
2/612000/868000	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Geldstrafen)	2124	3124	16	380.000,00			380.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				561.500,00			381.300,00		
1/612000/413000	Handelswaren	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/612000/600000	Strom (Parkscheinautomaten)	2222	3222	24	4.700,00			4.700,00		
1/612000/611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00		
1/612000/611200	Instandhaltung von Straßen	2224	3224	24	65.000,00			65.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/612000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00	
1/612000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	5.800,00			5.800,00	
1/612000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	100,00			100,00	
1/612000/619000	Instandhaltung der Parkautomaten	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00	
1/612000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.515.000,00			0,00	
1/612000/700000	Pacht - Mietzinse	2223	3223	24	4.400,00			4.400,00	
1/612000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.200,00			2.200,00	
1/612000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	264.500,00			264.500,00	
1/612000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	55.500,00			55.500,00	
1/612000/728000	Überwachungskosten ruhender Verkehr	2225	3225	24	110.000,00			110.000,00	
1/612000/728100	Vermessungskosten	2225	3225	24	13.000,00			13.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.048.700,00			533.700,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.487.200,00			-152.400,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.487.200,00				
Investive Gebarung									
2/612000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00			3.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							3.000,00	
1/612000/002100	Grundankäufe für Straßen		3412	40	0,00			20.000,00	
1/612000/002200	Errichtung und Sanierung von Rad- und Wanderwegen		3412	40	0,00			20.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-37.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-189.400,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-189.400,00	
612330	Straßenbaumaßnahmen 2018-2020								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00	

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00					
Investive Gebarung										
6/612330/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	3331	33		0,00			750.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							750.000,00		
5/612330/002000	Straßenbauten	3412	40		0,00			750.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							750.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00		
612350	Straßenbau Industriezone Molzbichl									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00			0,00		
6/612350/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			29.800,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				29.800,00			0,00		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
5/612350/002000	Straßenbauten	3412	40		0,00			29.800,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							29.800,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-29.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.800,00		
612360	Straße Amlach									
Operative Gebarung										

		MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung								
				0,00				0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung								
				0,00				0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)								
				0,00				0,00	
6/612360/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301						0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			330.000,00				0,00	
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00
5/612360/002000	Straßenbauten		3412 40			0,00			330.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								330.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-330.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-330.000,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-330.000,00
612361	STRB Industriegeb.Spittal 2019								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung								0,00
				0,00					0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung								0,00
				0,00					0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)								0,00
				0,00					0,00
6/612361/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				560.000,00			0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			560.000,00					0,00
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00
5/612361/002000	Straßenbauten		3412 40			0,00			560.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								560.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-560.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-560.000,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-560.000,00

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
63	Schutzwasserbau						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-19.900,00			106.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-19.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				-20.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-39.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-39.900,00		
630	Bundesflüsse						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-2.500,00			2.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-2.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-2.500,00		
630000	Bundesflüsse						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/630000/729000	Laufende Transferzahlung Drauregulierung		2225	3225	24	2.500,00	2.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	2.500,00			2.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)	-2.500,00			-2.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.500,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-2.500,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-2.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
632	Wasserwehre und Schleusen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.000,00			4.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.000,00		
632000	Wasserwehre und Schleusen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/632000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	2.000,00		2.000,00		
1/632000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	1.500,00		1.500,00		
1/632000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	500,00		500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.000,00			4.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.000,00			-4.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.000,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.000,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
633	Wildbachverbauung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-26.500,00			26.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.500,00		
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
1/633000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	12.400,00			12.400,00		
1/633000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	8.000,00			8.000,00		
1/633000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00		
1/633000/729000	Laufende Transferzahlung Bund Beitrag Wildbachverbauung	2225	3225	24	4.100,00			4.100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.500,00			26.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-26.500,00			-26.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.500,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26.500,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			13.100,00			73.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			13.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-20.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-6.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-6.900,00		
639000	Entwässerungsgerinne								
Operative Gebarung									
2/639000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und 2121 Landeskammern	3121	15	33.500,00			33.500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			33.500,00			33.500,00		
1/639000/619000	Instandhaltung von Entwässerungsgerinne	2224	3224	24	1.700,00		1.700,00		
1/639000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	15.100,00		15.100,00		
1/639000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	3.200,00		3.200,00		
1/639000/764000	Entschädigungen	2234	3234	27	400,00		400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			20.400,00			20.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			13.100,00			13.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			13.100,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/639000/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	40	0,00			20.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						20.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-20.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-6.900,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-6.900,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
64	Straßenverkehr								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-117.900,00			119.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-117.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-117.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-117.900,00		
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-117.900,00			119.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-117.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-117.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-117.900,00		
640000	Straßenverkehr								
Operative Gebarung									
2/640000/810000	Leistungserlöse (Markierungsarbeit)	2114	3114	13	500,00		500,00		
2/640000/811000	Verkehrszeichenleihgebühren	2115	3115	14	500,00		500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00		1.000,00		
1/640000/600000	Strom	2222	3222	24	13.400,00		13.400,00		
1/640000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	300,00		300,00		
1/640000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	100,00		100,00		
1/640000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	21.300,00		21.300,00		
1/640000/619100	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	15.000,00		15.000,00		
1/640000/659100	Depotgebühren für Wertpapiere	2244	3244	24	100,00		100,00		
1/640000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00		100,00		
1/640000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	200,00		200,00		
1/640000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00		100,00		
1/640000/720000	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen des Wirtschaftshofes	2225	3225	24	3.500,00		3.500,00		
1/640000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	53.200,00		53.200,00		
1/640000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	11.200,00		11.200,00		
1/640000/728000	Sonstige Verkehrsmaßnahmen	2225	3225	24	400,00		400,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				118.900,00		118.900,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-117.900,00			-117.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-117.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-117.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-117.900,00		
69	Verkehr, Sonstiges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-190.900,00			240.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-190.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-190.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-190.900,00		
690	Verkehr, Sonstiges									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-179.100,00			229.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-179.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-179.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-179.100,00		
690000	Verkehr und Sonstiges									
Operative Gebarung										
2/690000/860300	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - § 23 Abs 1 FAG Verkehrsverbund	2121	3121	15	25.000,00			25.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.000,00			25.000,00		
1/690000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	25.000,00			25.000,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018			
1/690000/754500	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag Verkehrsverbund	2231	3231	26	179.100,00			179.100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				204.100,00			204.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-179.100,00			-179.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-179.100,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-179.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-179.100,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
699	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-11.800,00			11.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-11.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-11.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-11.800,00		
699000	Verkehr Sonst.Einricht.u.Maßnahmen						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00
1/699000/600000	Energiebezüge	2222	3222	24	1.000,00		1.000,00
1/699000/700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	800,00		800,00
1/699000/728000	SonstigeVerkehrsmaßnahmen	2225	3225	24	10.000,00		10.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.800,00		11.800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-11.800,00			-11.800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-11.800,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-11.800,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-11.800,00		

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
7 Wirtschaftsförderung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-655.400,00			-411.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-575.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-244.400,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-655.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-655.400,00		
74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-56.600,00			57.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-56.600,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-17.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-56.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-56.300,00		
742 Produktionsförderung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-56.600,00			57.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-56.600,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-17.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-56.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-56.300,00		
742000 Produktionsförderung									
Operative Gebarung									
2/742000/816100	Einhebungsvergütung Tierseuchenfonds	2114	3114	13	500,00		500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00		500,00		
1/742000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	7.600,00		7.600,00		
1/742000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	200,00		200,00		
1/742000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	400,00		400,00		
1/742000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.700,00		1.700,00		
1/742000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00		100,00		
1/742000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			200,00		0,00		
1/742000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			100,00		0,00		
1/742000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00		100,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/742000/754600	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Gemeindeanteil künstliche Besamung	2231	3231	26	28.000,00			28.000,00		
1/742000/755000	Stierfuttermittel	2233	3233	27	900,00			900,00		
1/742000/775000	Nachschaffungs- und Ankaufsbeihilfen für Zuchttiere	2233		44	4.800,00			0,00		
1/742000/775100	Anteil Tierseuchen Fondsbeitrag	2233		44	8.500,00			0,00		
1/742000/775200	Förderungsbeitrag für die Pferdezucht	2233		44	1.000,00			0,00		
1/742000/775300	Förderung für Zuchtkalbinnen	2233		44	2.000,00			0,00		
1/742000/777000	Beihilfen und Subventionen	2234		44	1.500,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				57.100,00			39.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-56.600,00			-38.500,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-56.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/742000/775000	Nachschaffungs- und Ankaufsbeihilfen für Zuchttiere		3433	44	0,00			4.800,00		
1/742000/775100	Anteil Tierseuchen Fondsbeitrag		3433	44	0,00			8.500,00		
1/742000/775200	Förderungsbeitrag für die Pferdezucht		3433	44	0,00			1.000,00		
1/742000/775300	Förderung für Zuchtkalbinnen		3433	44	0,00			2.000,00		
1/742000/777000	Beihilfen und Subventionen		3434	44	0,00			1.500,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							17.800,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-17.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-56.300,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
77	Förderung des Fremdenverkehrs								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-71.800,00			71.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-71.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-51.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-71.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-71.800,00		
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-71.800,00			71.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-71.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-51.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-71.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-71.800,00		
771000	Tourismusförderung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
1/771000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Institutionen ohne Erwerbscharakter	2234	3234	27	20.800,00		20.800,00		
1/771000/775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen	2233		44	51.000,00		0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			71.800,00			20.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-71.800,00			-20.800,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-71.800,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/771000/775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen		3433	44	0,00		51.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						51.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-51.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-71.800,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		

MVAG EH MVAG FH QU					Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-71.800,00		
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-527.000,00			589.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-447.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-175.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-527.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-527.300,00		
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-527.000,00			589.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-447.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-175.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-527.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-527.300,00		
789000	Wirtschaftsförderung									
Operative Gebarung										
2/789000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	6.000,00			6.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.000,00			6.000,00		
1/789000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen an Gewerbetreibende, Firmen und jur. Personen	2225	3225	24	8.000,00			8.000,00		
1/789000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10.000,00			10.000,00		
1/789000/755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	95.000,00			95.000,00		
1/789000/776000	Wirtschaftsförderung für Arbeitsplätze	2233		44	175.000,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				288.000,00			113.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-282.000,00			-107.000,00		
2/789000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			80.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				80.000,00			0,00		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/789000/776000	Wirtschaftsförderung für Arbeitsplätze		3433	44	0,00			175.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							175.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-175.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-282.000,00		

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-282.000,00		
789100 Stadtmarketing									
Operative Gebarung									
2/789100/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	3.000,00		3.000,00		
2/789100/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00		100,00		
2/789100/817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2.400,00		0,00		
2/789100/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	2.000,00		2.000,00		
2/789100/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	5.000,00		5.000,00		
2/789100/829100	Sonstige Einnahmen (Weihnachtsaktivitäten)	2116	3116	18	15.000,00		15.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27.500,00		25.100,00		
1/789100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/789100/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00		300,00		
1/789100/457000	Druckwerke	2221	3221	23	4.000,00		4.000,00		
1/789100/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	64.700,00		64.700,00		
1/789100/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	1.400,00		1.400,00		
1/789100/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211	20	700,00		700,00		
1/789100/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	12.100,00		12.100,00		
1/789100/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	300,00		300,00		
1/789100/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	100,00		100,00		
1/789100/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.100,00		3.100,00		
1/789100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	16.000,00		16.000,00		
1/789100/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	300,00		300,00		
1/789100/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.600,00		0,00		
1/789100/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	300,00		300,00		
1/789100/630000	Postdienste	2222	3222	24	500,00		500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/789100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.500,00			1.500,00		
1/789100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/789100/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00			0,00		
1/789100/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.800,00			1.800,00		
1/789100/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	28.000,00			28.000,00		
1/789100/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	5.900,00			5.900,00		
1/789100/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	900,00			900,00		
1/789100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Sommerveranstaltungen)	2225	3225	24	31.700,00			31.700,00		
1/789100/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Weihnachtsaktivitäten)	2225	3225	24	46.000,00			46.000,00		
1/789100/728200	Entgelte für sonstige Leistungen (Weihnachtsbeleuchtung)	2225	3225	24	35.700,00			35.700,00		
1/789100/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	13.900,00			13.900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				272.500,00			269.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-245.000,00			-244.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-245.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/789100/042100	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			600,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							600,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-245.300,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-245.300,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
8 Dienstleistungen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.865.500,00			476.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				540.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.166.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.690.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							6.945.600,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.744.700,00		
81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.845.700,00			2.602.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.545.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-327.900,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.118.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.118.900,00		
814 Straßenreinigung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-963.500,00			986.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-963.500,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.300,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-962.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-962.400,00		
814000 Straßenreinigung										
Operative Gebarung										
2/814000/810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	12.000,00			12.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.000,00			12.000,00		
1/814000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/814000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	14.500,00			14.500,00		
1/814000/453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/814000/455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	38.000,00			38.000,00		
1/814000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/814000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	9.500,00			9.500,00		
1/814000/459100	Sonstige Verbrauchsgüter (Splitt)	2221	3221	23	15.000,00			15.000,00		
1/814000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	197.400,00			197.400,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/814000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.300,00			1.300,00		
1/814000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	4.400,00			4.400,00		
1/814000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	1.700,00			1.700,00		
1/814000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	9.500,00			9.500,00		
1/814000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.800,00			5.800,00		
1/814000/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	100,00			100,00		
1/814000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	45.400,00			45.400,00		
1/814000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	700,00			700,00		
1/814000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			3.900,00			0,00		
1/814000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			900,00			0,00		
1/814000/600000	Strom	2222	3222	24	1.600,00			1.600,00		
1/814000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	7.000,00			7.000,00		
1/814000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00		
1/814000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00		
1/814000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/814000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.800,00			2.800,00		
1/814000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00			0,00		
1/814000/705000	Leasing	2223	3223	24	21.600,00			21.600,00		
1/814000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/814000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/814000/720000	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen des Wirtschaftshofes	2225	3225	24	5.800,00			5.800,00		
1/814000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	385.000,00			385.000,00		
1/814000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	82.300,00			82.300,00		
1/814000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	500,00			500,00		
1/814000/728000	Containerabfuhr	2225	3225	24	25.000,00			25.000,00		
1/814000/728200	Fremdleistung Straßenreinigung	2225	3225	24	70.000,00			70.000,00		
1/814000/728300	Arbeitsleistungen Wirtschaftshof (Entsorgung Splitt)	2225	3225	24	20.000,00			20.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				975.500,00			970.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-963.500,00			-958.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-963.500,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
1/814000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	41	0,00			900,00		
1/814000/040100	Schneeketten für Räumfahrzeuge	3414	41	0,00			3.000,00		
1/814000/050000	Sonderanlagen Anschaffung von Streubehältern	3412	40	0,00			400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						4.300,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-4.300,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-962.400,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-962.400,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-668.400,00			723.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-668.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-17.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-667.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-667.400,00		
815000	Park- und Gartenanlagen								
Operative Gebarung									
2/815000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00	
2/815000/816200	Kostensätze für Leistungen	2114	3114	13	2.000,00			2.000,00	
2/815000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.000,00			1.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.100,00			3.100,00	
1/815000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Ausgestaltung Schloßpark)	2221	3221	23	4.000,00			4.000,00	
1/815000/400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Ausgestaltung Grünanlagen)	2221	3221	23	8.000,00			8.000,00	
1/815000/400200	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Werkzeuge)	2221	3221	23	1.400,00			1.400,00	
1/815000/400300	Arbeitsschutzbekleidung	2221	3221	23	2.500,00			2.500,00	
1/815000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	6.000,00			6.000,00	
1/815000/453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	300,00			300,00	
1/815000/455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	100,00			100,00	
1/815000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00			200,00	
1/815000/456100	Führung Baumkataster	2221	3221	23	5.000,00			5.000,00	
1/815000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00			100,00	
1/815000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00			100,00	
1/815000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	35.300,00			35.300,00	
1/815000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	2.800,00			2.800,00	
1/815000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	3.400,00			3.400,00	
1/815000/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	10.100,00			10.100,00	
1/815000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	700,00			700,00	
1/815000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.100,00			1.100,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/815000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.700,00			8.700,00		
1/815000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	700,00			700,00		
1/815000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			700,00			0,00		
1/815000/600000	Strom	2222	3222	24	10.000,00			10.000,00		
1/815000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden (Grünanlage)	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00		
1/815000/610100	Instandhaltung von Grund und Boden (Schlosspark)	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00		
1/815000/610200	Instandhaltung von Grund und Boden (Alleebäume)	2224	3224	24	9.000,00			9.000,00		
1/815000/613000	Instandhaltung von Kinderspielplätzen	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00		
1/815000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	400,00			400,00		
1/815000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	6.000,00			6.000,00		
1/815000/616100	Instandhaltung Brunnenanlagen	2224	3224	24	9.000,00			9.000,00		
1/815000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	7.000,00			7.000,00		
1/815000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ruhebänke)	2224	3224	24	6.000,00			6.000,00		
1/815000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	100,00			100,00		
1/815000/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/815000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00			400,00		
1/815000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.500,00			2.500,00		
1/815000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.900,00			0,00		
1/815000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	3.000,00			3.000,00		
1/815000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		
1/815000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	10.500,00			10.500,00		
1/815000/720000	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	4.900,00			4.900,00		
1/815000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal (Grünanlagen)	2225	3225	24	126.300,00			126.300,00		
1/815000/720119	Verwaltungsleistungen Personal (Schlosspark)	2225	3225	24	56.000,00			56.000,00		
1/815000/720129	Verwaltungsleistungen Personal (Kinderspielplätze)	2225	3225	24	56.000,00			56.000,00		
1/815000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ (Grünanlagen)	2225	3225	24	20.000,00			20.000,00		

	MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018			
1/815000/720219	Verwaltungsleistungen KFZ (Schlosspark)	2225	3225	24	10.000,00			10.000,00		
1/815000/720229	Verwaltungsleistungen KFZ (Kinderspielplätze)	2225	3225	24	10.000,00			10.000,00		
1/815000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	800,00			800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				454.100,00			451.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-451.000,00			-448.400,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-451.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/815000/002000	Baumpflanzung für Straßen		3412	40	0,00			5.000,00		
1/815000/006000	Ausgestaltung Schloßpark (Erstausrüstung)		3412	40	0,00			4.000,00		
1/815000/006100	Errichtung und Ausgestaltung von Kinderspielplätzen		3412	40	0,00			6.000,00		
1/815000/006200	Errichtung und Ausgestaltung von Plätzen		3412	40	0,00			100,00		
1/815000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00			2.100,00		
1/815000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							17.600,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-17.600,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-466.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-466.000,00		
815100 Gärtnerei										
Operative Gebarung										
2/815100/808000	Veräußerung von Erzeugnissen	2116	3116	16	10.000,00			10.000,00		
2/815100/810000	Erlöse für Leistungen beim Wirtschaftshof	2114	3114	13	15.000,00			15.000,00		
2/815100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.000,00			0,00		
2/815100/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				30.100,00			25.100,00		
1/815100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	20.000,00			20.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/815100/400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Dekorationsmaterial)	2221	3221	23	3.000,00			3.000,00		
1/815100/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	13.000,00			13.000,00		
1/815100/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/815100/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/815100/457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/815100/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/815100/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	125.600,00			125.600,00		
1/815100/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	3.100,00			3.100,00		
1/815100/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	1.400,00			1.400,00		
1/815100/566000	Zuwendungen aus Anlss von Dienstjubiläen	2212	3212	20	2.600,00			2.600,00		
1/815100/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	500,00			500,00		
1/815100/580000	Dienstgeberbeiträge zur Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.700,00			3.700,00		
1/815100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	27.300,00			27.300,00		
1/815100/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	200,00			200,00		
1/815100/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			3.200,00			0,00		
1/815100/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.300,00			0,00		
1/815100/600000	Strom	2222	3222	24	2.700,00			2.700,00		
1/815100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.700,00			1.700,00		
1/815100/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	300,00			300,00		
1/815100/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	3.700,00			3.700,00		
1/815100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00			1.000,00		
1/815100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.500,00			5.500,00		
1/815100/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.500,00			0,00		
1/815100/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	200,00			200,00		
1/815100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	2.600,00			2.600,00		
1/815100/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen (Personal) des Wirtschaftshofes	2225	3225	24	5.200,00			5.200,00		
1/815100/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	1.100,00			1.100,00		
1/815100/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00			800,00		
1/815100/726000	Mitgliedsbeiträge an Fachverband	2225	3225	24	500,00			500,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/815100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen an Gewerbetreibende, Firmen und jur. Personen	2225	3225	24	100,00		100,00
1/815100/728100	Entgelte für Bodenuntersuchungen	2225	3225	24	100,00		100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				247.500,00		226.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-217.400,00		-201.400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-217.400,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-201.400,00
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-201.400,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-239.200,00			375.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-89.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-150.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-375.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-375.600,00		
816000	Öffentliche Beleuchtung									
	Operative Gebarung									
2/816000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.800,00			0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.800,00			0,00		
1/816000/600000	Strom	2222	3222	24	139.100,00			139.100,00		
1/816000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	100,00			100,00		
1/816000/619000	Instandhaltung von Beleuchtungsanlagen	2224	3224	24	70.000,00			70.000,00		
1/816000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			18.400,00			0,00		
1/816000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	5.300,00			5.300,00		
1/816000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	1.100,00			1.100,00		
1/816000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.000,00			10.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				244.000,00			225.600,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-239.200,00			-225.600,00		
2/816000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			150.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				150.000,00			0,00		
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/816000/050000	Beleuchtungsanlagenneubau		3412	40	0,00			150.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							150.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-150.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-375.600,00		
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-375.600,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				25.400,00			516.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				175.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-156.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-113.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-113.500,00		
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000/810000	Leistungserlöse (Grabherstellungskosten)	2114	3114	13	41.000,00			41.000,00		
2/817000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/817000/823000	Zinsen	2131	3131	14	200,00			200,00		
2/817000/823100	Habenzinsen Girokonto	2131	3131	14	100,00			100,00		
2/817000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	160.000,00			160.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				201.400,00			201.400,00		
1/817000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/817000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/817000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/817000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	7.600,00			7.600,00		
1/817000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	32.600,00			32.600,00		
1/817000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	2.800,00			2.800,00		
1/817000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.000,00			1.000,00		
1/817000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	1.600,00			1.600,00		
1/817000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	5.700,00			5.700,00		
1/817000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.900,00			1.900,00		
1/817000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.300,00			10.300,00		
1/817000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	400,00			400,00		
1/817000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.200,00			0,00		
1/817000/600000	Strom	2222	3222	24	500,00			500,00		
1/817000/613000	Instandhaltung des Friedhofes	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/817000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/817000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen und Geräten	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00	
1/817000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	15.000,00			15.000,00	
1/817000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	300,00			300,00	
1/817000/659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	1.200,00			1.200,00	
1/817000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.000,00			1.000,00	
1/817000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.900,00			0,00	
1/817000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	600,00			600,00	
1/817000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	3.000,00			3.000,00	
1/817000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	9.500,00			9.500,00	
1/817000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	900,00			900,00	
1/817000/720400	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen an Bestattung	2225	3225	24	7.000,00			7.000,00	
1/817000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24	15.200,00			15.200,00	
1/817000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/817000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	20.000,00			20.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				176.000,00			158.900,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				25.400,00			42.500,00	
2/817000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			150.000,00			0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				150.000,00			0,00	
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/817000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00			3.000,00	
1/817000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			3.000,00	
1/817000/050000	Gestaltung Mauernischen		3412	40	0,00			150.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							156.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-156.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-113.500,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-113.500,00	

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-60.300,00			3.827.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-60.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-33.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-141.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-141.500,00		
820	Wirtschaftshöfe						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-69.600,00			3.804.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-69.600,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-33.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-150.800,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-150.800,00		
820000	Wirtschaftshof -Betrieb m. marktbest.Tätigkeit						
Operative Gebarung							
2/820000/810000	Kostensätze für Material -, Arbeits- und Fuhrleistungen	2114	3114	13	50.000,00		50.000,00
2/820000/810109	Kostensätze für Verwaltungsleistungen Personal	2114	3114	13	1.460.000,00		1.460.000,00
2/820000/810209	Kostensätze für Verwaltungsleistungen KFZ	2114	3114	13	300.000,00		300.000,00
2/820000/810409	Kostensätze für Verwaltungsleistungen Material	2114	3114	13	6.000,00		6.000,00
2/820000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00		100,00
2/820000/816510	Kostensätze für Verwaltungsleistungen (Straßenreinigung)	2114	3114	13	5.800,00		5.800,00
2/820000/816530	Kostensätze für Verwaltungsleistungen (Straßenverkehr)	2114	3114	13	3.400,00		3.400,00
2/820000/817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			84.300,00		0,00
2/820000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.500,00		1.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.911.100,00		1.826.800,00
1/820000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	4.000,00		4.000,00
1/820000/400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Werkzeug)	2221	3221	23	2.000,00		2.000,00
1/820000/420400	Roh- und Hilfsstoffe für das Baunebengewerbe	2221	3221	23	4.000,00		4.000,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/820000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	900,00			900,00		
1/820000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	50.000,00			50.000,00		
1/820000/453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	6.500,00			6.500,00		
1/820000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	800,00			800,00		
1/820000/455000	Chemische Mittel - Frostschutzmittel	2221	3221	23	800,00			800,00		
1/820000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/820000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	800,00			800,00		
1/820000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/820000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.000,00			4.000,00		
1/820000/500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	47.600,00			47.600,00		
1/820000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	185.700,00			185.700,00		
1/820000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	875.800,00			875.800,00		
1/820000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	3.500,00			3.500,00		
1/820000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	27.200,00			27.200,00		
1/820000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	26.600,00			26.600,00		
1/820000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	7.400,00			7.400,00		
1/820000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	27.700,00			27.700,00		
1/820000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	36.600,00			36.600,00		
1/820000/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	400,00			400,00		
1/820000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	217.300,00			217.300,00		
1/820000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	4.200,00			4.200,00		
1/820000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	3.000,00			3.000,00		
1/820000/600000	Strom	2222	3222	24	25.000,00			25.000,00		
1/820000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.500,00			2.500,00		
1/820000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/820000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	55.000,00			55.000,00		
1/820000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/820000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	1.200,00			1.200,00		
1/820000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.200,00			1.200,00		
1/820000/650100	Zinsen Inneres Darlehen	2241	3241	25	300,00			300,00		
1/820000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	25.000,00			25.000,00		
1/820000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			36.300,00			0,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/820000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	4.100,00			4.100,00		
1/820000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.200,00			2.200,00		
1/820000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	11.000,00			11.000,00		
1/820000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	60.000,00			60.000,00		
1/820000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	6.000,00			6.000,00		
1/820000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24	187.800,00			187.800,00		
1/820000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.700,00			2.700,00		
1/820000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.000,00			3.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.980.700,00			1.944.400,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-69.600,00			-117.600,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-69.600,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/820000/010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00			28.000,00		
1/820000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00			2.000,00		
1/820000/030000	Werkzeuge		3414	41	0,00			1.200,00		
1/820000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			2.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							33.200,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-33.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-150.800,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-150.800,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
828	Sonstige Märkte								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			9.300,00			22.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			9.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						9.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						9.300,00		
828000	Bauernmarkt								
Operative Gebarung									
2/828000/812000	Gebühren für sonstige Verwaltungsleistungen (Marktstandsgebühr)	2114	3114	13	16.000,00		16.000,00		
2/828000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00		100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			16.100,00			16.100,00		
1/828000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	3.300,00		3.300,00		
1/828000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	700,00		700,00		
1/828000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.800,00		2.800,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			6.800,00			6.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			9.300,00			9.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			9.300,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						9.300,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						9.300,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-797.800,00			1.253.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-737.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-455.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-443.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-443.100,00		
833	Hallenbäder									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-797.800,00			1.253.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-737.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-455.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-443.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-443.100,00		
833000	Hallen- und Freibad									
Operative Gebarung										
2/833000/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	75.000,00			75.000,00		
2/833000/811200	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (BK und HK)	2115	3115	14	175.000,00			175.000,00		
2/833000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.400,00			0,00		
2/833000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/833000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	155.100,00			155.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				411.600,00			405.200,00		
1/833000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	104.600,00			104.600,00		
1/833000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	700,00			700,00		
1/833000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	12.900,00			12.900,00		
1/833000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3.200,00			3.200,00		
1/833000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.200,00			5.200,00		
1/833000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	24.800,00			24.800,00		
1/833000/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	3.700,00			3.700,00		
1/833000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			4.100,00			0,00		
1/833000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			300,00			0,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/833000/600000	Strom	2222	3222	24	166.900,00			166.900,00	
1/833000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	60.000,00			60.000,00	
1/833000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			356.700,00			0,00	
1/833000/710000	Öffentliche Abgaben (Steuern und Abgaben)	2225	3225	24	8.000,00			8.000,00	
1/833000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00			300,00	
1/833000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Rate)	2225	3225	24	3.000,00			3.000,00	
1/833000/776000	Kapitaltransferzahlung an Finanzunternehmen	2233		44	455.000,00			0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.209.400,00			393.300,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-797.800,00			11.900,00	
2/833000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			60.000,00			0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				60.000,00			0,00	
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/833000/776000	Kapitaltransferzahlung an Finanzunternehmen		3433	44	0,00			455.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							455.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-455.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-443.100,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-443.100,00	

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-374.900,00			954.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-374.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-4.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-399.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-399.900,00		
840	Grundbesitz						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-109.900,00			291.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-109.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				-1.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-97.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-97.300,00		
840000	Grundbesitz und Immobilien						
Operative Gebarung							
2/840000/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	50.000,00		50.000,00
2/840000/811100	Einnahmen aus Verpachtung (Nutzung)	2115	3115	14	13.000,00		13.000,00
2/840000/811400	Einnahmen aus Vermietung (Heizkosten)	2115	3115	14	8.000,00		8.000,00
2/840000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.600,00		0,00
2/840000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00		100,00
2/840000/823000	Zinsen	2131	3131	14	13.000,00		13.000,00
2/840000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	13.000,00		13.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				98.700,00		97.100,00
1/840000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00		400,00
1/840000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	200,00		200,00
1/840000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00		300,00
1/840000/500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	25.700,00		25.700,00
1/840000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	71.900,00		71.900,00
1/840000/523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	1.400,00		1.400,00
1/840000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	400,00		400,00
1/840000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	900,00		900,00
1/840000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	1.000,00		1.000,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/840000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	400,00			400,00	
1/840000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.800,00			3.800,00	
1/840000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	15.900,00			15.900,00	
1/840000/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	1.700,00			1.700,00	
1/840000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	600,00			600,00	
1/840000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	400,00			400,00	
1/840000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.700,00			0,00	
1/840000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.900,00			0,00	
1/840000/600000	Strom	2222	3222	24	500,00			500,00	
1/840000/600100	Gas	2222	3222	24	7.000,00			7.000,00	
1/840000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	8.000,00			8.000,00	
1/840000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00	
1/840000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	1.700,00			1.700,00	
1/840000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	500,00			500,00	
1/840000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00			200,00	
1/840000/659100	Depotgebühren für Wertpapiere	2244	3244	24	1.600,00			1.600,00	
1/840000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.000,00			4.000,00	
1/840000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.400,00			0,00	
1/840000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	100,00			100,00	
1/840000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	16.000,00			16.000,00	
1/840000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	5.000,00			5.000,00	
1/840000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	6.900,00			6.900,00	
1/840000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00	
1/840000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/840000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.500,00			4.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				208.600,00			192.600,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-109.900,00			-95.500,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-109.900,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/840000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			1.800,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.800,00	

MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				-1.800,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-97.300,00		
Finanzierungs tätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-97.300,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-265.000,00			662.800,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-265.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.200,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-302.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-302.600,00		
846100	Schloß Porcia									
Operative Gebarung										
2/846100/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	120.000,00			120.000,00		
2/846100/811020	Einnahmen aus Vermietung Heizkosten 20% Ust.	2115	3115	14	6.000,00			6.000,00		
2/846100/811050	Leihgebühr WC-Container und Sängerstufen	2115	3115	14	1.000,00			1.000,00		
2/846100/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	7.000,00			7.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				134.000,00			134.000,00		
1/846100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/846100/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.300,00			1.300,00		
1/846100/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.900,00			1.900,00		
1/846100/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	66.400,00			66.400,00		
1/846100/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	700,00			700,00		
1/846100/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	9.400,00			9.400,00		
1/846100/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	500,00			500,00		
1/846100/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.000,00			3.000,00		
1/846100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	16.200,00			16.200,00		
1/846100/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	2.400,00			2.400,00		
1/846100/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			4.400,00			0,00		
1/846100/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			400,00			0,00		
1/846100/600000	Strom	2222	3222	24	15.400,00			15.400,00		
1/846100/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	5.000,00			5.000,00		
1/846100/600200	Strom für Gasheizung	2222	3222	24	700,00			700,00		
1/846100/600300	Fernwärme	2222	3222	24	27.000,00			27.000,00		
1/846100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	15.000,00			15.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/846100/614100	Instandhaltung Lift	2224	3224	24	4.000,00			4.000,00	
1/846100/614200	Instandhaltung der Heizungsanlage	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00	
1/846100/614300	Wartung Brandmeldeanlage	2224	3224	24	11.800,00			11.800,00	
1/846100/614400	Wartung Alarmanlage	2224	3224	24	3.500,00			3.500,00	
1/846100/614500	Wartung Schlossüberdachung	2224	3224	24	1.800,00			1.800,00	
1/846100/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Einrichtung)	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00	
1/846100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00			600,00	
1/846100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	13.000,00			13.000,00	
1/846100/700000	Mietzinse	2223	3223	24	10.000,00			10.000,00	
1/846100/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	500,00			500,00	
1/846100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	12.200,00			12.200,00	
1/846100/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	5.000,00			5.000,00	
1/846100/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	800,00			800,00	
1/846100/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00			800,00	
1/846100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00	
1/846100/728100	Sonstige Ausgaben (Reinigung)	2225	3225	24	14.000,00			14.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				252.200,00			247.400,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-118.200,00			-113.400,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-118.200,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/846100/042000	Geschäftsausstattung		3415	41	0,00			1.300,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.300,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.300,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-114.700,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-114.700,00	
846200	Mehrzweckhaus Rothenthurn								
Operative Gebarung									

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/846200/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	3.500,00			3.500,00		
2/846200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.900,00			0,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.400,00			3.500,00		
1/846200/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/846200/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/846200/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00			300,00		
1/846200/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	20.600,00			20.600,00		
1/846200/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	700,00			700,00		
1/846200/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	600,00			600,00		
1/846200/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	800,00			800,00		
1/846200/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	900,00			900,00		
1/846200/581300	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	200,00			200,00		
1/846200/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	4.900,00			4.900,00		
1/846200/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			600,00			0,00		
1/846200/600000	Strom	2222	3222	24	3.200,00			3.200,00		
1/846200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.000,00			3.000,00		
1/846200/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00			100,00		
1/846200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.100,00			2.100,00		
1/846200/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.000,00			0,00		
1/846200/700000	Mietzinse	2223	3223	24	6.000,00			6.000,00		
1/846200/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	1.700,00			1.700,00		
1/846200/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/846200/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/846200/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	900,00			900,00		
1/846200/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				63.400,00			47.800,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-56.000,00			-44.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-56.000,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/846200/042000	Geschäftsausstattung		3415	41	0,00			900,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							900,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-900,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-45.200,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-45.200,00		
846300	Stadtsaal Spittal/Drau									
Operative Gebarung										
2/846300/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	30.000,00			30.000,00		
2/846300/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/846300/817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			53.700,00			0,00		
2/846300/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	500,00			500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				84.300,00			30.600,00		
1/846300/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00			400,00		
1/846300/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	700,00			700,00		
1/846300/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/846300/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	75.600,00			75.600,00		
1/846300/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	600,00			600,00		
1/846300/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	9.100,00			9.100,00		
1/846300/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.700,00			8.700,00		
1/846300/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	1.400,00			1.400,00		
1/846300/600000	Strom	2222	3222	24	9.200,00			9.200,00		
1/846300/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.800,00			1.800,00		
1/846300/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Einrichtung)	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/846300/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00			1.000,00		
1/846300/670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00			300,00		
1/846300/700000	Mietzinse	2223	3223	24	31.700,00			31.700,00		
1/846300/700100	Miete-Betriebskosten	2223	3223	24	10.000,00			10.000,00		
1/846300/700200	Miete-Heizkosten	2223	3223	24	8.000,00			8.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/846300/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	5.500,00			5.500,00		
1/846300/728000	Entgelte für sonstige Leistungen Wirtschaftshof u.a.	2225	3225	24	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				165.500,00			165.500,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-81.200,00			-134.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-81.200,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-134.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-134.900,00		
846500	Mehrzweckhaus St. Peter									
Operative Gebarung										
2/846500/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	500,00			500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00			500,00		
1/846500/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/846500/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/846500/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/846500/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	5.400,00			5.400,00		
1/846500/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	100,00			100,00		
1/846500/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	100,00			100,00		
1/846500/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.100,00			1.100,00		
1/846500/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			200,00			0,00		
1/846500/600000	Strom	2222	3222	24	700,00			700,00		
1/846500/600100	Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	3.300,00			3.300,00		
1/846500/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/846500/670000	Versicherungen	2222	3222	24	700,00			700,00	
1/846500/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00			0,00	
1/846500/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	700,00			700,00	
1/846500/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/846500/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	100,00			100,00	
1/846500/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00			100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.500,00			14.700,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.000,00			-14.200,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.000,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.200,00	
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.200,00	
846800	Schlachthofgebäude								
Operative Gebarung									
2/846800/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	11.500,00			11.500,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.500,00			11.500,00	
1/846800/600000	Strom	2222	3222	24	4.200,00			4.200,00	
1/846800/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00			500,00	
1/846800/670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00			100,00	
1/846800/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	300,00			300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.100,00			5.100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.400,00			6.400,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.400,00				
Investive Gebarung									

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							6.400,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							6.400,00		
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.208.700,00			39.115.400,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.258.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10.346.500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.591.400,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							6.945.600,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-645.800,00		
850	Betriebe der Wasserversorgung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				214.600,00			13.700.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.192.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.650.500,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.024.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							4.387.400,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-637.100,00		
850000	Wasserversorgung -Betrieb m. marktbest.Tätigkeit									
Operative Gebarung										
2/850000/810000	Kostensätze für Arbeits-, Material- und Fuhrleistungen	2114	3114	13	50.000,00			50.000,00		
2/850000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			49.200,00			0,00		
2/850000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/850000/823000	Zinsen	2131	3131	14	1.000,00			1.000,00		
2/850000/852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Wasserbezugsgebühren)	2113	3113	12	1.840.000,00			1.840.000,00		
2/850000/860000	Laufende Transferzahlungen vom Bund	2121	3121	15	23.000,00			23.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.963.300,00			1.914.100,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/850000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5.000,00			5.000,00		
1/850000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	6.000,00			6.000,00		
1/850000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/850000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.300,00			1.300,00		
1/850000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.000,00			2.000,00		
1/850000/458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/850000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.500,00			1.500,00		
1/850000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	154.300,00			154.300,00		
1/850000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	198.100,00			198.100,00		
1/850000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	700,00			700,00		
1/850000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.300,00			1.300,00		
1/850000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	4.700,00			4.700,00		
1/850000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	8.300,00			8.300,00		
1/850000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	9.900,00			9.900,00		
1/850000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	15.700,00			15.700,00		
1/850000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	78.800,00			78.800,00		
1/850000/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	10.300,00			10.300,00		
1/850000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.200,00			1.200,00		
1/850000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	1.500,00			1.500,00		
1/850000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			5.500,00			0,00		
1/850000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			8.000,00			0,00		
1/850000/600000	Strom	2222	3222	24	30.500,00			30.500,00		
1/850000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	6.500,00			6.500,00		
1/850000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.500,00			1.500,00		
1/850000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/850000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	3.900,00			3.900,00		
1/850000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	5.000,00			5.000,00		
1/850000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	2.200,00			2.200,00		
1/850000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Wasseranlagen)	2224	3224	24	210.000,00			210.000,00		
1/850000/630000	Postdienste	2222	3222	24	8.000,00			8.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/850000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	5.500,00			5.500,00	
1/850000/650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	117.600,00			117.600,00	
1/850000/650100	Zinsen Inneres Darlehen	2241	3241	25	3.300,00			3.300,00	
1/850000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	8.000,00			8.000,00	
1/850000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			444.900,00			0,00	
1/850000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			2.200,00			0,00	
1/850000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	4.300,00			4.300,00	
1/850000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00	
1/850000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	1.400,00			1.400,00	
1/850000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	261.100,00			261.100,00	
1/850000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	21.000,00			21.000,00	
1/850000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24	58.900,00			58.900,00	
1/850000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00			800,00	
1/850000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30.000,00			30.000,00	
1/850000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00	
1/850000/764000	Entschädigungen	2234	3234	27	4.000,00			4.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.748.700,00			1.288.100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				214.600,00			626.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				214.600,00				
Investive Gebarung									
2/850000/040000	Fahrzeuge		3314	31	0,00			1.500,00	
2/850000/307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00			40.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							41.500,00	
1/850000/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	40	0,00			100.000,00	
1/850000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00			4.000,00	
1/850000/040000	Fahrzeuge		3414	41	0,00			35.000,00	
1/850000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			3.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							142.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-100.500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							525.500,00	
Finanzierungstätigkeit									

		MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/850000/341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3511	54	0,00			4.500,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						4.500,00		
1/850000/346000	Darlehenstilgung (Finanzunternehm.)	3614	65	0,00			188.900,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						188.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-184.400,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						341.100,00		
850001	Sanierung Gmeineck (inkl. Trinkwasserkraftwerk)								
	Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00			0,00		
6/850001/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		499.800,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			499.800,00			0,00		
	Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/850001/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	40	0,00			3.300.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						3.300.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-3.300.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.300.000,00		
	Finanzierungstätigkeit								
6/850001/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55	0,00			2.800.200,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						2.800.200,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						2.800.200,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-499.800,00		
850002	WVA_BA 12b								
	Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00			0,00		
6/850002/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		10.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			10.000,00			0,00		

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/850002/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	40	0,00			10.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						10.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-10.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.000,00		
850004	WVA_BA 10 (01-03) - BA 18								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						0,00		
6/850004/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		50.100,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			50.100,00			0,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/850004/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	40	0,00			350.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						350.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-350.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-350.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
6/850004/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55	0,00			299.900,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						299.900,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						299.900,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-50.100,00		
850005	WVA_BA10 (01-03) - BA 19								
Operative Gebarung									

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00		
6/850005/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			150.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				150.000,00			0,00		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
5/850005/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	40	0,00			150.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							150.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-150.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-150.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-150.000,00		
850110	WVA_Ausbau Unterland									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00		
6/850110/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			238.300,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				238.300,00			0,00		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
5/850110/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	40	0,00			1.000.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
6/850110/346000	Schuldaufnahmen für Inv.Zwecke von Finanzunternehmungen		3514	55	0,00			761.700,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							761.700,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							761.700,00		

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-238.300,00		
850120	WVA Industriegebiet Spittal 2019								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/850120/004000	Wasser-u.Kanalisaat.bauten	3412	40	0,00			710.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						710.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-710.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-710.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
6/850120/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55	0,00			710.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						710.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						710.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		
850300	Investitionen WVA (Hochbehälter Goldeck Restabwicklung)								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00			0,00		
6/850300/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		5.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			5.000,00			0,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/850300/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	3412	40	0,00			5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						5.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-5.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.000,00		
Finanzierungstätigkeit									

MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-5.000,00		
850400	Sanierung Gmeineck - BA 1						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00		
6/850400/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 2301			5.000,00	0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			5.000,00	0,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
5/850400/004000	Sanierung Wasserversorgungsanlage Gmeineck 3412 40			0,00	5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				5.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				-5.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-5.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-5.000,00		
850600	WVA_BA 12a						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00		
6/850600/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 2301			5.000,00	0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			5.000,00	0,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
5/850600/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten (WVA BA-12) 3412 40			0,00	5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				5.000,00		

MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				-5.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-5.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-5.000,00		
850700	WVA_BA 10 (01-03) - BA 16						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00		
6/850700/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 2301			10.000,00	0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			10.000,00	0,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
5/850700/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten 3412 40			0,00	10.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				10.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				-10.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-10.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-10.000,00		
850900	WVA_Transportleitung Tiefbrunnen Kranabethwald						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00		
6/850900/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 2301			5.000,00	0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			5.000,00	0,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
5/850900/004000		Wasser- und Kanalisationsbauten	3412	40	0,00		5.000,00		
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung					5.000,00		
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					-5.000,00		
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-5.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00		
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00		
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00		
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-5.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			931.000,00			12.902.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			1.393.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-3.481.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.125.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						2.439.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						313.700,00		
851000	Abwasserbeseitigung -Betrieb m. marktbest.Tätigkeit								
Operative Gebarung									
2/851000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			223.000,00		0,00		
2/851000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00		100,00		
2/851000/823000	Zinsen	2131	3131	14	5.000,00		5.000,00		
2/851000/823100	Zinsen für Inneres Darlehen	2131	3131	14	5.700,00		5.700,00		
2/851000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	130.000,00		130.000,00		
2/851000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	285.000,00		285.000,00		
2/851000/852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Kanalbenützungsgebühren)	2113	3113	12	2.842.000,00		2.842.000,00		
2/851000/860000	Laufende Transferzahlungen vom Bund (Annuitätenzuschuss)	2121	3121	15	210.100,00		210.100,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.700.900,00		3.477.900,00		
1/851000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5.000,00		5.000,00		
1/851000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2.500,00		2.500,00		
1/851000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	22.000,00		22.000,00		
1/851000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	900,00		900,00		
1/851000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	800,00		800,00		
1/851000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00		1.000,00		
1/851000/500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	6.000,00		6.000,00		
1/851000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	103.700,00		103.700,00		
1/851000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	129.700,00		129.700,00		
1/851000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	3.100,00		3.100,00		
1/851000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	12.000,00		12.000,00		
1/851000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	4.500,00		4.500,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/851000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	13.700,00			13.700,00		
1/851000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	9.000,00			9.000,00		
1/851000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	54.500,00			54.500,00		
1/851000/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	7.000,00			7.000,00		
1/851000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.400,00			2.400,00		
1/851000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	1.000,00			1.000,00		
1/851000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			3.800,00			0,00		
1/851000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.000,00			0,00		
1/851000/600000	Strom (Pumpstation)	2222	3222	24	51.800,00			51.800,00		
1/851000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.800,00			1.800,00		
1/851000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2.800,00			2.800,00		
1/851000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	30.800,00			30.800,00		
1/851000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/851000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	2.100,00			2.100,00		
1/851000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Kanalisationsbauten)	2224	3224	24	250.000,00			250.000,00		
1/851000/630000	Postdienste	2222	3222	24	4.400,00			4.400,00		
1/851000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.400,00			3.400,00		
1/851000/650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	162.500,00			162.500,00		
1/851000/659100	Depotgebühren für Wertpapiere	2244	3244	24	3.000,00			3.000,00		
1/851000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.000,00			5.000,00		
1/851000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			638.400,00			0,00		
1/851000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			4.500,00			0,00		
1/851000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	200,00			200,00		
1/851000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	10.000,00			10.000,00		
1/851000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/851000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	252.600,00			252.600,00		
1/851000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	21.800,00			21.800,00		
1/851000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24	42.400,00			42.400,00		
1/851000/720800	Betriebskostenersätze an Verbände	2225	3225	24	565.000,00			565.000,00		
1/851000/720900	Annuitätenerstattung an Verbände	2225	3225	24	300.000,00			300.000,00		
1/851000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.100,00			1.100,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/851000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	22.100,00			22.100,00		
1/851000/764000	Entschädigungen	2234	3234	27	500,00			500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.769.900,00			2.122.200,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				931.000,00			1.355.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				931.000,00					
Investive Gebarung										
2/851000/307100	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00			100.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							100.000,00		
1/851000/004000	Kanalisationsbauten		3412	40	0,00			100.000,00		
1/851000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00			4.000,00		
1/851000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			5.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							109.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-9.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.346.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
2/851000/341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54	0,00			10.100,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							10.100,00		
1/851000/346000	Darlehenstilgung (Finanzunternehm.)		3614	65	0,00			581.100,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							581.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-571.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							775.700,00		
851001	ABA_BA 12b									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00			0,00		
6/851001/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			7.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				7.000,00			0,00		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
5/851001/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	40	0,00			7.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							7.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-7.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-7.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-7.000,00		
851003	ABA_BA 10 (01-03) - BA 18.1								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00		0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00		0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00		0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/851003/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	40		0,00		50.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						50.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-50.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-50.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
6/851003/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55		0,00		50.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						50.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						50.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		
851004	ABA_BA 10 (01-03) - BA 18.2								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00		0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00		0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00		0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00				
Investive Gebarung									

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/851004/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	40	0,00			2.500.100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						2.500.100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-2.500.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.500.100,00		
Finanzierungstätigkeit									
6/851004/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55	0,00			2.500.100,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						2.500.100,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						2.500.100,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		
851005	ABA_BA 10 (01-03) - BA 19								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00			0,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/851005/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	40	0,00			149.900,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						149.900,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-149.900,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-149.900,00		
Finanzierungstätigkeit									
6/851005/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55	0,00			149.900,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						149.900,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						149.900,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		
851100	Millstättersee Südufer								
Operative Gebarung									

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/851100/852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	10.000,00		10.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00		10.000,00
1/851100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	10.000,00		10.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00		10.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00		0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00
851200	ABA_BA 12 a						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00		0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00		0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00		0,00
6/851200/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			5.000,00		0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				5.000,00		0,00
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00
5/851200/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	40	0,00		5.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						5.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-5.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.000,00
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00

		MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	
851810	ABA_BA 10 (01-03) - BA 16								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00			0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
5/851810/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	40	0,00			9.900,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.900,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9.900,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.900,00	
Finanzierungstätigkeit									
6/851810/346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3514	55	0,00			9.900,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							9.900,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							9.900,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	
851910	ABA_Ausbau Unterland								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00			0,00	
6/851910/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		450.000,00			0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				450.000,00			0,00	
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
5/851910/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	40	0,00			450.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							450.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-450.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-450.000,00	
Finanzierungstätigkeit									

MVAG EH MVAG FH QU				Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-450.000,00		
851920	ABA Industriegebiet Spittal/Drau 2019								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/851920/004000	Wasser-u.Kanalisaat.bauten	3412	40	0,00			300.100,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						300.100,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-300.100,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-300.100,00		
Finanzierungstätigkeit									
6/851920/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55	0,00			300.100,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						300.100,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						300.100,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
852	Betriebe der Müllbeseitigung								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-72.100,00			3.754.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			127.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-230.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-209.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-209.700,00		
852000	Müllbeseitigung -Betrieb m. marktbest.Tätigkeit								
Operative Gebarung									
2/852000/808100	Veräußerung von Altmaterial	2116	3116	16	12.000,00		12.000,00		
2/852000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00		100,00		
2/852000/817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			8.400,00		0,00		
2/852000/823000	Zinsen	2131	3131	14	100,00		100,00		
2/852000/852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Abfallgebühren)	2113	3113	12	1.630.000,00		1.630.000,00		
2/852000/852200	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Bereitstellungsgebühr)	2113	3113	12	50.000,00		50.000,00		
2/852000/852400	Altpapiererlös	2113	3113	12	80.000,00		80.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.780.600,00		1.772.200,00		
1/852000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5.000,00		5.000,00		
1/852000/413000	Handelswaren (Müllsäcke)	2221	3221	23	1.500,00		1.500,00		
1/852000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	5.000,00		5.000,00		
1/852000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	25.000,00		25.000,00		
1/852000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.500,00		1.500,00		
1/852000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.800,00		1.800,00		
1/852000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.500,00		1.500,00		
1/852000/500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	23.700,00		23.700,00		
1/852000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	43.200,00		43.200,00		
1/852000/511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	302.400,00		302.400,00		
1/852000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	1.400,00		1.400,00		
1/852000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	2.500,00		2.500,00		
1/852000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	24.600,00		24.600,00		
1/852000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	5.600,00		5.600,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/852000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	20.500,00			20.500,00		
1/852000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	12.700,00			12.700,00		
1/852000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	82.300,00			82.300,00		
1/852000/588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	7.800,00			7.800,00		
1/852000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.100,00			2.100,00		
1/852000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	1.000,00			1.000,00		
1/852000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			8.200,00			0,00		
1/852000/600000	Strom	2222	3222	24	3.900,00			3.900,00		
1/852000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.600,00			1.600,00		
1/852000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	20.400,00			20.400,00		
1/852000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/852000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	1.900,00			1.900,00		
1/852000/630000	Postdienste	2222	3222	24	3.500,00			3.500,00		
1/852000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00			1.000,00		
1/852000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.500,00			5.500,00		
1/852000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			90.400,00			0,00		
1/852000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			2.200,00			0,00		
1/852000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00		
1/852000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	1.000,00			1.000,00		
1/852000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	62.800,00			62.800,00		
1/852000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	4.800,00			4.800,00		
1/852000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24	74.000,00			74.000,00		
1/852000/720810	Betriebskostensatz an Verband (Entgelte f. Mülltrennung)	2225	3225	24	110.000,00			110.000,00		
1/852000/720820	Betriebskostensatz an Verband (Problem- u. Altstoffsammlung)	2225	3225	24	40.000,00			40.000,00		
1/852000/720830	Betriebskostensatz an Verband (AWV f. Deponie)	2225	3225	24	700.000,00			700.000,00		
1/852000/720840	Betriebskostensatz Verband (AWV f. Kompostierung)	2225	3225	24	145.000,00			145.000,00		
1/852000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	900,00			900,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/852000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen an Gewerbetreibende, Firmen und jur. Personen	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.852.700,00			1.751.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-72.100,00			20.300,00		
6/852000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			200.000,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				200.000,00			0,00		
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
5/852000/010000	Gebäude		3413	40	0,00			200.000,00		
1/852000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00			30.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							230.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-230.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-209.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-209.700,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			135.200,00			8.758.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			545.200,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-985.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-231.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						119.200,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-112.700,00		
853000	Gemeindeeigener Hausbesitz -Betrieb m.marktbest.Tätigkeit								
Operative Gebarung									
2/853000/804000	Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern des Anlagevermögens	2116		31	100,00			0,00	
2/853000/810000	Kostensätze für Arbeits-, Material- und Fuhrleistungen	2114	3114	13	140.000,00			140.000,00	
2/853000/810100	Nebenerlöse (Waschautomaten)	2114	3114	13	1.500,00			1.500,00	
2/853000/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	913.000,00			913.000,00	
2/853000/811100	Fahnenleihgebühren	2115	3115	14	300,00			300,00	
2/853000/811200	Betriebskosten	2115	3115	14	880.000,00			880.000,00	
2/853000/811300	Hauserhaltung und Erhaltungsbeiträge	2115	3115	14	950.000,00			950.000,00	
2/853000/811400	Heizkosten	2115	3115	14	200.000,00			200.000,00	
2/853000/811500	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (20% USt)	2115	3115	14	4.200,00			4.200,00	
2/853000/811800	Erlöse aus Verleih von Alupodesten und Rednerpult	2115	3115	14	3.500,00			3.500,00	
2/853000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			53.300,00			0,00	
2/853000/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	200,00			200,00	
2/853000/816100	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen (Anwaltskosten)	2114	3114	13	2.500,00			2.500,00	
2/853000/816200	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen (Gerichtskosten)	2114	3114	13	1.500,00			1.500,00	
2/853000/823000	Zinsen	2131	3131	14	500,00			500,00	
2/853000/823100	Zinsen Inneres Darlehen	2131	3131	14	2.000,00			2.000,00	
2/853000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	34.000,00			34.000,00	
2/853000/829000	Sonstige Einnahmen (Baukostenzuschüsse)	2116	3116	18	20.000,00			20.000,00	
2/853000/829100	Sonstige Einnahmen Schadensersatz	2116	3116	18	50.000,00			50.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.256.600,00			3.203.200,00	
1/853000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.700,00			1.700,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/853000/400100				Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Fahnen)	2221	3221	23	300,00		300,00
1/853000/420400				Roh- und Hilfsstoffe für das Baunebengewerbe	2221	3221	23	600,00		600,00
1/853000/451000				Brennstoffe	2221	3221	23	15.000,00		15.000,00
1/853000/452000				Treibstoffe	2221	3221	23	1.600,00		1.600,00
1/853000/454000				Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00		100,00
1/853000/456000				Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	700,00		700,00
1/853000/457000				Druckwerke	2221	3221	23	1.700,00		1.700,00
1/853000/459000				Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	900,00		900,00
1/853000/500000				Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	38.500,00		38.500,00
1/853000/510000				Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	198.500,00		198.500,00
1/853000/511000				Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe II	2211	3211	20	104.400,00		104.400,00
1/853000/522000				Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	1.400,00		1.400,00
1/853000/563000				Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	3.000,00		3.000,00
1/853000/565000				Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	8.200,00		8.200,00
1/853000/565100				Leistungsprämie	2211	3211	20	4.300,00		4.300,00
1/853000/569000				Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3.600,00		3.600,00
1/853000/580000				Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	11.600,00		11.600,00
1/853000/582000				Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	68.600,00		68.600,00
1/853000/588000				Kommunalsteuer	2212	3212	20	7.900,00		7.900,00
1/853000/590000				Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	900,00		900,00
1/853000/590100				Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	1.600,00		1.600,00
1/853000/591000				Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			3.000,00		0,00
1/853000/592000				Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			6.200,00		0,00
1/853000/600000				Strom	2222	3222	24	22.300,00		22.300,00
1/853000/600100				Strom für Heizungsanlagen	2222	3222	24	12.000,00		12.000,00
1/853000/600110				Gas	2222	3222	24	20.000,00		20.000,00
1/853000/600200				Strom für Waschautomaten	2222	3222	24	1.600,00		1.600,00
1/853000/600300				Wärme	2222	3222	24	170.000,00		170.000,00
1/853000/610000				Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	2.300,00		2.300,00
1/853000/614000				Instandhaltung von Gebäuden (überwältzbar)	2224	3224	24	75.900,00		75.900,00
1/853000/614100				Instandhaltung von Gebäuden (Reparaturen) BK-Art 101	2224	3224	24	430.000,00		430.000,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/853000/614200	Instandhaltung der Heizungsanlage (verrechenbar)	2224	3224	24	4.000,00			4.000,00		
1/853000/614300	Instandsetzung von Wohnungen	2224	3224	24	13.900,00			13.900,00		
1/853000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/853000/616100	Instandhaltung von Wasch- und Trockenautomaten	2224	3224	24	500,00			500,00		
1/853000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.600,00			1.600,00		
1/853000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Lagerverwaltung)	2224	3224	24	3.000,00			3.000,00		
1/853000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	4.700,00			4.700,00		
1/853000/630000	Postdienste	2222	3222	24	3.300,00			3.300,00		
1/853000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.500,00			2.500,00		
1/853000/640000	Rechtskosten	2222	3222	24	4.000,00			4.000,00		
1/853000/650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	294.200,00			294.200,00		
1/853000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	99.000,00			99.000,00		
1/853000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			657.700,00			0,00		
1/853000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			4.400,00			0,00		
1/853000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	74.000,00			74.000,00		
1/853000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	70.000,00			70.000,00		
1/853000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	431.400,00			431.400,00		
1/853000/720109	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen Personal	2225	3225	24	100.000,00			100.000,00		
1/853000/720209	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen KFZ	2225	3225	24	21.500,00			21.500,00		
1/853000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24	57.100,00			57.100,00		
1/853000/722000	Rückersätze nicht abgewohnter Baukostenzuschüsse	2225	3225	24	15.000,00			15.000,00		
1/853000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.200,00			1.200,00		
1/853000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	30.000,00			30.000,00		
1/853000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	9.000,00			9.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.121.400,00			2.450.100,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				135.200,00			753.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				135.200,00					
Investive Gebarung										
2/853000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00			235.900,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
2/853000/804000			3315	31	0,00		100,00			
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							236.000,00		
1/853000/020000			3414	41	0,00		2.000,00			
1/853000/030000			3414	41	0,00		500,00			
1/853000/042000			3415	41	0,00		8.500,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							11.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							225.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							978.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
2/853000/341000			3511	54	0,00		83.500,00			
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							83.500,00		
1/853000/341000			3611	64	0,00		403.600,00			
1/853000/346000			3614	65	0,00		360.700,00			
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							764.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-680.800,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							297.300,00		
853001	Sanierung WH Liesersiedlung 61+63 (thermische Sanierung)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00		0,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00		0,00			
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00		0,00			
6/853001/894000			2301		100.000,00		0,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				100.000,00		0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
5/853001/061000			3413	40	0,00		300.000,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							300.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-300.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300.000,00		
Finanzierungstätigkeit										
6/853001/346000			3514	55	0,00		200.000,00			
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							200.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							200.000,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100.000,00	
853002	Sanierung WH Liesersiedlung 65+67+69 (thermische Sanierung)								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00			0,00	
6/853002/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			150.000,00			0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				150.000,00			0,00	
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
5/853002/010000	Gebäude und Bauten	3413	40		0,00			350.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							350.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-350.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-350.000,00	
Finanzierungstätigkeit									
6/853002/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55		0,00			200.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							200.000,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							200.000,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-150.000,00	
853003	Sanierung WH Draulände 16+18+20 (Teilsanierung Obergescho)								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00			0,00	
2/853003/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			60.000,00			0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				60.000,00			0,00	
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	
1/853003/010000	Gebäude und Bauten	3413	40		0,00			60.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							60.000,00	

		MVAG EH MVAG FH QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-60.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-60.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-60.000,00		
853004 Neuerrichtung Garagen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00		0,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00		0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00		0,00		
6/853004/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			100.000,00		0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				100.000,00		0,00		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
5/853004/010000	Gebäude und Bauten	3413	40		0,00		500.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						500.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-500.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
6/853004/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3514	55		0,00		400.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						400.000,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						400.000,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-100.000,00		

		MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
88	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)							
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		4.500,00			4.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)		0,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					4.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)					0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					4.500,00		
888	Bestattungsunternehmungen							
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		4.500,00			4.500,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)		0,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					4.500,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)					0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					4.500,00		
888000	Städtische Bestattungsanstalt							
Operative Gebarung								
2/888000/869000	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmte Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde) Abschnitte 85-89	2133 3133 17	4.500,00			4.500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		4.500,00			4.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		4.500,00			4.500,00		
1/888000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401	4.500,00			0,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen		-4.500,00			0,00		
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					4.500,00		
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)					0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					4.500,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
9 Finanzwirtschaft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				21.312.800,00			21.334.600,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				21.312.800,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							21.332.600,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							21.332.600,00		
90 Gesonderte Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-459.300,00			810.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-459.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-451.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-451.100,00		
900 Gesonderte Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-459.300,00			810.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-459.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-451.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-451.100,00		
900000 Finanzverwaltung										
Operative Gebarung										
2/900000/808000	Erlöse - Verkauf Hundemarken	2116	3116	16	100,00			100,00		
2/900000/810109	Kostenersätze für Verwaltungsleistungen Personal	2114	3114	13	172.400,00			172.400,00		
2/900000/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/900000/816100	Kostenersätze für Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	1.500,00			1.500,00		
2/900000/816300	Kostenersatz für Verwaltungsleistungen (Gerichts- und Rechtsanwaltskosten)	2114	3114	13	4.000,00			4.000,00		
2/900000/823000	Zinsen	2131	3131	14	200,00			200,00		
2/900000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.500,00			1.500,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				179.800,00			179.800,00		
1/900000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	800,00			800,00		
1/900000/413000	Ankauf von Hundemarken	2221	3221	23	1.200,00			1.200,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/900000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.500,00			1.500,00		
1/900000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.500,00			2.500,00		
1/900000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	400,00			400,00		
1/900000/500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	32.800,00			32.800,00		
1/900000/510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Besoldungsgruppe I	2211	3211	20	317.400,00			317.400,00		
1/900000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt (Ferialbeschäftigte)	2211	3211	20	700,00			700,00		
1/900000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	4.000,00			4.000,00		
1/900000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	20.500,00			20.500,00		
1/900000/565100	Leistungsprämie	2211	3211	20	5.800,00			5.800,00		
1/900000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3.400,00			3.400,00		
1/900000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	13.900,00			13.900,00		
1/900000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	72.100,00			72.100,00		
1/900000/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.000,00			2.000,00		
1/900000/590100	Sonstige Leistungen Fortbildung	2212	3212	20	4.500,00			4.500,00		
1/900000/591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			4.700,00			0,00		
1/900000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			3.800,00			0,00		
1/900000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	600,00			600,00		
1/900000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Ausstattung/EDV)	2224	3224	24	800,00			800,00		
1/900000/618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)	2224	3224	24	17.900,00			17.900,00		
1/900000/630000	Postdienste	2222	3222	24	20.000,00			20.000,00		
1/900000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00			600,00		
1/900000/640000	Rechtskosten	2222	3222	24	19.000,00			19.000,00		
1/900000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.200,00			1.200,00		
1/900000/680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00			0,00		
1/900000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			1.400,00			0,00		
1/900000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	2.800,00			2.800,00		
1/900000/710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/900000/720609	Kostenrückerstattung Pensionsfonds	2225	3225	24	56.300,00			56.300,00		
1/900000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	900,00			900,00		
1/900000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	25.000,00			25.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				639.100,00			628.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-459.300,00			-449.100,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-459.300,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/900000/042000	Amtsausstattung	3415	41		0,00			2.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2.000,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-451.100,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-451.100,00		
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.243.100,00			1.260.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.243.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.243.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Sal do 4)							-1.243.100,00		
910	Geldverkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.700,00			16.300,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.700,00		
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000/823000	Zinsen Kontokorrent	2131	3131	14	300,00			300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00			300,00		
1/910000/650000	Kreditzinsen (Kontokorrent)	2241	3241	25	200,00			200,00		
1/910000/659000	Geldverkehrsspesen und Buchungsgebühren	2244	3244	24	15.000,00			15.000,00		
1/910000/659200	Buchungsspesen Bankomaten	2244	3244	24	500,00			500,00		

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/910000/710000	Öffentliche Abgaben (Kapitalertragssteuer)	2225	3225	24	300,00			300,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.000,00			16.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.700,00			-15.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.700,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.700,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.700,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3.300,00			7.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.300,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.300,00		
912000	Rücklagen									
	Operative Gebarung									
2/912000/823000	Zinsen (Kapitals- und Betriebsmittelrücklage)	2131	3131	14	2.500,00			2.500,00		
2/912000/823100	Zinsen Inneres Darlehen	2131	3131	14	2.700,00			2.700,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.200,00			5.200,00		
1/912000/659100	Depotgebühren für Wertpapiere	2244	3244	24	400,00			400,00		
1/912000/710000	Öffentliche Abgaben (Kapitalertragssteuer)	2225	3225	24	1.500,00			1.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.900,00			1.900,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3.300,00			3.300,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.300,00					
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.300,00		
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.300,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
914	Beteiligungen								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.230.700,00			1.236.700,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.230.700,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.230.700,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.230.700,00		
914000	Beteiligungen								
Operative Gebarung									
2/914000/822000	Dividenden und Gewinnausschüttungen von Unternehmen	2135	3135	14	3.000,00		3.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00		3.000,00		
1/914000/779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2236	3236	44	33.700,00		33.700,00		
1/914000/779100	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2236	3236	44	1.200.000,00		1.200.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.233.700,00		1.233.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.230.700,00		-1.230.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.230.700,00				
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.230.700,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.230.700,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
92	Öffentliche Abgaben								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			24.161.300,00			24.172.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			24.161.300,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						24.172.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						24.172.900,00		
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			9.309.400,00			9.321.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			9.309.400,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						9.321.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						9.321.000,00		
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben								
Operative Gebarung									
2/920000/830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (Grundsteuer A)	2111	3111	10	13.000,00		13.000,00		
2/920000/831000	Grundsteuer von Grundstücken (Grundsteuer B)	2111	3111	10	1.458.800,00		1.458.800,00		
2/920000/833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	7.200.000,00		7.200.000,00		
2/920000/834000	Fremdenverkehrsabgaben	2111	3111	10	20.800,00		20.800,00		
2/920000/835100	Parkometerabgaben	2111	3111	10	390.000,00		390.000,00		
2/920000/835110	Ausgleichsabgabe - fehlende Garagen und Stellplätze	2111	3111	10	3.000,00		3.000,00		
2/920000/837000	Lustbarkeitsabgaben ohne Zweckwidmung des Ertrages	2111	3111	10	40.000,00		40.000,00		
2/920000/838000	Abgaben für das Halten von Tieren	2111	3111	10	22.700,00		22.700,00		
2/920000/841000	Abgaben für den Gebrauch von öffentlichem Grund in den Gemeinden	2111	3111	10	12.000,00		12.000,00		
2/920000/842000	Orts-(Kur-)taxe	2111	3111	10	50.000,00		50.000,00		
2/920000/842100	pauschalierte Ortstaxe	2111	3111	10	16.700,00		16.700,00		
2/920000/843000	Zweitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	45.000,00		45.000,00		
2/920000/849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	10.000,00		10.000,00		
2/920000/856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	35.000,00		35.000,00		
2/920000/857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	3.000,00		3.000,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/920000/868000	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Abgabenstrafen)	2124	3124	16	1.000,00		1.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.321.000,00		9.321.000,00
1/920000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			11.600,00		0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.600,00		0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				9.309.400,00		9.321.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00		0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				9.309.400,00		
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						9.321.000,00
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						9.321.000,00

		MVAG EH MVAG FH QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				14.851.900,00			14.851.900,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				14.851.900,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							14.851.900,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							14.851.900,00		
925000	Ertragsanteile									
Operative Gebarung										
2/925000/859400	Ertragsanteile nach abgestufterm Bevölkerungsschlüssel	2112	3112	11	14.851.900,00			14.851.900,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.851.900,00			14.851.900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				14.851.900,00			14.851.900,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				14.851.900,00					
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							14.851.900,00		
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							14.851.900,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
93	Umlagen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.828.100,00			1.828.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.828.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.828.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.828.100,00		
930	Landesumlage						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.828.100,00			1.828.100,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.828.100,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.828.100,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.828.100,00		
930000	Landesumlage						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00			0,00
1/930000/751130	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Landesumlage		2231 3231 26	1.828.100,00			1.828.100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.828.100,00			1.828.100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.828.100,00			-1.828.100,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.828.100,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-1.828.100,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-1.828.100,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	702.000,00			702.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	702.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				702.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				702.000,00		
940	Bedarfszuweisungen						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	112.000,00			112.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	112.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				112.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				112.000,00		
940000	Bedarfszuweisungen						
Operative Gebarung							
2/940000/861200	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	112.000,00		112.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	112.000,00			112.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	112.000,00			112.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	112.000,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				112.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				112.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			80.000,00			80.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			80.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						80.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						80.000,00		
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG								
Operative Gebarung									
2/941000/860000	Laufende Transferzahlungen vom Bund	2121	3121	15	80.000,00		80.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			80.000,00			80.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			80.000,00			80.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			80.000,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						80.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						80.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			510.000,00			510.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			510.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						510.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						510.000,00		
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes								
Operative Gebarung									
2/945000/861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u.Landeskammern	2121	3121	15	510.000,00		510.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			510.000,00			510.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00			0,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			510.000,00			510.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			510.000,00					
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						510.000,00		
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						510.000,00		

	MVAG EH MVAG FH QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
97	Verstärkungsmittel						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-20.000,00			20.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-20.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-20.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-20.000,00		
970	Verstärkungsmittel						
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-20.000,00			20.000,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-20.000,00					
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-20.000,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-20.000,00		
970000	Verstärkungsmittel						
Operative Gebarung							
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00			0,00		
1/970000/729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	20.000,00	20.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	20.000,00			20.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-20.000,00			-20.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-20.000,00					
Investive Gebarung							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-20.000,00		
Finanzierungstätigkeit							
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-20.000,00		

Nachweis der Investitionstätigkeit

Projekt	Projektbezeichnung	Bezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
1612360	Straße Amlach (ab 2019)									
	Ausgaben - Investitionen		330.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		330.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
	5/612360/002000	Straßenbauten	330.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
	Einnahmen		330.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen		330.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
	6/612360/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	330.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612360			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1612361	STRB Industriegeb.Spittal 2019 (ab 2019)									
	Ausgaben - Investitionen		560.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	560.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		560.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	560.000,00
	5/612361/002000	Straßenbauten	560.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	560.000,00
	Einnahmen		560.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	560.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen		560.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	560.000,00
	6/612361/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	560.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	560.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612361			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung		VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
	Konto	Bezeichnung								
1850001	Sanierung Gmeineck (inkl. Trinkwasserkraftwerk) (ab 2020)									
	Ausgaben - Investitionen		3.300.000,00			2.950.000,00	30.000,00	10.000,00	0,00	6.290.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		3.300.000,00			2.950.000,00	30.000,00	10.000,00	0,00	6.290.000,00
	5/850001/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3.300.000,00			2.950.000,00	30.000,00	10.000,00	0,00	6.290.000,00
	Einnahmen		3.300.000,00			2.950.000,00	30.000,00	10.000,00	0,00	6.290.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen		499.800,00			652.400,00	30.000,00	10.000,00	0,00	1.192.200,00
	6/850001/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	499.800,00			652.400,00	30.000,00	10.000,00	0,00	1.192.200,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		2.800.200,00			2.297.600,00	0,00	0,00	0,00	5.097.800,00
	1210575/229	WVA Aufn. 2020 pauschal	2.800.200,00			0,00	0,00	0,00	0,00	2.800.200,00
	1210575/230	WVA Aufn. 2021 pauschal	0,00			2.297.600,00	0,00	0,00	0,00	2.297.600,00
	Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850001			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850002	WVA_BA 12b (ab 2020)									
	Ausgaben - Investitionen		10.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		10.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	5/850002/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	10.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Einnahmen		10.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen		10.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	6/850002/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	10.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850002		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850004	WVA_BA 10 (01-03) - BA 18 (ab 2020)								
Ausgaben - Investitionen		350.000,00			40.000,00	5.000,00	0,00	0,00	395.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		350.000,00			40.000,00	5.000,00	0,00	0,00	395.000,00
5/850004/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	350.000,00			40.000,00	5.000,00	0,00	0,00	395.000,00
Einnahmen		350.000,00			40.000,00	5.000,00	0,00	0,00	395.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfzuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		50.100,00			40.000,00	5.000,00	0,00	0,00	95.100,00
6/850004/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	50.100,00			40.000,00	5.000,00	0,00	0,00	95.100,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		299.900,00			0,00	0,00	0,00	0,00	299.900,00
1210575/229	WVA Aufn. 2020 pauschal	299.900,00			0,00	0,00	0,00	0,00	299.900,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850004		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850005	WVA_BA 10 (01-03) - BA 19 (ab 2020)								
Ausgaben - Investitionen		150.000,00			2.314.500,00	2.499.800,00	20.000,00	5.000,00	4.989.300,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		150.000,00			2.314.500,00	2.499.800,00	20.000,00	5.000,00	4.989.300,00
5/850005/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	150.000,00			2.314.500,00	2.499.800,00	20.000,00	5.000,00	4.989.300,00
Einnahmen		150.000,00			2.314.500,00	2.499.800,00	20.000,00	5.000,00	4.989.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfzuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		150.000,00			314.600,00	144.900,00	20.000,00	5.000,00	634.500,00
6/850005/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	150.000,00			314.600,00	144.900,00	20.000,00	5.000,00	634.500,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2020

Stadtgemeinde Spittal an der Drau

Nachweis der Investitionstätigkeit

Projekt	Projektbezeichnung		VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung									
Darlehen			0,00			1.999.900,00	2.354.900,00	0,00	0,00	4.354.800,00
1210575/230	WVA Aufn. 2021 pauschal		0,00			1.999.900,00	0,00	0,00	0,00	1.999.900,00
1210575/236	WVA Aufn. 2022 pauschal		0,00			0,00	2.354.900,00	0,00	0,00	2.354.900,00
Finanzierungsleasing			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850005			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850120 WVA Industriegebiet Spittal 2019 (ab 2019)										
Ausgaben - Investitionen			710.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	710.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			710.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	710.000,00
5/850120/004000	Wasser-u.Kanalizat.bauten		710.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	710.000,00
Einnahmen			710.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	710.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			710.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	710.000,00
1210575/229	WVA Aufn. 2020 pauschal		710.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	710.000,00
Finanzierungsleasing			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850120			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1851001 ABA_BA 12 b (ab 2020)										
Ausgaben - Investitionen			7.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			7.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
5/851001/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		7.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Einnahmen			7.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen			7.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
6/851001/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		7.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
	Finanzierungsleasing	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851001		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1851003	ABA_BA 10 (01-03) - BA 18.1 (ab 2020)								
Ausgaben - Investitionen		50.000,00			10.100,00	0,00	0,00	0,00	60.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		50.000,00			10.100,00	0,00	0,00	0,00	60.100,00
5/851003/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	50.000,00			10.100,00	0,00	0,00	0,00	60.100,00
Einnahmen		50.000,00			10.100,00	0,00	0,00	0,00	60.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		50.000,00			10.100,00	0,00	0,00	0,00	60.100,00
1210575/232	KAN Aufn. 2020 pauschal	50.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
1210575/233	KAN Aufn. 2021 pauschal	0,00			10.100,00	0,00	0,00	0,00	10.100,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851003		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1851004	ABA_BA 10 (01-03) - BA 18.2 (ab 2020)								
Ausgaben - Investitionen		2.500.100,00			50.000,00	10.000,00	0,00	0,00	2.560.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.500.100,00			50.000,00	10.000,00	0,00	0,00	2.560.100,00
5/851004/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	2.500.100,00			50.000,00	10.000,00	0,00	0,00	2.560.100,00
Einnahmen		2.500.100,00			50.000,00	10.100,00	0,00	0,00	2.560.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		2.500.100,00			50.000,00	10.100,00	0,00	0,00	2.560.200,00
1210575/232	KAN Aufn. 2020 pauschal	2.500.100,00			0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.100,00
1210575/233	KAN Aufn. 2021 pauschal	0,00			50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
1210575/234	KAN Aufn. 2022 pauschal	0,00			0,00	10.100,00	0,00	0,00	10.100,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2020

Stadtgemeinde Spittal an der Drau

Nachweis der Investitionstätigkeit

Projekt	Projektbezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851004		0,00			0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
1851005 ABA_BA 10 (01-03) - BA 19 (ab 2020)									
Ausgaben - Investitionen		149.900,00			1.999.900,00	963.600,00	0,00	0,00	3.113.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		149.900,00			1.999.900,00	963.600,00	0,00	0,00	3.113.400,00
5/851005/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	149.900,00			1.999.900,00	963.600,00	0,00	0,00	3.113.400,00
Einnahmen		149.900,00			1.999.900,00	963.500,00	0,00	0,00	3.113.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		149.900,00			1.999.900,00	963.500,00	0,00	0,00	3.113.300,00
1210575/232	KAN Aufn. 2020 pauschal	149.900,00			0,00	0,00	0,00	0,00	149.900,00
1210575/233	KAN Aufn. 2021 pauschal	0,00			1.999.900,00	0,00	0,00	0,00	1.999.900,00
1210575/234	KAN Aufn. 2022 pauschal	0,00			0,00	963.500,00	0,00	0,00	963.500,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851005		0,00			0,00	-100,00	0,00	0,00	-100,00
1851006 Ankauf Kanalspülfahrzeug (ab 2020)									
Ausgaben - Investitionen		0,00			0,00	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00			0,00	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00
5/851006/040000	Fahrzeuge	0,00			0,00	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00
Einnahmen		0,00			0,00	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		0,00			0,00	255.000,00	0,00	0,00	255.000,00
6/851006/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	0,00			0,00	255.000,00	0,00	0,00	255.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2020

Stadtgemeinde Spittal an der Drau

Nachweis der Investitionstätigkeit

Projekt	Projektbezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
Veräußerung langfristiges	Vermögen und sonstiges	0,00			0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
6/851006/803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00			0,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
Finanzierungsergebnis 1851006		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1851920 ABA_Industriegebiet Spittal 2019 (ab 2019)									
Ausgaben - Investitionen		300.100,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		300.100,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.100,00
5/851920/004000	Wasser-u.Kanalizat.bauten	300.100,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.100,00
Einnahmen		300.100,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		300.100,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.100,00
1210575/232	KAN Aufn. 2020 pauschal	300.100,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.100,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851920		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1853001 Sanierung WH Liesersiedlung 61+63 (ab 2020)									
Ausgaben - Investitionen		300.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		300.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
5/853001/061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	300.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Einnahmen		300.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		100.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
6/853001/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	100.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
1210575/227	HAUS Aufn. 2020 pauschal	200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1853001		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1853002 Sanierung WH Liesersiedl. 65+67+69 (ab 2020)									
Ausgaben - Investitionen		350.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		350.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
5/853002/010000	Gebäude und Bauten	350.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
Einnahmen		350.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		150.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
6/853002/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	150.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
1210575/227	HAUS Aufn. 2020 pauschal	200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1853002		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1853004 Neuerrichtung Garagen (ab 2020)									
Ausgaben - Investitionen		500.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		500.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
5/853004/010000	Gebäude und Bauten	500.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
Einnahmen		500.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		100.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
6/853004/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	100.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		400.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
1210575/227	HAUS Aufn. 2020 pauschal	400.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2020

Stadtgemeinde Spittal an der Drau

Nachweis der Investitionstätigkeit

Projekt	Projektbezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1853004		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817001 Neuerrichtung Urnenmauer (ab 2020)									
Ausgaben - Investitionen		150.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		150.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
1/817000/050000	Gestaltung Mauernischen	150.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Einnahmen		150.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		150.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
2/817000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	150.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2817001		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2853003 Sanierung WH Draulände 16+18+20 (ab 2020)									
Ausgaben - Investitionen		60.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		60.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
1/853003/010000	Gebäude und Bauten	60.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Einnahmen		60.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		60.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
2/853003/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	60.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2853003		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1211100 Sanierung VS OST									
Ausgaben - Investitionen		3.306.800,00			3.000.000,00	256.000,00	0,00	0,00	6.562.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		3.306.800,00			3.000.000,00	256.000,00	0,00	0,00	6.562.800,00
5/211100/061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	3.306.800,00			3.000.000,00	256.000,00	0,00	0,00	6.562.800,00
Einnahmen		3.306.800,00			2.000.000,00	1.256.000,00	0,00	0,00	6.562.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		888.800,00			0,00	0,00	0,00	0,00	888.800,00
6/211100/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	360.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	360.000,00
6/211100/895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	528.800,00			0,00	0,00	0,00	0,00	528.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		1.000.000,00			2.000.000,00	1.256.000,00	0,00	0,00	4.256.000,00
6/211100/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.000.000,00			2.000.000,00	1.256.000,00	0,00	0,00	4.256.000,00
Darlehen		1.418.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	1.418.000,00
1158560/238	Kärntner Regionalfonds VS Ost	1.418.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	1.418.000,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211100		0,00			-1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
1612330 Straßenbau 2018-2020									
Ausgaben - Investitionen		750.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		750.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
5/612330/002000	Straßenbauten	750.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
Einnahmen		750.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung		VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung									
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			750.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
6/612330/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		750.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
Darlehen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612330			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1612350	Straßenbau Industriezone Molzbichl									
Ausgaben - Investitionen			29.800,00			0,00	0,00	0,00	0,00	29.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			29.800,00			0,00	0,00	0,00	0,00	29.800,00
5/612350/002000	Straßenbauten		29.800,00			0,00	0,00	0,00	0,00	29.800,00
Einnahmen			29.800,00			0,00	0,00	0,00	0,00	29.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen			29.800,00			0,00	0,00	0,00	0,00	29.800,00
6/612350/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		29.800,00			0,00	0,00	0,00	0,00	29.800,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612350			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850110	WVA Ausbau Unterland									
Ausgaben - Investitionen			1.000.000,00			1.000.200,00	800.100,00	48.000,00	0,00	2.848.300,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			1.000.000,00			1.000.200,00	800.100,00	48.000,00	0,00	2.848.300,00
5/850110/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		1.000.000,00			1.000.200,00	800.100,00	48.000,00	0,00	2.848.300,00
Einnahmen			1.000.000,00			1.000.200,00	800.100,00	0,00	0,00	2.800.300,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen			238.300,00			0,00	0,00	0,00	0,00	238.300,00
6/850110/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		238.300,00			0,00	0,00	0,00	0,00	238.300,00

Voranschlag 2020

Stadtgemeinde Spittal an der Drau

Nachweis der Investitionstätigkeit

Projekt	Projektbezeichnung	VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		761.700,00			1.000.200,00	800.100,00	0,00	0,00	2.562.000,00
1210575/229	WVA Aufn. 2020 pauschal	761.700,00			0,00	0,00	0,00	0,00	761.700,00
1210575/230	WVA Aufn. 2021 pauschal	0,00			1.000.200,00	0,00	0,00	0,00	1.000.200,00
1210575/236	WVA Aufn. 2022 pauschal	0,00			0,00	800.100,00	0,00	0,00	800.100,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850110		0,00			0,00	0,00	-48.000,00	0,00	-48.000,00
1850300 Investitionen WVA									
Ausgaben - Investitionen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
5/850300/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Einnahmen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
6/850300/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850300		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850400 Sanierung Gmeineck									
Ausgaben - Investitionen		5.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		5.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
5/850400/004000	Sanierung Wasserversorgungsanlage Gmeineck	5.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Einnahmen		5.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung		VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung									
Haushaltsrücklagen			5.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
6/850400/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		5.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850400			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850600	WVA BA - 12									
Ausgaben - Investitionen			5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
5/850600/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten (WVA BA-12)		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Einnahmen			5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen			5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
6/850600/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850600			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850700	WVA BA - 10 (01-03)									
Ausgaben - Investitionen			10.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			10.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
5/850700/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		10.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Einnahmen			10.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung		VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
	Konto	Bezeichnung								
	Haushaltsrücklagen		10.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	6/850700/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	10.000,00			5.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850700			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1850900	WVA Transportl.Tiefbrunnen Kranab.									
	Ausgaben - Investitionen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	5/850900/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Einnahmen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	6/850900/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850900			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1851200	ABA BA - 12									
	Ausgaben - Investitionen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	5/851200/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Einnahmen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Projekt	Projektbezeichnung		VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
	Konto	Bezeichnung								
	Haushaltsrücklagen		5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	6/851200/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	5.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851200			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1851810	Kanal BA - 10 (01-03)									
	Ausgaben - Investitionen		9.900,00			4.900,00	0,00	0,00	0,00	14.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		9.900,00			4.900,00	0,00	0,00	0,00	14.800,00
	5/851810/004000	Wasser- und Kanalisationsbauten	9.900,00			4.900,00	0,00	0,00	0,00	14.800,00
	Einnahmen		9.900,00			4.900,00	0,00	0,00	0,00	14.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		9.900,00			4.900,00	0,00	0,00	0,00	14.800,00
	1210575/232	KAN Aufn. 2020 pauschal	9.900,00			0,00	0,00	0,00	0,00	9.900,00
	1210575/233	KAN Aufn. 2021 pauschal	0,00			4.900,00	0,00	0,00	0,00	4.900,00
	Finanzierungsleasing		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851810			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1851910	Kanal Ausbau Unterland									
	Ausgaben - Investitionen		450.000,00			1.000.100,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.450.100,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		450.000,00			1.000.100,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.450.100,00
	5/851910/060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	450.000,00			1.000.100,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.450.100,00
	Einnahmen		450.000,00			1.000.100,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.450.100,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gemeinde Bedarfszuweisungen		0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2020

Stadtgemeinde Spittal an der Drau

Nachweis der Investitionstätigkeit

Projekt	Projektbezeichnung		VA 2020	VA bis 2019	RA 2018	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung									
Haushaltsrücklagen			450.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
6/851910/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		450.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00			1.000.100,00	1.000.000,00	0,00	0,00	2.000.100,00
1210575/233	KAN Aufn. 2021 pauschal		0,00			1.000.100,00	0,00	0,00	0,00	1.000.100,00
1210575/234	KAN Aufn. 2022 pauschal		0,00			0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00
Finanzierungsleasing			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851910			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1852000 Abfallwirtschaftszentrum										
Ausgaben - Investitionen			200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
5/852000/010000	Gebäude		200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Einnahmen			200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gemeinde Bedarfszuweisungen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen			200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
6/852000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		200.000,00			0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1852000			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
I. Querschnitt				
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben				
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	9.320.000,00	0,00	9.320.000,00
11 Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	14.851.900,00	0,00	14.851.900,00
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	6.897.000,00	6.737.000,00	160.000,00
13 Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	3.835.300,00	196.000,00	3.639.300,00
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	3.761.200,00	2.965.300,00	795.900,00
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1.407.300,00	233.100,00	1.174.200,00
16 Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	405.900,00	12.000,00	393.900,00
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	4.500,00	4.500,00	0,00
18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	617.800,00	234.000,00	383.800,00
19 Summe 1 (Erträge)		41.100.900,00	10.381.900,00	30.719.000,00
Aufwendungen der operativen Gebarung				
20 Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	9.279.900,00	1.813.700,00	7.466.200,00
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22 Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	309.300,00	0,00	309.300,00
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	735.200,00	112.900,00	622.300,00
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	11.556.600,00	5.113.600,00	6.443.000,00
25 Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	582.800,00	577.600,00	5.200,00
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	13.476.900,00	0,00	13.476.900,00
27 Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	527.200,00	4.500,00	522.700,00
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29 Summe 2 (Aufwendungen)		36.467.900,00	7.622.300,00	28.845.600,00
91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	4.633.000,00	2.759.600,00	1.873.400,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	1.600,00	1.600,00	0,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1.993.400,00	235.900,00	1.757.500,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	140.000,00	140.000,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		2.135.000,00	377.500,00	1.757.500,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	16.012.100,00	10.632.000,00	5.380.100,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	166.100,00	92.000,00	74.100,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	1.982.700,00	0,00	1.982.700,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		18.160.900,00	10.724.000,00	7.436.900,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-16.025.900,00	-10.346.500,00	-5.679.400,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	98.100,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	8.381.800,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		8.479.900,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	403.600,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	1.130.700,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		1.534.300,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	6.945.600,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-641.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-3.806.000,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-641.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-4.447.300,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	14,0	14,0					
Vertragsbedienstete	195,0	174,5					
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,0	0,0					
Summe	209,0	188,5					
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,0	0,0					
KindergärtnerInnen und	22,0	19,1					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,0	0,0					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,0						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,0	0,0					
Vertragsbedienstete	0,0	0,0					
Summe	0,0	0,0					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2020			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	20,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	7,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2020			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	2,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2020			
Summe	0,00		

Stellenplan 2020.pdf

Voranschlag 2020

		Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG	
Beschäftigungs- ausmaß in %	kw/befr.	VWD- Gruppe	DKL.	Modell- stelle	Stellen-Wert
100,00		A	VIII	F-IU5	81
100,00		C	V	AK-SSB1	33
100,00				KU-KB2A	33
50,00		C	V	KU-KB2A	33
100,00				AK-EFB2B	51
100,00		B	VI	AK-FB2B	48
75,00		C	V	AK-SSB3	39
100,00		C	V	AK-SSB3	39
100,00		C	V	TH-FT3A	48
100,00				TH-FT3A	48
100,00		D	IV	AK-ESB1	36
100,00				AK-EFB2A	51
37,50				KU-RKB4	27
100,00		B	VII	F-ID3	57
100,00		A	VII	AK-EFB3	54
55,00		C	V	AK-SSB2A	36
57,50				AK-SSB2A	36
100,00		B	VII	AK-EFB3	54
75,00		B	VI	AK-ESB3	42
100,00				AK-ESB2A	39
56,25				AK-ESB2A	39
100,00				KU-RKB4	27
88,75		C	IV	AK-ESB2A	39

		Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG	
Beschäftigungs- ausmaß in %	kw/befr.	VWD- Gruppe	DKL.	Modell- stelle	Stellen-Wert
86,25		C	IV	KU-KB2B	33
42,50		C	V	KU-KB2B	33
100,00		A	VII	AK-EFB4	57
100,00		B	VI	AK-SSB3	39
100,00		C	V	KU-KB3	36
100,00		C	V	KU-KB3	36
60,00		C	V	KU-KB3	36
100,00		C	V	KU-KB3	36
100,00		C	V	KU-KB3	36
100,00		C	V	KU-KB3	36
100,00		C	V	KU-KB3	36
62,50		P3	III	TH-BK2	27
62,50		P3	III	TH-BK2	27
25,00				TH-BK2	27
17,50				TH-BK2	27
75,00		B	VI	AK-ESB3	42
50,00				KU-KB3	36
75,00				AK-ESB2B	39
100,00				F-IU2	72
80,00		C	V	AK-SSB1	33
100,00		C	V	AK-SSB1	33
100,00		A	VI	AK-EFB2B	51
100,00				KU-EKB3	63
100,00				TH-FT4	51
100,00		B	VI	TH-FT3B	48
100,00		B	VI	TH-FT2	45

		Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG	
Beschäftigungs- ausmaß in %	kw/befr.	VWD- Gruppe	DKL.	Modell- stelle	Stellen-Wert
100,00		B	VI	TH-FT2	45
100,00		B	VI	TH-FT2	45
100,00				AK-SSB3	39
100,00				AK-SSB3	39
100,00		C	V	AK-ESB1	36
100,00		C	V	AK-SSB2B	36
100,00		C	V	TH-FA2	42
100,00				F-ID1FT3	51
100,00		P1	III	TH-AT2A	36
100,00				TH-AT2A	36
100,00		P2	III	TH-AT2A	36
50,00				TH-RP2	18
100,00				TH-AT2A	36
100,00				TH-AT2A	36
100,00				TH-AT2A	36
100,00		C	V	AK-FB2A	48
100,00		P2	III	TH-BK3	30
100,00		P2	III	TH-BK3	30
100,00		P2	III	TH-BK4	33
100,00		P2	III	TH-BK3	30
100,00		P3	III	TH-HK4	27
100,00				TH-BK3	30
100,00		P3	III	TH-HK4	27
100,00		P4	III	TH-HK4	27
100,00		P3	III	TH-HK4	27

		Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG	
Beschäftigungs- ausmaß in %	kw/befr.	VWD- Gruppe	DKL.	Modell- stelle	Stellen-Wert
100,00		P4	III	TH-HK4	27
100,00				TH-HK4	27
100,00		B	VI	TH-FT3A	48
100,00		C	V	TH-FA2	42
100,00		D	IV	AK-RSB3	30
100,00		P1	III	TH-FA1	39
100,00		P1	III	TH-HFK4	36
100,00		P1	III	TH-FA2	42
100,00		P2	III	TH-HFK3	33
100,00		P2	III	TH-BK3	30
100,00		P1	III	TH-HFK4	36
100,00		P2	III	TH-HK4	27
100,00				TH-HFK3	33
100,00		P2	III	TH-BK3	30
100,00		P2	III	TH-HFK3	33
100,00		P2	III	TH-HFK4	36
100,00		P3	III	TH-HFK3	33
100,00				TH-HFK4	36
100,00		P2	III	TH-HFK3	33
100,00		P2	III	TH-HFK2	30
100,00				TH-HFK3	33
100,00		P3	III	TH-HFK3	33
100,00		P3	III	TH-HFK3	33
62,50		P3	III	TH-HFK3	33
100,00		P2	III	TH-HFK3	33

		Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG	
Beschäftigungs- ausmaß in %	kw/befr.	VWD- Gruppe	DKL.	Modell- stelle	Stellen-Wert
100,00		P2	III	TH-BK3	30
100,00		P3	III	TH-HK3	24
100,00		P3	III	TH-HFK2	30
100,00		P4	III	TH-HFK3	33
100,00		P4	III	TH-HK1	18
100,00		P4	III	TH-HK3	24
82,50		P4	III	TH-RP2	18
100,00		P2	III	TH-BK3	30
100,00				TH-HK3	24
100,00		P4	III	TH-HK3	24
100,00		P4	III	TH-HK3	24
100,00		P5	III	TH-HK3	24
100,00		P5	III	TH-HK3	24
100,00				AK-FB2A	48
100,00		C	V	KU-KB4	39
56,25				AK-SSB1	33
100,00		P3	III	BS-BS2	30
100,00		P2	III	BS-BS2	30
100,00		P2	III	BS-BS2	30
100,00		P3	III	BS-BS2	30
100,00		P3	III	BS-BS2	30
67,50		P5	III	TH-RP3A	21
100,00				BS-BS2	30
100,00				BS-BS2	30
100,00		B	VI	AK-SSB3	39

		Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG	
Beschäftigungs- ausmaß in %	kw/befr.	VWD- Gruppe	DKL.	Modell- stelle	Stellen-Wert
100,00				TH-AT1	33
100,00		P2	III	TH-AT1	33
21,25		P4	III	TH-RP3A	21
75,00		B	VII	F-ID3	57
100,00				AK-SSB3	39
100,00		C	V	KU-KB3	36
100,00		C	V	KU-KB3	36
100,00				AK-SSB2B	36
100,00		P3	III	TH-HW2	27
100,00		P2	III	TH-HFK3	33
15,00		P4	III	TH-RP3A	21
100		P2	III	TH-HW3A	30
75		P5	III	TH-RP2	18
62,5		P5	III	TH-RP2	18
37,5		P4	III	TH-RP2	18
87,5		P5	III	TH-RP2	18
81,25				TH-RP2	18
87,5		P4	III	TH-RP2	18
37,5				TH-RP2	18
100		P2	III	TH-HW3A	30
81,25		P4	III	TH-RP2	18
81,25				TH-RP2	18
67,5		P5	III	TH-RP2	18
81,25		P4	III	TH-RP2	18
62,5		P4	III	TH-RP2	18

		Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG	
Beschäftigungs- ausmaß in %	kw/befr.	VWD- Gruppe	DKL.	Modell- stelle	Stellen-Wert
62,5				TH-RP2	18
25		P5	III	TH-RP2	18
100,00		P2	III	TH-HFK2	30
75,00		P4	III	TH-RP3B	21
100,00		P2	III	TH-HFK2	30
100,00				TH-HW3A	30
65,00				TH-RP3A	21
100,00		P3	III	TH-AT1	33
100,00		P4	III	TH-RP2	18
87,50				TH-RP2	18
70,00		P4	III	TH-RP2	18
79,38		P4	III	TH-RP3A	21
100,00		B	VI	TH-AT3	39
60,00		D	IV	KU-RKB3	24
100,00		D	IV	KU-RKB3	24
100,00		A	VII	F-IU2	72
100,00				AK-SSB1	33
100,00		B	VI	AK-FB2B	48
100,00		C	V	AK-SSB3	39
100,00				AK-ESB3	42
100,00				AK-ESB3	42
100,00				AK-FB1A	45
100,00		C	V	AK-SSB1	33
100,00		B	VI	AK-FB2B	48
50,87				AK-BK3	24

		Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG	
Beschäftigungs- ausmaß in %	kw/befr.	VWD- Gruppe	DKL.	Modell- stelle	Stellen-Wert
93,75				EP-PL1	42
75,00		K		EP-PFK2	39
100,00		P3	III	EP-PK3	30
75,00		P3	III	EP-PK3	30
100,00		K		EP-PL3	48
100,00		K		EP-PFK2	39
100,00		K		EP-PFK2	39
82,50		K		EP-PFK2	39
91,92		K		EP-PFK2	39
93,75		K		EP-PFK2	39
100,00				EP-PK3	30
100,00		P3	III	EP-PK3	30
100,00				EP-PK3	30
75,00		P3	III	EP-PK3	30
75,00				EP-PK3	30
87,50				EP-PFK2	39
75,00		P4	III	TH-RP2	18
43,75		P5	III	TH-RP2	18
93,75				EP-PL1	42
78,75		K		EP-PFK2	39
83,37		P3	III	EP-PK3	30
82,50				EP-PK3	30
82,50				EP-PFK2	39

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge für Beamte Verwaltung 500000 - 500999	Geldbezüge für VB I 510000 - 510999	Geldbezüge für VB II 511000 - 511999	Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig 522000 - 522999	Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig 523000 - 523999	sonst. Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehreinstellungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwendung für Dienstjubiläen 566000 - 566999	sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	DGB Familienbeihilfe 580000 - 580999	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG 581000 - 581999	sonstige DGB 582000 - 582999
0	00	000000 Gemeinderat												14.700
	01	010000 Gemeinde- (Zentral-)amt		227.700	56.600				11.300		1.700	11.600	1.400	57.700
		010100 Personalkosten Verwaltungsgem.		11.800					500			500		2.700
		011000 Personalverrechnung		89.200				500	3.000		1.500	3.700		19.600
		013000 Zentrale Dienste, EDV, Organisation		126.900			700	2.900	11.900		1.700	5.700	600	30.600
		014000 Controlling		48.700							900	2.000		10.700
		015000 Pressestelle, Amtsblatt		48.300					1.800			2.000		10.800
	02	022000 Bürgerbüro	71.300	313.500		700		1.300	11.400		7.900	13.300		68.400
	03	030000 Bau, Baurecht, Planung, Umwelt u. Sicherheit	259.200	61.600		1.400		1.300	22.600		3.300	13.700		27.000
		Summe Gruppe 0	330.500	927.700	56.600	2.800		6.000	62.500		17.000	52.500	2.000	242.200
1	13	131000 Baurechtsamt		159.000		700			8.200		700	1.700		19.900
	16	163000 Freiwillige Feuerwehren			123.800			3.100	12.600		3.000	5.500		30.100
		Summe Gruppe 1		159.000	123.800	700		3.100	20.800		3.700	7.200		50.000
2	21	210000 Verwaltung der Pflichtschulen		91.700					2.900		900	3.800		20.300
		211000 Volksschule West			144.300	700		2.200	7.600		700	5.800		33.900
		211100 Volksschule Ost			111.900	700		1.500	1.000		1.100	4.500		24.100
		211200 Volksschule Molzbichl			46.700				700		200	1.900		10.100
		213000 Antoniussschule			32.600				600		500	1.400	100	6.800
	24	240000 Kindergarten West		76.600	66.000				800		200	5.600		30.700
		240100 Kindergarten Ost		298.500	187.600	1.400			16.100		400	19.700		106.100
		240200 Kindergarten Rothenthurn		81.600	92.300			100	4.100			5.400	800	31.100
	25	259000 Jugendservicestelle		82.000					2.800			2.700		17.700
	26	262000 Sportstadion Spittal/Drau			39.100				8.500		200			9.300

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kommunalsteuer 588000 - 588999	Sonstige freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Reisegebühren 724000 - 724999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gemeinderat			1.900	16.600
	01	010000 Gemeinde- (Zentral-)amt		4.300	300	372.600
		010100 Personalkosten Verwaltungsgem.				15.500
		011000 Personalverrechnung		1.000	300	118.800
		013000 Zentrale Dienste, EDV, Organisation		2.200	700	183.900
		014000 Controlling		1.000	100	63.400
		015000 Pressestelle, Amtsblatt		100	400	63.400
	02	022000 Bürgerbüro		5.000	800	493.600
	03	030000 Bau, Baurecht, Planung, Umwelt u. Sicherheit		3.500	800	394.400
	Summe Gruppe 0			17.100	5.300	1.722.200
1	13	131000 Baurechtsamt		500	100	190.800
	16	163000 Freiwillige Feuerwehren		1.900	100	180.100
	Summe Gruppe 1			2.400	200	370.900
2	21	210000 Verwaltung der Pflichtschulen		1.000	100	120.700
		211000 Volksschule West		1.300	100	196.600
		211100 Volksschule Ost			100	144.900
		211200 Volksschule Molzbichl				59.600
		213000 Antoniussschule			400	42.400
	24	240000 Kindergarten West		1.000	200	181.100
		240100 Kindergarten Ost		2.100	300	632.200
		240200 Kindergarten Rothenthurn		1.000	600	217.000
	25	259000 Jugendservicestelle		1.000	500	106.700
	26	262000 Sportstadion Spittal/Drau			200	57.300

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge für Beamte Verwaltung 500000 - 500999	Geldbezüge für VB I 510000 - 510999	Geldbezüge für VB II 511000 - 511999	Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig 522000 - 522999	Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig 523000 - 523999	sonst. Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwendung für Dienstjubiläen 566000 - 566999	sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	DGB Familienbeihilfe 580000 - 580999	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG 581000 - 581999	sonstige DGB 582000 - 582999	
2	26	262100 Sportplatz Rothenthurn													
		262200 Sportplatz Amlach			3.500				400		300	200	100	900	
	27	273000 Stadtbücherei Spittal/Drau		98.300		700	700		1.300		2.900	4.100		21.700	
	Summe Gruppe 2				728.700	724.000	3.500	700	3.800	46.800		7.400	55.100	1.000	312.700
3	30	300000 Kultur		80.400	1.400	1.400			1.600		300	3.300		17.900	
		300100 Galerie im Schloß Porcia		11.400					200			500		2.500	
	32	320000 Musikschule Spittal/Drau		15.300	20.700				1.900		700	1.500	200	8.300	
	36	360100	Betreuungsmaßnahmen von Museen		75.900						22.000		3.900		15.800
		361000	Stadtarchiv			400						100	100		100
		363000	Altstadterhaltung							1.700			100		400
	Summe Gruppe 3				183.000	22.500	1.400			5.400	22.000	1.100	9.400	200	45.000
4	42	423000 Essen auf Rädern			56.300				4.800		500	2.400		12.800	
	Summe Gruppe 4					56.300			4.800		500	2.400		12.800	
7	74	742000 Produktionsförderung		7.600							200	400		1.700	
	78	789100 Stadtmarketing		64.700	1.400	700			12.400		100	3.100		16.000	
	Summe Gruppe 7				72.300	1.400	700		12.400		300	3.500		17.700	
8	81	814000 Straßenreinigung			197.400			1.300	6.100		9.500	5.800	100	45.400	
		815000 Park- und Gartenanlagen			35.300	2.800			3.400	10.100	700	1.100		8.700	
		815100 Gärtnerei			125.600				4.500	2.600	500	3.700		27.300	
		817000 Friedhöfe		7.600	32.600	2.800			2.600		5.700	1.900		10.300	
	82	820000 Wirtschaftshof -Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	47.600	185.700	875.800	3.500		27.200	34.000		27.700	36.600	400	217.300	
	83	833000 Hallen- und Freibad		104.600				700	12.900		3.200	5.200		24.800	
	84	840000 Grundbesitz und Immobilien	25.700	71.900			1.400	400	1.900		400	3.800		15.900	
		846100 Schloß Porcia			66.400				700	9.400		500	3.000		16.200

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kommunalsteuer 588000 - 588999	Sonstige freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Reisegebühren 724000 - 724999	Gesamtsumme
2	26	262100 Sportplatz Rothenthurn			800	800
		262200 Sportplatz Amlach			300	5.700
	27	273000 Stadtbücherei Spittal/Drau	2.000	900	200	132.800
	Summe Gruppe 2		2.000	8.300	3.800	1.897.800
3	30	300000 Kultur	400	700	100	107.500
		300100 Galerie im Schloß Porcia	400			15.000
	32	320000 Musikschule Spittal/Drau		100	800	49.500
	36	360100 Betreuungsmaßnahmen von Museen			900	118.500
		361000 Stadtarchiv			200	900
		363000 Altstadtterhaltung			300	2.500
	Summe Gruppe 3		800	1.900	1.200	293.900
4	42	423000 Essen auf Rädern		300	100	77.200
	Summe Gruppe 4			300	100	77.200
7	74	742000 Produktionsförderung		100	100	10.100
	78	789100 Stadtmarketing		300	900	99.600
	Summe Gruppe 7			400	1.000	109.700
8	81	814000 Straßenreinigung		700	500	266.800
		815000 Park- und Gartenanlagen		700		62.800
		815100 Gärtnerei		200	800	165.200
		817000 Friedhöfe		400	100	64.000
	82	820000 Wirtschaftshof -Betrieb m. marktbest. Tätigkeit		7.200	2.700	1.465.700
	83	833000 Hallen- und Freibad	3.700		300	155.400
	84	840000 Grundbesitz und Immobilien	1.700	1.000	100	124.200
846100 Schloß Porcia		2.400		800	99.400	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge für Beamte Verwaltung 500000 - 500999	Geldbezüge für VB I 510000 - 510999	Geldbezüge für VB II 511000 - 511999	Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig 522000 - 522999	Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig 523000 - 523999	sonst. Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehrleistungsvergütungen 565000 - 565999	Zuwendung für Dienstjubiläen 566000 - 566999	sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	DGB Familienbeihilfe 580000 - 580999	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG 581000 - 581999	sonstige DGB 582000 - 582999	
8	84	846200 Mehrzweckhaus Rothenthurn			20.600				1.300		800	900	200	4.900	
		846300 Stadtsaal Spittal/Drau			75.600			600	9.100						8.700
		846500 Mehrzweckhaus St. Peter			5.400							100	100		1.100
	85	850000 Wasserversorgung -Betrieb m. marktbest. Tätigkeit			154.300	198.100	700		1.300	13.000		9.900	15.700		78.800
		851000 Abwasserbeseitigung - Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	6.000	103.700	129.700				3.100	16.500		13.700	9.000		54.500
		852000 Müllbeseitigung -Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	23.700	43.200	302.400	1.400			2.500	30.200		20.500	12.700		82.300
		853000 Gemeindeeigener Hausbesitz -Betrieb m. marktbest. Tätigkeit	38.500	198.500	104.400	1.400			3.000	12.500		3.600	11.600		68.600
Summe Gruppe 8			141.500	869.500	2.169.300	12.600	1.400	40.800	157.400	12.700	96.800	111.100	700	664.800	
9	90	900000 Finanzverwaltung	32.800	317.400		700		4.000	26.300		3.400	13.900		72.100	
	Summe Gruppe 9			32.800	317.400		700		4.000	26.300		3.400	13.900		72.100
Summe gesamt			504.800	3.257.600	3.153.900	22.400	2.100	57.700	336.400	34.700	130.200	255.100	3.900	1.417.300	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kommunalsteuer 588000 - 588999	Sonstige freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Reisegebühren 724000 - 724999	Gesamtsumme	
8	84	846200 Mehrzweckhaus Rothenthurn			900	29.600	
		846300 Stadtsaal Spittal/Drau	1.400			95.400	
		846500 Mehrzweckhaus St. Peter				6.700	
	85	850000 Wasserversorgung -Betrieb m. marktbest.Tätigkeit	10.300	2.700	800	485.600	
		851000 Abwasserbeseitigung - Betrieb m. marktbest.Tätigkeit	7.000	3.400	1.100	347.700	
		852000 Müllbeseitigung -Betrieb m. marktbest.Tätigkeit	7.800	3.100	900	530.700	
		853000 Gemeindeeigener Hausbesitz -Betrieb m.marktbest.Tätigkeit	7.900	2.500	1.200	453.700	
	Summe Gruppe 8			42.200	21.900	10.200	4.352.900
	9	90	900000 Finanzverwaltung		6.500	900	478.000
		Summe Gruppe 9				6.500	900
Summe gesamt			45.000	58.800	22.700	9.302.600	

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			15.190.000,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			15.190.000,00	0,00
2/690000/860300	Verkehr und Sonstiges	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - § 23 Abs 1 FAG Verkehrsverbund	25.000,00	
2/850000/860000	Wasserversorgung -Betrieb m. marktbest.Tätigkeit	Laufende Transferzahlungen vom Bund	23.000,00	
2/851000/860000	Abwasserbeseitigung -Betrieb m. marktbest.Tätigkeit	Laufende Transferzahlungen vom Bund (Annuitätenzuschuss)	210.100,00	
2/925000/859400	Ertragsanteile	Ertragsanteile nach abgestuftem Bevölkerungsschlüssel	14.851.900,00	
2/941000/860000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Laufende Transferzahlungen vom Bund	80.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transverzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transverzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			3.062.100,00	10.504.700,00
Summe Kapitaltransfers			1.993.400,00	0,00
Summe Laufende Transfers			1.068.700,00	10.504.700,00
2/163000/301000	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	4.500,00	
2/211010/861000	GTS Volksschule West	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	8.000,00	
2/211110/861000	GTS Volksschule Ost	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	16.000,00	
2/211210/861000	GTS Volksschule Molzbichl	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	8.000,00	
2/240000/861000	Kindergarten West	Laufende Transferzahlungen vom Land	72.000,00	
2/240000/861600	Kindergarten West	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Kärntner Kindergartenstipendium	7.400,00	
2/240100/861000	Kindergarten Ost	Laufende Transferzahlungen vom Land	175.000,00	
2/240100/861600	Kindergarten Ost	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Kärntner Kindergartenstipendium	24.800,00	
2/240200/861000	Kindergarten Rothenthurn	Laufende Transferzahlungen vom Land	75.500,00	
2/240200/861600	Kindergarten Rothenthurn	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Kärntner Kindergartenstipendium	6.500,00	
2/259000/861000	Jugendservicestelle	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	8.000,00	
2/273000/861000	Stadtbücherei Spittal/Drau	Laufende Transferzahlungen vom Land	9.000,00	
2/322100/861000	Internationaler Chorwettbewerb	Laufende Transferzahlungen von Ländern	3.000,00	
2/612000/301000	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3.000,00	
2/639000/861100	Entwässerungsgerinne	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	33.500,00	
2/853000/301000	Gemeindeeigener Hausbesitz -Betrieb m.marktbest.Tätigkeit	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	235.900,00	
2/940000/861200	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	112.000,00	
2/945000/861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds u.Landeskammern	510.000,00	
6/211100/301000	Volksschule Ost	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.000.000,00	
6/612330/301000	Straßenbaumaßnahmen 2018-2020	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	750.000,00	
1/163000/751200	Freiwillige Feuerwehren	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Stützpunktfeuerwehr		1.800,00
1/210000/751000	Verwaltung der Pflichtschulen	Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern		1.400,00
1/210000/751300	Verwaltung der Pflichtschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum		2.600,00
1/220000/751500	Berufsschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen		326.600,00
1/249000/751900	Katholische und private Kindergärten	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Kostenanteil für Kindertagesstätten		322.900,00
1/411000/751600	Maßnahmen der Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote		5.246.200,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transverzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transverzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			3.062.100,00	10.504.700,00
Summe Kapitaltransfers			1.993.400,00	0,00
Summe Laufende Transfers			1.068.700,00	10.504.700,00
1/510000/751110	Medizinische Bereichsversorgung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz		41.000,00
1/530000/751140	Rettungsdienste	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Rettungsbeitrag		151.400,00
1/560000/751120	Abgangsdeckung der Krankenanstalten	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Abgangsdeckung Krankenanstalten		2.582.700,00
1/930000/751130	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesumlage		1.828.100,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			500,00	2.496.500,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			500,00	2.496.500,00
2/322100/862000	Internationaler Chorwettbewerb	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden	500,00	
1/000000/752400	Gemeinderat	Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - Gemeindefonds		69.700,00
1/080000/752500	Pensionen	Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - Gemeindefonds		1.428.000,00
1/163000/752600	Freiwillige Feuerwehren	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Beitrag Landesfeuerwehrverband		1.200,00
1/210000/752100	Verwaltung der Pflichtschulen	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds		3.500,00
1/210000/752200	Verwaltung der Pflichtschulen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Umlage Schulgemeindefonds		820.600,00
1/411000/752300	Maßnahmen der Sozialhilfe	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Umlage Sozialhilfeverband		173.500,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			382.300,00	475.700,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			382.300,00	475.700,00
2/030000/868000	Bau, Baurecht, Planung, Umwelt u. Sicherheit	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Geldstrafen)	300,00	
2/300000/867000	Kultur	Laufende Transferzahlungen von privaten Institutionen ohne Erwerbscharakter	1.000,00	
2/612000/868000	Gemeindestraßen	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Geldstrafen)	380.000,00	
2/920000/868000	Ausschließliche Gemeindeabgaben	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Abgabenstrafen)	1.000,00	
1/012000/754300	Hilfsamt	Beitrag Gemeindegemeinschaftszentrum		15.600,00
1/091000/754200	Fort- und Ausbildung des Personals	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie		2.900,00
1/210000/754100	Verwaltung der Pflichtschulen	Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds		249.300,00
1/520000/754400	Maßnahmen des Natur- und Landschaftsschu	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Subvention Bergwacht		800,00
1/690000/754500	Verkehr und Sonstiges	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag Verkehrsverbund		179.100,00
1/742000/754600	Produktionsförderung	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Gemeindeanteil künstliche Besamung		28.000,00
Gesamtsumme			18.634.900,00	13.476.900,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Voranschlag 2020

Stadtgemeinde Spittal an der Drau

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2019	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Feuerwehr Sparbuch, Austrian Anadi Bank, AT61 5200 0000 2215 9127	77.000,00	0,00	0,00	77.000,00	76.983,16	76.983,16	ZW 210 294010 AT61 5200 0000 2215 9127
8/9990934/00002	Fachhochschule Sparbuch, Volksbank Kärnten, AT06 4213 0731 1780 0000	171.400,00	0,00	171.400,00	0,00	171.010,00	171.010,00	ZW 211 294020 AT06 4213 0731 1780 0000
8/9990934/00003	Ortsbildpflege Sparbuch, Austrian Anadi Bank, AT89 5200 0000 2213 9126	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990934/00004	Wirtschaftshof Sparbuch, Volksbank Kärnten, AT98 4213 0709 0145 0000	0,00	0,00	0,00	0,00	1.030,33	1.030,33	ZW 213 294040 AT98 4213 0709 0145 0000
8/9990934/00005	Wirtschaftsförderung Sparbuch, BKS Bank, AT05 1700 0008 6016 8561	26.400,00	0,00	0,00	26.400,00	30.104,31	30.104,31	ZW 214 294050 AT05 1700 0008 6016 8561
8/9990934/00006	Kanalausbau Sparbuch, Austrian Anadi Bank, AT07 5200 0000 2210 8786	57.600,00	0,00	0,00	57.600,00	3.599.971,10	3.599.971,10	ZW 215 294060 AT07 5200 0000 2210 8786
8/9990934/00007	Kanalbau Sparkonto, UniCre Bank Austria, AT21 1200 0100 0296 4939	3.155.000,00	0,00	462.000,00	2.693.000,00	323.494,39	323.494,39	ZW 216 294070 AT21 1200 0100 0296 4939
8/9990934/00008	Kanalbau Sparbuch, BKS Bank, AT42 1700 0008 6033 8033	1.644.100,00	0,00	0,00	1.644.100,00	182,08	182,08	ZW 217 294080 AT42 1700 0008 6033 8033
8/9990934/00009	Kanal Dispo-Plus, UniCre Bank Austria, AT93 1200 0100 1429 1594	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9990934/00010	Müllbeseitigung Sparkonto, UniCre Bank Austria, AT96 1200 0100 0296 4947	468.500,00	0,00	200.000,00	268.500,00	829.406,53	829.406,53	ZW 219 294100 AT96 1200 0100 0296 4947
8/9990934/00012	Betriebsmittel Straßenbeleuchtung Sparkonto, Kärntner Sparkasse, AT25 2070 6044 0401 7123	752.400,00	0,00	150.000,00	602.400,00	1.002.407,38	1.002.407,38	ZW 221 294120 AT25 2070 6044 0401 7123
8/9990934/00013	Ausbaumaßnahmen Friedhof Sparbuch, Volksbank Kärnten, AT70 4213 0735 3071 0000	536.300,00	0,00	150.000,00	386.300,00	558.418,71	558.418,71	ZW 222 294130 AT70 4213 0735 3071 0000
8/9990934/00014	Fäkalienabfuhr Sparbuch, Volksbank Kärnten, AT09 4213 0709 0129 0000	277.400,00	0,00	0,00	277.400,00	276.539,90	276.539,90	ZW 223 294140 AT09 4213 0709 0129 0000
8/9990934/00015	Drautalperle Sparbuch, Austrian Anadi Bank, AT19 5200 0000 2220 0623	5.200,00	0,00	0,00	5.200,00	5.153,83	5.153,83	ZW 224 294150 AT19 5200 0000 2220 0623
8/9990934/00016	Drautalperle-Abfertigungsrückstellung Sparbuch, Kärntner Sparkasse, AT88 2070 6044 0042 7086	41.300,00	0,00	0,00	41.300,00	38.336,36	38.336,36	ZW 225 294160 AT88 2070 6044 0042 7086

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2019	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2020	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00017	Drautalperle - Zinsabsicherung und Instandhaltung Sparkonto, UniCre Bank Austria, AT85 1200 0100 0478 2537	389.300,00	0,00	60.000,00	329.300,00	525.344,50	525.344,50	ZW 226 294170
8/9990934/00018	Wohnbau Sparkonto, Kärntner Sparkasse, AT94 2070 6020 0070 0134	834.500,00	0,00	770.000,00	64.500,00	1.321.519,98	1.321.519,98	AT85 1200 0100 0478 2537 ZW 227 294180
8/9990934/00019	Wasserversorgung Sparbuch, Volksbank Kärnten, AT63 4213 0735 2115 0000	2.779.800,00	0,00	978.200,00	1.801.600,00	2.074.481,21	2.074.481,21	AT94 2070 6020 0070 0134 ZW 228 294190
8/9990934/00020	EDV-Anlage Sparkonto, UniCre Bank Austria, AT34 1200 0100 0296 4996	27.500,00	0,00	27.500,00	0,00	27.473,74	27.473,74	AT63 4213 0735 2115 0000 ZW 229 294200
8/9990934/00021	Grundankauf Sparkonto, UniCre Bank Austria, AT92 1200 0100 0296 5019	762.300,00	0,00	669.800,00	92.500,00	520.654,22	520.654,22	AT34 1200 0100 0296 4996 ZW 230 294210
8/9990934/00022	Bestattung, Volksbank Kärnten, AT45 4213 0906 0023 4331	0,00	4.500,00	0,00	4.500,00			AT92 1200 0100 0296 5019
8/9990935/00001	Betriebsmittel Sparkonto, Kärntner Sparkasse, AT98 2070 6020 0070 0159	335.700,00	0,00	330.000,00	5.700,00	385.351,53	385.351,53	ZW 231 295010
8/9990935/00003	Betriebsmittel Sparbuch, Austrian Anadi Bank, AT83 5200 0000 2212 1774	73.800,00	0,00	0,00	73.800,00	73.779,23	73.779,23	AT98 2070 6020 0070 0159 ZW 232 295020
8/9990935/00004	Betriebsmittel Strom Sparkonto, Kärntner Sparkasse, AT69 2070 6044 0401 7107	657.600,00	0,00	0,00	657.600,00	614.697,81	614.697,81	AT83 5200 0000 2212 1774 ZW 233 295030
8/9990935/00005	Straßenverkehr Sparbuch, Volksbank Kärnten, AT23 4213 0717 3230 0000	61.800,00	0,00	0,00	61.800,00	61.537,19	61.537,19	AT69 2070 6044 0401 7107 ZW 234 295040
8/9990935/00007	Straßenausbau Sparbuch, Austrian Anadi Bank, AT65 5200 0000 2211 8315	70.600,00	0,00	0,00	70.600,00	70.633,04	70.633,04	AT23 4213 0717 3230 0000 ZW 235 295050
8/9990935/00008	Betriebsmittel - Sanierung VS Ost Sparbuch, Raiffeisenbank, AT51 3926 7000 4003 4985	575.400,00	0,00	528.800,00	46.600,00	501.465,78	501.465,78	AT65 5200 0000 2211 8315 ZW 236 295060
								AT51 3926 7000 4003 4985
Gesamtsummen		13.780.900,00	4.500,00	4.497.700,00	9.287.700,00	13.089.976,31	13.089.976,31	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke (Dfl)						
1.1. Dfl von Trägern des öffentlichen Rechts						
1.1.1. Dfl von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern						
1028348 25	853000	Bds.Wohn-u. Siedlungsfonds /AT -	32 WE-Lager, Wohnbaurdarlehen, EZ 353 KG Spittal/Drau 03.06.1959/GemW- 647/1/59		2,000% EUR	01.01.1960 - 31.01.2019
1.1.2. Dfl von Ländern, Landesfonds, Landeskammern						
1028448 14	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	24 Kleinwohnhäuser, WBF Darlehen, EZ 1217 KG Spittal/Drau		1,000% EUR	01.01.1958 - 01.01.2027
1028448 33	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	24 KLWHS Obj.38, Wohnbaurdarlehen, EZ 1217 KG Spittal/Drau		1,000% EUR	01.01.1960 - 01.01.2029
1028448 50	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	16 Fam.WHS Ponauerstr.27a, Wohnbaurdarlehen, EZ 1402 KG Spittal/Drau	29.03.1962	1,000% EUR	01.01.1964 - 01.01.2032
1028448 52	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	16 Fam.WHS Zernattostr.5, Wohnbaurdarlehen, EZ 1243 KG Spittal/Drau	14.11.1963	1,000% EUR	01.01.1965 - 01.01.2034
1028448 54	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	24 Fam.WHS Liesersiedl. 65,67,69, Wohnbaurdarlehen, EZ 1493 KG Spittal/Drau	14.11.1963	1,000% EUR	01.01.1965 - 01.01.2034
1028448 58	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	4 Fam.WHS Ortenb.Str.21a, Wohnbaurdarlehen, EZ 1501 KG Spittal/Drau	10.04.1964	1,000% EUR	01.01.1966 - 01.01.2038
1028448 63	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	56 WE-Forstgartenstr. 48,50,55,57, Wohnbaurdarlehen, EZ 180 KG Spittal/Drau	02.06.1965	1,000% EUR	01.01.1967 - 01.01.2036
1028448 66	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	47 WE-Forstg.Str. 45,47,49,51,53, Wohnbaurdarlehen, EZ 1546 KG Spittal/Drau		1,000% EUR	01.01.1968 - 01.01.2037
1028448 80	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	6 Fam.WHS Peintenstr.9, Wohnbaurdarlehen, EZ 1593 KG Spittal/Drau		1,000% EUR	01.01.1970 - 01.01.2039
1028448 81	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	4 Fam.WHS Fr.N.Str. 23, Wohnbaurdarlehen, EZ 1592 KG Spittal/Drau	05.01.1968	1,000% EUR	01.01.1970 - 01.01.2039
1028448 105	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	29 WE-Ponau, Wohnbaurdarlehen, EZ 487 KG Spittal/Drau		0,500% EUR	01.04.1975 - 01.04.2024

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
1028348 25	44.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028448 14	103.800,00	16.200,00	0,00	2.000,00	200,00	2.200,00	0,00	14.200,00	2.200,00
1028448 33	15.600,00	3.000,00	0,00	300,00	100,00	400,00	0,00	2.700,00	400,00
1028448 50	51.500,00	12.700,00	0,00	900,00	200,00	1.100,00	0,00	11.800,00	1.100,00
1028448 52	91.500,00	24.200,00	0,00	1.600,00	300,00	1.900,00	0,00	22.600,00	1.900,00
1028448 54	156.100,00	41.300,00	0,00	2.800,00	400,00	3.200,00	0,00	38.500,00	3.200,00
1028448 58	30.500,00	8.600,00	0,00	600,00	100,00	700,00	0,00	8.000,00	700,00
1028448 63	305.200,00	91.200,00	0,00	5.200,00	900,00	6.100,00	0,00	86.000,00	6.100,00
1028448 66	256.200,00	80.900,00	0,00	4.400,00	800,00	5.200,00	0,00	76.500,00	5.200,00
1028448 80	32.200,00	11.200,00	0,00	600,00	100,00	700,00	0,00	10.600,00	700,00
1028448 81	21.400,00	7.500,00	0,00	400,00	100,00	500,00	0,00	7.100,00	500,00
1028448 105	485.200,00	72.600,00	0,00	16.700,00	300,00	17.000,00	0,00	55.900,00	17.000,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	40 Fam.WHS Edl.Str.50, Wohnbaurdarlehen, EZ 1710 KG Spittal/Drau	24.11.1977	0,500%	EUR	01.10.1979 - 01.10.2026
110	-	-	-	-	-	-	01.10.2026
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	Stadion Spittal 2 WE, Wohnbaurdarlehen, EZ 189 KG Spittal/Drau	18.08.1982	0,500%	EUR	01.04.1985 - 01.04.2032
115	-	-	-	-	-	-	01.04.2032
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	2 WE Mehrzw.Saal Roth., Wohnbaurdarlehen, EZ 304 KG Olsach	22.09.1981	0,500%	EUR	01.04.1983 - 01.04.2030
117	-	-	-	-	-	-	01.04.2030
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	12 WE Miesstaler Str.5, Wohnbaurdarlehen, EZ 2128 KG Spittal/Drau	22.09.1981	0,500%	EUR	01.04.1983 - 01.04.2030
118	-	-	-	-	-	-	01.04.2030
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	40 WE Edlingerstr. 36/38, Wohnbaurdarlehen, EZ 1333 KG Spittal/Drau	-	1,000%	EUR	01.03.1987 - 01.03.2019
127	-	-	-	-	-	-	01.03.2019
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	17 WE Ponauer Str. 20, Wohnbaurdarlehen, EZ 209 KG Spittal/Drau	-	1,000%	EUR	01.09.1989 - 01.09.2021
133	-	-	-	-	-	-	01.09.2021
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	20 WE Ponauer Str. 33, Wohnbaurdarlehen, EZ 1758 KG Spittal/Drau	04.07.1990	1,000%	EUR	01.03.1993 - 01.03.2025
143	-	-	-	-	-	-	01.03.2025
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	16 WE Martenockstr. 7, Wohnbaurdarlehen, EZ 2214 KG Spittal/Drau	05.05.1993	3,000%	EUR	01.03.1955 - 31.08.2043
159	-	-	-	-	-	-	31.08.2043
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	32 WE Draulände, Wohnbaurdarlehen, EZ 1644 KG Spittal/Drau	08.04.1992	1,000%	EUR	01.03.1995 - 01.03.2027
166	-	-	-	-	-	-	01.03.2027
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	6 WE Peintenstraße 9a, Wohnbaurdarlehen, EZ 2370 KG Spittal/Drau	-	3,000%	EUR	01.09.1995 - 31.08.2043
172	-	-	-	-	-	-	31.08.2043
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	16 WE Martenn.Str.5, Wohnbaurdarlehen, EZ 2214 KG Spittal/Drau	25.05.1994	3,000%	EUR	31.08.1996 - 28.02.2035
181	-	-	-	-	-	-	28.02.2035
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	WGH- Ponauer Str. 30, Wohnbaurdarlehen, EZ 2360 KG Spittal/Drau	22.05.1996	4,000%	EUR	31.08.1998 - 31.08.2037
183	-	-	-	-	-	-	31.08.2037
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	WHS Fr.-Nansenstr. 3,5, WBF-Darlehen, EZ 353 KG Spittal/Drau	08.07.1998	2,000%	EUR	31.08.2000 - 31.08.2043
188	-	-	-	-	-	-	31.08.2043
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	4WE Unteramlach 31, WBF-Darlehen, EZ 134 KG Amlach	09.04.1997	4,000%	EUR	28.02.1999 - 31.08.2037
194	-	-	-	-	-	-	31.08.2037

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
1028448 110	885.700,00	208.000,00	0,00	30.100,00	1.000,00	31.100,00	0,00	177.900,00	31.100,00
1028448 115	27.600,00	11.500,00	0,00	900,00	100,00	1.000,00	0,00	10.600,00	1.000,00
1028448 117	20.900,00	7.400,00	0,00	700,00	100,00	800,00	0,00	6.700,00	800,00
1028448 118	274.500,00	97.000,00	0,00	9.200,00	500,00	9.700,00	0,00	87.800,00	9.700,00
1028448 127	1.251.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028448 133	523.700,00	75.800,00	0,00	38.000,00	500,00	38.500,00	0,00	37.800,00	38.500,00
1028448 143	992.100,00	383.800,00	0,00	66.100,00	3.400,00	69.500,00	0,00	317.700,00	69.500,00
1028448 159	1.008.900,00	857.300,00	0,00	17.600,00	25.700,00	43.300,00	0,00	839.700,00	43.300,00
1028448 166	2.014.800,00	1.046.700,00	0,00	131.500,00	10.200,00	141.700,00	0,00	915.200,00	141.700,00
1028448 172	409.400,00	347.900,00	0,00	7.100,00	10.400,00	17.500,00	0,00	340.800,00	17.500,00
1028448 181	1.028.800,00	891.000,00	0,00	16.800,00	26.700,00	43.500,00	0,00	874.200,00	43.500,00
1028448 183	933.200,00	836.400,00	0,00	18.000,00	33.300,00	51.300,00	0,00	818.400,00	51.300,00
1028448 188	1.349.700,00	1.373.200,00	2.300,00	6.800,00	41.300,00	48.100,00	0,00	1.368.700,00	48.100,00
1028448 194	191.400,00	171.600,00	0,00	3.700,00	6.800,00	10.500,00	0,00	167.900,00	10.500,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Währung	Laufzeit
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	Fr. Nansen-Straße 7, Wohnbaudarlehen, EZ 353, Grundb. 73419 Sp	26.09.2001	1,000% EUR	30.06.2003 -
201	-	-				30.06.2046
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	WH Villacher Str. 85, WBF-Darlehen		1,000% EUR	01.10.2003 -
205	-	-				01.10.2024
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	Betreutes Wohnen, Wohnbauförderungsdarl., EZ 128	23.09.2003	1,000% EUR	30.06.2004 -
206	-	-				30.06.2041
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	6 Fam.WHS Peintenstr.9, Wohnbaudarlehen, EZ 1593 KG Spittal/Drau	05.01.1968	1,000% EUR	01.01.1970 -
801	-	-				01.01.2039
1028448	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT	4 Fam.WHS F.Nansenstr.23, Wohnbaudarlehen, EZ 1592 KG Spittal/Drau	05.01.1968	1,000% EUR	01.01.1970 -
811	-	-				01.01.2039
1158560	840000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	Grundankauf, Kärntner Regionalfonds (alt: Boden)	28.10.2010	1,000% EUR	01.03.2011 -
220	-	-				31.03.2019
1158560	211100	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	Kärntner Regionalfonds VS Ost /03-SP92-8/14-2017		1,500% EUR	01.01.2020 -
238	-	-				31.12.2027
1201726	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 5 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen	07.02.2012	1,000% EUR	01.10.2011 -
600	-	-	02.12.2010/18-W-119/16/2010			01.10.2045
1201726	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 4 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen	07.02.2012	1,000% EUR	01.04.2011 -
601	-	-	02.12.2010/18W-119/15/2010			01.04.2045
1201726	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 7 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen	11.09.2012	1,000% EUR	01.01.2012 -
602	-	-	25.06.2012/8-KWWF-40/10/2			01.01.2046
1201726	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 8 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen	11.09.2012	1,000% EUR	01.01.2012 -
603	-	-	25.06.2012/8-KWWF-40/11/2			01.01.2046
1201726	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 6 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen	07.02.2012	1,000% EUR	01.01.2012 -
604	-	-	01.12.2011/8-SWW-40/14/2014			31.12.2046
1201726	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 9 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen	26.02.2013	1,000% EUR	01.01.2012 -
605	-	-	03.02.2012/8-KWWF-40/17/2012			31.12.2046
1201726	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 13 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen	09.10.2014	1,000% EUR	01.01.2014 -
608	-	-	21.07.2015/8-SWW-40/7/2015			01.01.2049
1201726	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 14 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen		1,000% EUR	01.11.2015 -
609	-	-	16.07.2015/8-SWW-40/5/2015			30.11.2050
1201726	851000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 14 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen		1,000% EUR	04.04.2017 -
610	-	-	/8-SWW-40/3-2018			31.03.2052

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
1028448 201	531.000,00	657.300,00	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00	664.300,00	7.000,00
1028448 205	236.100,00	63.500,00	0,00	11.400,00	600,00	12.000,00	0,00	52.100,00	12.000,00
1028448 206	1.585.000,00	1.702.900,00	17.100,00	9.200,00	26.300,00	35.500,00	0,00	1.710.800,00	35.500,00
1028448 801	32.200,00	11.200,00	0,00	600,00	100,00	700,00	0,00	10.600,00	700,00
1028448 811	21.400,00	7.500,00	0,00	400,00	100,00	500,00	0,00	7.100,00	500,00
1158560 220	486.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1158560 238	1.418.000,00	0,00	1.418.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.418.000,00	0,00
1201726 600	7.600,00	8.200,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	8.300,00	100,00
1201726 601	22.800,00	24.500,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	24.800,00	300,00
1201726 602	9.700,00	10.300,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	10.400,00	100,00
1201726 603	7.400,00	7.900,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	8.000,00	100,00
1201726 604	22.200,00	25.500,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	25.800,00	300,00
1201726 605	69.400,00	73.500,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00	74.300,00	800,00
1201726 608	63.000,00	63.000,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00	63.700,00	700,00
1201726 609	42.200,00	24.500,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	24.800,00	300,00
1201726 610	7.100,00	7.600,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	7.700,00	100,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1201726 619	851000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT	BA 18.1 (WWF-Darlehen), Fondsdarlehen	02.07.2019	1,000%	EUR	01.04.2019 - 31.03.2054
1.2. Dfl von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. Dfl von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. Dfl von Finanzunternehmen							
1.4.1. Dfl von Finanzunternehmen im Inland							
1027145 180	851000	Raiffeisen Bezirksbank reg.GenmbH /AT -	Kanal BA-06, Kommundarlehen, keine 10.09.1997/3 Gem-92/32/2/97	09.07.1997	1,375%	EUR	30.06.1999 - 01.07.2019
1027145 200	853000	Raiffeisen Bezirksbank reg.GenmbH /AT -	WH Fr.Nansen Straße 7 22.01.2002/3-SP 92-35/1-2002	12.12.2001	0,150%	EUR	03.01.2002 - 30.10.2019
1027145 219	850000	Raiffeisen Bezirksbank reg.GenmbH /AT -	Sanierung Wasserversorgungsanlage, keine 29.11.2012/A03-SP-92-144/1-2012	23.10.2012	0,950%	EUR	01.01.2012 - 31.12.2038
1028406 176	853000	Kärntner Sparkasse AG /AT -	WGH Ponauer Str. 30, Darlehen, Keine 26.06.1996/ZI 3 Gem92/14/2/96	22.05.1996	0,950%	EUR	01.01.1999 - 01.01.2020
1028406 187	853000	Kärntner Sparkasse AG /AT -	Dorfgem.Haus Amlach, Bankdarlehen, Keine 02.06.1997/ZI 3 Gem 96/29/1/97	09.04.1997	0,950%	EUR	30.06.1998 - 30.06.2020
1028406 197	853000	Kärntner Sparkasse AG /AT -	San.WHS Feldstr. 8,10, Sanierungsdarlehen, keine		0,950%	EUR	01.04.2000 - 31.10.2019
1028434 174	851000	BAWAG P.S.K. /AT -	Kanal BA-07, Kommundarlehen 10.07.2000/3-SP-92-23/2/00	28.06.2000	0,440%	EUR	30.06.2002 - 30.06.2027
1028434 211	853000	BAWAG P.S.K. /AT -	Sanierungen Edlinger Str. 48 u. UvC 18.11.2009/3-SP92-134/1-2009	29.09.2009	0,505%	EUR	01.11.2009 - 01.11.2019
1028434 212	853000	BAWAG P.S.K. /AT -	12-Familien-WH Fr. Nansen-Str., Wohnboudarlehen 18.11.2009/3-SP92-134/1-2009	29.09.2009	0,505%	EUR	01.11.2009 - 01.11.2029
1028434 215	853000	BAWAG P.S.K. /AT -	Strandbad 18.11.2009/3-SP 92-134/1-2009	29.09.2009	0,505%	EUR	01.11.2009 - 01.11.2029
1028434 222	851000	BAWAG P.S.K. /AT -	Kanal BA 10 (-140601 -), keine 29.01.2015/3-SP 92-195/1-2015	09.11.2014	0,397%	EUR	04.03.2015 - 31.12.2039
1028434 223	850000	BAWAG P.S.K. /AT -	Wasserversorgung (-140602 -), keine 29.01.2015/3-SP 92-195/1-2015	09.12.2014	0,397%	EUR	04.03.2015 - 31.12.2039
1028434 226	853000	BAWAG P.S.K. /AT -	Sanierung Khevenhüller Str. 6/8/10 u. Ulr.v.Cill-S, tr. 51/53 20.11.2018/03-SP92-8/24-2018	16.10.2018	0,510%	EUR	11.12.2018 - 31.12.2028

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
1201726 619	735.520,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00
1027145 180	2.688.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.100,00	0,00	-79.100,00
1027145 200	307.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1027145 219	700.000,00	497.200,00	0,00	28.000,00	5.000,00	33.000,00	4.800,00	469.200,00	28.200,00
1028406 176	411.300,00	12.100,00	0,00	12.100,00	200,00	12.300,00	0,00	0,00	12.300,00
1028406 187	39.700,00	1.100,00	0,00	1.100,00	100,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
1028406 197	218.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028434 174	2.261.600,00	736.400,00	0,00	103.600,00	3.200,00	106.800,00	43.200,00	632.800,00	63.600,00
1028434 211	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1028434 212	770.000,00	403.500,00	0,00	39.500,00	2.000,00	41.500,00	0,00	364.000,00	41.500,00
1028434 215	200.000,00	104.900,00	0,00	10.200,00	600,00	10.800,00	0,00	94.700,00	10.800,00
1028434 222	2.267.000,00	1.835.500,00	0,00	88.300,00	7.300,00	95.600,00	18.500,00	1.747.200,00	77.100,00
1028434 223	1.165.000,00	943.400,00	0,00	45.400,00	3.800,00	49.200,00	8.700,00	898.000,00	40.500,00
1028434 226	495.001,00 845.000,00	439.600,00	0,00	48.600,00	2.300,00	50.900,00	0,00	391.000,00	50.900,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktanzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1028434 226	853000	BAWAG P.S.K. /AT -	Sanierung Khevenhüller Str. 6/8/10 u. Ulr.v.Cill-S, tr. 51/53 20.11.2018/03-SP92-8/24-2018	16.10.2018	0,510%	EUR	11.12.2018 - 31.12.2028
1028434 228	850000	BAWAG P.S.K. /AT	WVA aus 10,8 Mio PSK 2019 15.07.2019/03-sp92-8/35-2019	30.04.2019	0,370%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2044
1028434 231	851000	BAWAG P.S.K. /AT	KAN aus 10,8 Mio PSK 2019 15.07.2019/03-SP92-8/35-2019	30.04.2019	0,370%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1028448 208	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	WHS Vill.Str. Gaborhaus, Wohnbaurdarlehen 20.12.2004/3-SP 92-63/2-2004	30.11.2004	2,800%	EUR	30.04.2005 - 31.10.2029
1028448 213	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	12-Familien-WH Fr.-Nansen-Str. 42-46, WBF-Darlehen		1,000%	EUR	01.01.2011 - 30.06.2059
1028448 217	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	4-Fam. WHS Fr.-Nansen-Str. 48, Direktarlehen WUS- 1002252		1,000%	EUR	01.01.2011 - 01.11.2036
1028448 218	853000	Wbf Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	4 Fam WH Fr. Nansen-Str. 48 II 05.07.2011/--3-SP 92-135/1-2011	24.05.2011	2,900%	EUR	01.11.2011 - 01.05.2031
1157055 148	851000	Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	Kanal Bauabschnitt 05, Kommunaldarlehen 16.03.1994/3-Gem-475/2/94	02.03.1994	0,600%	EUR	31.12.1995 - 30.06.2020
1157055 189	853000	Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	WHS Fr.-Nansenstr. 3,5, Bankdarlehen 20.08.1998/3-Gem-92/45/2/98	08.07.1998	0,600%	EUR	31.03.2000 - 31.03.2020
1157055 202	851000	Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	Kanal BA 09, Kommunaldarlehen, keine 13.10.2003/3-SP 92-53/2-2003	23.09.2003	2,800%	EUR	31.05.2004 - 31.05.2029
1157055 207	851000	Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	Kanal BA08 27.07.2006/3-SP 92-76/2-2006	11.07.2006	0,800%	EUR	01.11.2006 - 01.05.2031
1157055 216	853000	Austrian Anadi Bank AG, Klagenfurt /AT -	Thermische Sanierung Edlinger Str. 05.07.2011/-3-SP 92-157/1-2011	24.05.2011	0,600%	EUR	01.01.2011 - 01.05.2021
1160469 131	851000	UniCredit Bank Austria AG /AT -	Neubau Kanalisation BA04, Kommunaldarlehen, Keine	29.10.1986	2,000%	EUR	01.03.1990 - 01.03.2019
1160469 203	853000	UniCredit Bank Austria AG /AT -	Betreutes Wohnen, Wohnbaurdarlehen, keine 13.10.2003/3-SP 92-55/2-2003	23.09.2003	0,271%	EUR	30.04.2004 - 30.04.2029
1160469 210	851000	UniCredit Bank Austria AG /AT -	Kanal ABA_BA 10 -16 0603 -, 03-SP92-201/1-2015 16.01.2018/03-SP92-201/1-2015	12.12.2017	1,750%	EUR	31.12.2017 - 31.12.2040
1160469 224	850000	UniCredit Bank Austria AG /AT -	WVA_Gmeineck (A03-SP92-203/1-2015) /A03-SP92-203/1-2015		1,750%	EUR	31.12.2017 - 31.12.2040
1160469 225	850000	UniCredit Bank Austria AG /AT -	WVA BA 10 -160602 - /03-SP92-202/1-2015		1,750%	EUR	31.12.2017 - 31.12.2040

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
1028434 226	349.999,00 845.000,00	310.900,00	0,00	34.400,00	1.600,00	36.000,00	0,00	276.500,00	36.000,00
1028434 228	5.203.900,00	400.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	400.000,00	2.000,00
1028434 231	5.597.300,00	4.700.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	6.500,00	4.700.000,00	3.500,00
1028448 208	855.000,00	419.000,00	0,00	36.800,00	11.700,00	48.500,00	0,00	382.200,00	48.500,00
1028448 213	472.000,00	882.200,00	43.000,00	0,00	43.000,00	43.000,00	0,00	925.200,00	43.000,00
1028448 217	165.400,00	282.700,00	14.100,00	0,00	14.100,00	14.100,00	0,00	296.800,00	14.100,00
1028448 218	270.000,00	171.500,00	0,00	12.800,00	5.000,00	17.800,00	0,00	158.700,00	17.800,00
1157055 148	2.543.500,00	74.300,00	0,00	74.300,00	300,00	74.600,00	0,00	0,00	74.600,00
1157055 189	359.900,00	10.900,00	0,00	10.900,00	100,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
1157055 202	3.270.000,00	1.614.600,00	0,00	141.700,00	45.000,00	186.700,00	39.100,00	1.472.900,00	147.600,00
1157055 207	1.780.000,00	921.000,00	0,00	76.700,00	7.400,00	84.100,00	17.500,00	844.300,00	66.600,00
1157055 216	510.000,00	80.800,00	0,00	53.700,00	400,00	54.100,00	0,00	27.100,00	54.100,00
1160469 131	1.914.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1160469 203	1.217.000,00	518.900,00	0,00	54.100,00	1.500,00	55.600,00	0,00	464.800,00	55.600,00
1160469 210	2.000.000,00	1.870.600,00	0,00	66.400,00	33.000,00	99.400,00	6.200,00	1.804.200,00	93.200,00
1160469 224	1.500.000,00	1.401.900,00	0,00	49.800,00	24.800,00	74.600,00	6.500,00	1.352.100,00	68.100,00
1160469 225	600.000,00	561.800,00	0,00	19.900,00	9.900,00	29.800,00	3.000,00	541.900,00	26.800,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz Währung	Laufzeit
1201726 606	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT -	BA 10 K-WWF-Darlehen, Fondsdarlehen		1,000% EUR	01.01.2018 - 31.12.2018
1201726 611	850000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT -	BA 15 K-WWF Darlehen, Fondsdarlehen /08-SWW-40/3-2018		1,000% EUR	01.01.2018 - 31.12.2053
1201726 612	851000	Amt der Kärntner Landesregierung /AT -	BA 15 K-WWF-F-Darlehen, Fondsdarlehen /08-SWW-73/2-2018		1,000% EUR	01.01.2018 - 31.12.2053
1210575 227	853000	auszuschreiben /AT -	HAUS Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2018 - 31.12.2030
1210575 227	853000	auszuschreiben /AT -	HAUS Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2018 - 31.12.2030
1210575 227	853000	auszuschreiben /AT -	HAUS Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2018 - 31.12.2030
1210575 229	850000	auszuschreiben /AT	WVA Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 229	850000	auszuschreiben /AT	WVA Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 229	850000	auszuschreiben /AT	WVA Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 229	850000	auszuschreiben /AT	WVA Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 232	851000	auszuschreiben /AT	KAN Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 232	851000	auszuschreiben /AT	KAN Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 232	851000	auszuschreiben /AT	KAN Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 232	851000	auszuschreiben /AT	KAN Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 232	851000	auszuschreiben /AT	KAN Aufn. 2020 pauschal		1,500% EUR	01.01.2019 - 31.12.2045
1210575 235	853000	auszuschreiben /AT	Sanierung Auenweg 18/20		0,500% EUR	15.12.2019 - 14.12.2029
1210575 235	853000	auszuschreiben /AT	Sanierung Auenweg 18/20		0,500% EUR	15.12.2019 - 14.12.2029

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
1201726 606	20.500,00	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	600,00	300,00
1201726 611	32.160,00	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	1.000,00	500,00
1201726 612	100.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00	1.000,00
1210575 227	200.000,00 800.000,00	0,00	200.000,00	2.000,00	3.000,00	5.000,00	0,00	198.000,00	5.000,00
1210575 227	200.000,00 800.000,00	0,00	200.000,00	2.000,00	3.000,00	5.000,00	0,00	198.000,00	5.000,00
1210575 227	400.000,00 800.000,00	0,00	400.000,00	4.000,00	6.000,00	10.000,00	0,00	396.000,00	10.000,00
1210575 229	299.910,08 4.571.800,00	0,00	299.900,00	3.000,00	4.500,00	7.500,00	0,00	296.900,00	7.500,00
1210575 229	710.000,54 4.571.800,00	0,00	710.000,00	7.100,00	10.700,00	17.800,00	0,00	702.900,00	17.800,00
1210575 229	761.661,88 4.571.800,00	0,00	761.700,00	7.600,00	11.400,00	19.000,00	0,00	754.100,00	19.000,00
1210575 229	2.800.227,50 4.571.800,00	0,00	2.800.200,00	28.100,00	42.000,00	70.100,00	0,00	2.772.100,00	70.100,00
1210575 232	300.097,00 3.010.000,00	0,00	300.100,00	3.000,00	4.500,00	7.500,00	0,00	297.100,00	7.500,00
1210575 232	9.933,00 3.010.000,00	0,00	9.900,00	100,00	100,00	200,00	0,00	9.800,00	200,00
1210575 232	49.966,00 3.010.000,00	0,00	50.000,00	500,00	800,00	1.300,00	0,00	49.500,00	1.300,00
1210575 232	2.500.106,00 3.010.000,00	0,00	2.500.100,00	25.000,00	37.500,00	62.500,00	0,00	2.475.100,00	62.500,00
1210575 232	149.898,00 3.010.000,00	0,00	149.900,00	1.500,00	2.300,00	3.800,00	0,00	148.400,00	3.800,00
1210575 235	240.000,00 400.000,00	240.000,00	0,00	23.100,00	1.200,00	24.300,00	0,00	216.900,00	24.300,00
1210575 235	160.000,00 400.000,00	160.000,00	0,00	15.400,00	800,00	16.200,00	0,00	144.600,00	16.200,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	---	--	---------------------	------------------	----------

1.5. Dfl von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1.von Trägern des öffentlichen Rechts

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
		28.961.000,00	9.897.900,00	1.534.300,00	574.300,00	2.108.600,00	233.100,00	37.324.600,00	1.875.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		28.961.000,00	9.897.900,00	1.534.300,00	574.300,00	2.108.600,00	233.100,00	37.324.600,00	1.875.500,00
		0,00	1.418.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.418.000,00	0,00
		28.961.000,00	8.479.900,00	1.534.300,00	574.300,00	2.108.600,00	233.100,00	35.906.600,00	1.875.500,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	223.100,00	7.300,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	9.200,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	77.200,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	13.600,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	6.400,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	414.700,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	33.900,00
8	Dienstleistungen	1.766.000,00	1.599.200,00
9	Finanzwirtschaft	172.400,00	0,00
Summe		2.161.500,00	2.161.500,00

Abgabenübersicht.pdf

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit
GRUNDSTEUER	26.02.1992	500 v.H.	des Messbetrages
KOMMUNALSTEUER		3 v.H.	der Arbeitslöhne
ORTS- bzw. KURTAXEN Mai-Oktober	14.12.2004	1,15	pro Person und Nächtigung
ORTS- bzw. KURTAXEN November-April	14.12.2004	0,94	pro Person und Nächtigung
HUNDEABGABE	24.10.2001	21,80	je Wachhund
	24.10.2001	36,30	je sonstiger Hund
KINDERGARTENBEITRÄGE für Kindergärten in Spittal an der Drau			
a) Halbtags 3-jährige ohne Verpflegung	13.06.2017	101,20	je Kind / Monat
b) Halbtags 3-jährige mit Verpflegung	13.06.2017	105,50	je Kind / Monat
c) Ganztags 3-jährige mit Verpflegung	13.06.2017	139,60	je Kind / Monat
d) Halbtags 4-jährige ohne Verpflegung	13.06.2017	99,60	je Kind / Monat
e) Halbtags 4-jährige mit Verpflegung	13.06.2017	103,70	je Kind / Monat
f) Ganztags 4-jährige mit Verpflegung	13.06.2017	138,00	je Kind / Monat
g) Halbtags 5-jährige ohne Verpflegung	13.06.2017	101,20	je Kind / Monat
h) Halbtags 5-jährige mit Verpflegung	13.06.2017	105,50	je Kind / Monat
i) Ganztags 5-jährige mit Verpflegung (obige Tarife exkl. Tarif „Verpflegung“)	13.06.2017	139,60	je Kind / Monat
j) Betreuung vor 07:00 Uhr	13.06.2017	4,50	je Kind / Monat
k) Verpflegung	13.06.2017	53,30	je Kind / Monat
			Indexanpassung jährlich

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit
BETREUUNGSBEITRÄGE – Elternbeitrag			
<u>Ganztägige Schulform Volksschulen</u>			
a) Betreuung an 5 Schultagen/Woche	02.07.2019	74,50	je Schüler / Monat
b) Betreuung an 4 Schultagen/Woche	02.07.2019	60,00	je Schüler / Monat
c) Betreuung an 3 Schultagen/Woche	02.07.2019	45,00	je Schüler / Monat
d) Betreuung an 2 Schultagen/Woche	02.07.2019	30,50	je Schüler / Monat
e) Betreuung an 1 Schultag/Woche	02.07.2019	23,50	je Schüler / Monat
<u>Essensbeitrag/Verpflegung</u>			
a) Betreuung an 5 Schultagen/Woche	02.07.2019	66,00	je Schüler / Monat
b) Betreuung an 4 Schultagen/Woche	02.07.2019	53,00	je Schüler / Monat
c) Betreuung an 3 Schultagen/Woche	02.07.2019	40,00	je Schüler / Monat
d) Betreuung an 2 Schultagen/Woche	02.07.2019	27,00	je Schüler / Monat
e) Betreuung an 1 Schultag/Woche	02.07.2019	15,00	je Schüler / Monat
<u>Kostenbeitrag für Arbeitsmittel</u>			
a) Arbeitsmittelbeitrag 5 Schultage/Woche	02.07.2019	3,00	je Schüler / Monat
b) Arbeitsmittelbeitrag 4 Schultage/Woche	02.07.2019	2,50	je Schüler / Monat
c) Arbeitsmittelbeitrag 3 Schultage/Woche	02.07.2019	2,00	je Schüler / Monat
d) Arbeitsmittelbeitrag 2 Schultage/Woche	02.07.2019	1,50	je Schüler / Monat
e) Arbeitsmittelbeitrag 1 Schultag/Woche	02.07.2019	1,00	je Schüler / Monat

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>Bücherei / Leihgebühren</u>			
<u>Jahresabos</u>			
Familienabo 1 (2 Erwachsene u. Kinder)		28,00	Jahresbeitrag
Familienabo 2 (1 Erwachsener u. 1 Kind)		21,00	Jahresbeitrag
Erwachsenenabo 1 (2 Erwachsene - Ehepaare usw.)		25,00	Jahresbeitrag
Erwachsenenabo 2 (1 Erwachsener)		17,00	Jahresbeitrag
Jugendabo (14 bis 18 Jahre)		12,00	Jahresbeitrag
Kinderabo (Kinder bis 14 Jahre)		10,00	Jahresbeitrag
Einschreibgebühr <u>einmalig</u> bei Nichtabo		5,80	
Einzelgebühren pro Medium			
14 Tage Ausleihefrist			
Buch / Erwachsener		0,70	
Buch / Kinder		0,40	
Spiel / DVD / CD		1,80	
Zeitschriften		0,70	
TouristInnen (Kaution u. Leihgebühr)		10,00	

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>Zweitwohnsitzabgabe</u>			
Wohnungen mit einer Nutzfläche von bis 30 m ²	12.12.2017	10,00	pro Monat
Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 30 m ² bis 60 m ²	12.12.2017	20,00	pro Monat
Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 60 m ² bis 90 m ²	12.12.2017	35,00	pro Monat
Wohnungen mit einer Nutzfläche von	12.12.2017	50,00	pro Monat
Die Höhe der Abgabe ist um jeweils 10 v.H. der festgelegten Abgabenbeiträge zu verringern, wenn die Wohnung über keine Zentralheizung, keine elektrische Energieversorgung oder keine Wasserentnahmestelle in der Wohnung verfügt.			

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>Vergnügungssteuer</u>	13.06.2017		
a) Filmvorführungen		2 v.H.	des Eintrittsgeldes
b) Theaterveranstaltungen, Ballette, Konzerte, Kabarett, Liederabende		10 v.H.	des Eintrittsgeldes
c) Schulbälle		15 v.H.	des Eintrittsgeldes
d) Faschingssitzungen		15 v.H.	des Eintrittsgeldes
e) für alle übrigen Veranstaltungen		20 v.H.	des Eintrittsgeldes
<u>Pauschbeträge</u>			
a) das Aufstellen und den Betrieb von Schau-, Scherz-, Spiel- u. Glücksspielautomaten sowie von sonstigen Spielautomaten, wie Flipper, Schießautomaten, TV-Spielautomaten und Guckkästen mit Darbietungen		42,00	je Apparat / Monat
b) das Aufstellen und den Betrieb von Musikvorführgeräten, von Billard- und Fußballtischen, Fußball-, Dart- und Hockeyspielapparaten ohne elektromechanische Bauteilen sowie von Kinderreitapparaten und Kinderschaukelapparaten		11,00	je Apparat / Monat
c) automatische Kegelbahn (bei entgeltlicher Benützung)		15,00	je Bahn / Monat

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>Pauschbetrag (nach Größe der Räumlichkeiten)</u>			
a) für fallweise Veranstaltungen ohne Tanz bis zu einer Veranstaltungsfläche von 100 m² und einer Besucherzahl von bis 50 Personen		10,00	
über 50 Personen		20,00	
bei einer Veranstaltungsfläche von 101 m² bis 200 m² und einer Besucherzahl von bis 100 Personen		20,00	
über 100 Personen		40,00	
bei einer Veranstaltungsfläche von 201 m² bis 300 m² und einer Besucherzahl von bis 150 Personen		30,00	
über 150 Personen		60,00	
bei einer Veranstaltungsfläche von mehr als 300 m² und einer Besucherzahl von bis 200 Personen		90,00	
über 200 Personen		120,00	
b) bei fallweisen Veranstaltungen mit Tanz erhöhen sich die unter lit. a) festgesetzten Pauschbeträge um 100 v.H.			

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<p>c) für regelmäßige Veranstaltungen je Monat (ab 2 Veranstaltungen) erhöht sich der nach lit. a) und lit. b) festgesetzte Pauschbetrag um 100 v.H.</p> <p>d) der Pauschbetrag darf bei regelmäßigen Veranstaltungen 510,00 Euro monatlich, bei fallweisen Veranstaltungen 339,00 Euro je Veranstaltung nicht übersteigen</p>			
--	--	--	--

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

IMMOBILIEN			
Leihgebühr Fahne	02.04.2001	5,00	pro Tag
Leihgebühr Alupodest	16.09.2002	10,00	pro Tag
Leihgebühr Alupodest ab dem 2. Tag	16.09.2002	5,00	pro Tag
Leihgebühr Alupodeste gemeindeintern	16.09.2002	5,00	pro Tag
Mietgebühr Absperrgitter gemeindeinterne Nutzung und Vereine	08.07.2002	2,00	pro Tag
Mietgebühr Absperrgitter an Dritte	08.07.2002	4,00	pro Tag
Leihgebühr Sängerstufen	27.01.1900	79,20	pro Tag
		Leihgebühr für Eigenveranstaltung „ohne USt.“	

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

SCHLOSS PORCIA			
<u>WINTERTARIFE</u>			
Foyer Ost	01.12.2011	100,80	pro Tag –Tarif „A“
Ratsaal	01.12.2011	223,20	pro Tag –Tarif „A“
Wappensaal	01.12.2011	158,40	pro Tag –Tarif „A“
Ahnensaal	01.12.2011	256,80	pro Tag –Tarif „A“
Porciazimmer	01.12.2011	180,00	pro Tag –Tarif „A“
Ladinigzimmer	01.12.2011	134,40	pro Tag –Tarif „A“
Barraum	01.12.2011	100,80	pro Tag –Tarif „A“
Foyer West	01.12.2011	103,20	pro Tag –Tarif „A“
Eckraum Südwest	01.12.2011	103,20	pro Tag –Tarif „A“
Musiksaal	01.12.2011	189,60	pro Tag –Tarif „A“
Ortenbürgerkeller	01.12.2011	194,40	pro Tag –Tarif „A“
Innenhof	01.12.2011	170,40	pro Tag –Tarif „A“
Salamanca Keller Galerie	01.12.2011	36,00	pro Tag –Tarif „A“

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

SCHLOSS PORCIA			
WINTERTARIFE			
Foyer Ost	01.12.2011	42,00	pro Tag –Tarif „B“
Ratsaal	01.12.2011	93,00	pro Tag –Tarif „B“
Wappensaal	01.12.2011	66,00	pro Tag –Tarif „B“
Ahnensaal	01.12.2011	107,00	pro Tag –Tarif „B“
Porciazimmer	01.12.2011	75,00	pro Tag –Tarif „B“
Ladinigzimmer	01.12.2011	56,00	pro Tag –Tarif „B“
Barraum	01.12.2011	42,00	pro Tag –Tarif „B“
Foyer West	01.12.2011	43,00	pro Tag –Tarif „B“
Eckraum Südwest	01.12.2011	43,00	pro Tag –Tarif „B“
Musiksaal	01.12.2011	79,00	pro Tag –Tarif „B“
Ortenbürgerkeller	01.12.2011	81,00	pro Tag –Tarif „B“
Innenhof	01.12.2011	47,00	pro Tag –Tarif „B“
Salamanca Keller Galerie	01.12.2011	10,00	pro Tag –Tarif „B“
Tarif „B“ ohne USt. - Eigenveranstaltung			

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

SCHLOSS PORCIA			
<u>WINTERTARIFE</u>			
Foyer Ost	01.12.2011	75,60	pro Tag –Tarif „C“
Ratsaal	01.12.2011	168,00	pro Tag –Tarif „C“
Wappensaal	01.12.2011	18,80	pro Tag –Tarif „C“
Ahnensaal	01.12.2011	92,00	pro Tag –Tarif „C“
Porciazimmer	01.12.2011	35,60	pro Tag –Tarif „C“
Ladinigzimmer	01.12.2011	0,80	pro Tag –Tarif „C“
Barraum	01.12.2011	75,60	pro Tag –Tarif „C“
Foyer West	01.12.2011	78,00	pro Tag –Tarif „C“
Eckraum Südwest	01.12.2011	76,80	pro Tag –Tarif „C“
Musiksaal	01.12.2011	142,80	pro Tag –Tarif „C“
Ortenburgerkeller	01.12.2011	45,20	pro Tag –Tarif „C“
Innenhof	01.12.2011	14,00	pro Tag –Tarif „C“
Salamanca Keller Galerie	01.12.2011	24,00	pro Tag –Tarif „C“

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

SCHLOSS PORCIA			
<u>SOMMERTARIFE</u>			
Foyer Ost	01.12.2011	75,60	pro Tag –Tarif „A“
Ratsaal	01.12.2011	168,00	pro Tag –Tarif „A“
Wappensaal	01.12.2011	120,00	pro Tag –Tarif „A“
Ahnensaal	01.12.2011	193,20	pro Tag –Tarif „A“
Porciazimmer	01.12.2011	135,60	pro Tag –Tarif „A“
Ladinigzimmer	01.12.2011	100,80	pro Tag –Tarif „A“
Barraum	01.12.2011	75,60	pro Tag –Tarif „A“
Foyer West	01.12.2011	78,00	pro Tag –Tarif „A“
Eckraum Südwest	01.12.2011	78,00	pro Tag –Tarif „A“
Musiksaal	01.12.2011	142,80	pro Tag –Tarif „A“
Ortenbürgerkeller	01.12.2011	146,40	pro Tag –Tarif „A“
Innenhof	01.12.2011	170,40	pro Tag –Tarif „A“
Salamanca Keller Galerie	01.12.2011	14,40	pro Tag –Tarif „A“

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

SCHLOSS PORCIA			
SOMMERTARIFE			
Foyer Ost	01.12.2011	25,20	pro Tag –Tarif „B“
Ratsaal	01.12.2011	56,40	pro Tag –Tarif „B“
Wappensaal	01.12.2011	40,80	pro Tag –Tarif „B“
Ahnensaal	01.12.2011	64,80	pro Tag –Tarif „B“
Porciazimmer	01.12.2011	45,60	pro Tag –Tarif „B“
Ladinigzimmer	01.12.2011	33,60	pro Tag –Tarif „B“
Barraum	01.12.2011	25,20	pro Tag –Tarif „B“
Foyer West	01.12.2011	26,40	pro Tag –Tarif „B“
Eckraum Südwest	01.12.2011	26,40	pro Tag –Tarif „B“
Musiksaal	01.12.2011	48,00	pro Tag –Tarif „B“
Ortenburgerkeller	01.12.2011	49,20	pro Tag –Tarif „B“
Innenhof	01.12.2011	56,40	pro Tag –Tarif „B“
Salamanca Keller Galerie	01.12.2011	4,80	pro Tag –Tarif „B“
Tarif „B“ ohne USt. - Eigenveranstaltung			

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

SCHLOSS PORCIA			
<u>SOMMERTARIFE</u>			
Foyer Ost	01.12.2011	50,40	pro Tag –Tarif „C“
Ratsaal	01.12.2011	112,80	pro Tag –Tarif „C“
Wappensaal	01.12.2011	81,60	pro Tag –Tarif „C“
Ahnensaal	01.12.2011	129,60	pro Tag –Tarif „C“
Porciazimmer	01.12.2011	91,20	pro Tag –Tarif „C“
Ladinigzimmer	01.12.2011	67,20	pro Tag –Tarif „C“
Barraum	01.12.2011	50,40	pro Tag –Tarif „C“
Foyer West	01.12.2011	52,80	pro Tag –Tarif „C“
Eckraum Südwest	01.12.2011	52,80	pro Tag –Tarif „C“
Musiksaal	01.12.2011	96,00	pro Tag –Tarif „C“
Ortenburgerkeller	01.12.2011	98,40	pro Tag –Tarif „C“
Innenhof	01.12.2011	114,00	pro Tag –Tarif „C“
Salamanca Keller Galerie	01.12.2011	9,60	pro Tag –Tarif „C“
Pauschale Schloss Porcia für Großveranstaltungen zzgl. Kaution € 500,00 (netto)	19.06.2017	3.000,00	pro Großveranstaltung

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

STADTSAAL			
Foyer - Regeltarif	27.11.2017	276,00	pro Tag
Garderobe - Regeltarif	27.11.2017	174,00	pro Tag
Saal - Regeltarif	27.11.2017	510,00	pro Tag
Bühne - Regeltarif	27.11.2017	222,00	pro Tag
Mehrzwecksaal 1. Stock - Regeltarif	27.11.2017	276,00	pro Tag
Paket 1: Saal inkl. Bühne und Foyer	27.11.2017	840,00	pro Tag
Paket 2: Erdgeschoss gesamt	27.11.2017	816,00	pro Tag
Foyer - Eigenveranstaltung	27.11.2017	115,00	pro Tag
Garderobe - Eigenveranstaltung	27.11.2017	73,00	pro Tag
Saal - Eigenveranstaltung	27.11.2017	213,00	pro Tag
Bühne - Eigenveranstaltung	27.11.2017	93,00	pro Tag
Mehrzwecksaal 1. Stock - Eigenveranstaltung	27.11.2017	115,00	pro Tag
Eigenveranstaltung ohne USt.			

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

FEUERWEHRHAUS ST.PETER			
<u>WINTERTARIFE</u>			
Theke	01.12.2011	36,00	pro Tag –Tarif „A“
Mehrzwecksaal	01.12.2011	134,40	pro Tag –Tarif „A“
Theke	01.12.2011	13,00	pro Tag –Tarif „B“
Mehrzwecksaal	01.12.2011	50,00	pro Tag –Tarif „B“
Theke	01.12.2011	26,40	pro Tag –Tarif „C“
Mehrzwecksaal	01.12.2011	97,20	pro Tag –Tarif „C“
<u>SOMMERTARIFE</u>			
Theke	01.12.2011	28,80	pro Tag –Tarif „A“
Mehrzwecksaal	01.12.2011	104,40	pro Tag –Tarif „A“
Theke	01.12.2011	7,00	pro Tag –Tarif „B“
Mehrzwecksaal	01.12.2011	25,00	pro Tag –Tarif „B“
Theke	01.12.2011	19,20	pro Tag –Tarif „C“
Mehrzwecksaal	01.12.2011	67,20	pro Tag –Tarif „C“
Feuerwehrhaus gesamt	01.12.2011	86,40	pro Tag –Tarif „C“
Tarif „B“ ohne USt. - Eigenveranstaltung			

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>KULTURHAUS ROTHENTHURN</u>			
<u>WINTERTARIFE</u>			
Foyer und Theke	01.12.2011	92,40	pro Tag –Tarif „A“
Garderobe	01.12.2011	57,60	pro Tag –Tarif „A“
Saal und Bühne	01.12.2011	279,60	pro Tag –Tarif „A“
Foyer und Theke	01.12.2011	34,00	pro Tag –Tarif „B“
Garderobe	01.12.2011	21,00	pro Tag –Tarif „B“
Saal und Bühne	01.12.2011	104,00	pro Tag –Tarif „B“
Foyer und Theke	01.12.2011	66,00	pro Tag –Tarif „C“
Garderobe	01.12.2011	40,80	pro Tag –Tarif „C“
Saal und Bühne	01.12.2011	201,60	pro Tag –Tarif „C“
<u>SOMMERTARIFE</u>			
Foyer und Theke	01.12.2011	72,00	pro Tag –Tarif „A“
Garderobe	01.12.2011	45,60	pro Tag –Tarif „A“
Saal und Bühne	01.12.2011	217,20	pro Tag –Tarif „A“
Foyer und Theke	01.12.2011	17,00	pro Tag –Tarif „B“
Garderobe	01.12.2011	11,00	pro Tag –Tarif „B“
Saal und Bühne	01.12.2011	52,00	pro Tag –Tarif „B“
Foyer und Theke	01.12.2011	46,80	pro Tag –Tarif „C“
Garderobe	01.12.2011	31,20	pro Tag –Tarif „C“
Saal und Bühne	01.12.2011	141,60	pro Tag –Tarif „C“
Kulturhaus gesamt	01.12.2011	219,60	pro Tag –Tarif „C“
Tarif „B“ ohne USt. - Eigenveranstaltung			

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>DORFGEMEINSCHAFTSHAUS UNTERAMLACH</u>			
<u>WINTERTARIFE</u>			
Theke, Saal, Garderobe	01.12.2011	84,00	pro Tag –Tarif „A“
Theke, Saal, Garderobe	01.12.2011	31,00	pro Tag –Tarif „B“
Theke, Saal, Garderobe	01.12.2011	56,40	pro Tag –Tarif „C“
<u>SOMMERTARIFE</u>			
Theke, Saal, Garderobe	01.12.2011	56,40	pro Tag –Tarif „A“
Theke, Saal, Garderobe	01.12.2011	16,00	pro Tag –Tarif „B“
Theke, Saal, Garderobe	01.12.2011	37,40	pro Tag –Tarif „C“
Tarif „B“ ohne USt. - Eigenveranstaltung			
<u>Öffentliches WC</u>			
Benützungsentgelt	02.04.2001	0,50	pro Nutzung
<u>URNSÄLE</u>			
Benützungsentgelt (außerschulische Nutzung)			
Vereinstarif	07.04.2014	1,50	pro Stunde
Kurstarif	07.04.2014	2,50	pro Stunde
Gewerbetarif	07.04.2014	25,00	pro Stunde
Benützung Kletterwand Turnsaal VS Molzbichl	07.04.2014	3,63	pro Stunde

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>ESSEN AUF RÄDERN</u>			
Menüpreise sozial gestaffelt (jährliche Indexerhöhung)			
<u>ALLEINSTEHENDE</u>			
Einkommen			
bis € 933,05	09.12.2013	7,01	pro Menü
von € 933,06 bis € 1.399,58	09.12.2013	8,15	pro Menü
von € 1.399,59 bis € 1.866,11	09.12.2013	10,14	pro Menü
ab € 1.866,12	09.12.2013	11,08	pro Menü
<u>EHEPAARE</u>			
Einkommen			
bis € 1.300,44	09.12.2013	7,01	pro Menü
von € 1.300,45 bis € 1.749,46	09.12.2013	8,15	pro Menü
von € 1.749,47 bis € 2.215,99	09.12.2013	10,14	pro Menü
ab € 2.216,00	09.12.2013	11,08	pro Menü
		Menüpreise inkl. 10% USt.	

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>AUSGLEICHSABGABE</u>			
je Stellplatz oder Garage	24.10.2001	2.906,91	für mehrspurige KFZ
	24.10.2001	581,38	für einspurige KFZ
<u>SONDERNUTZUNG ÖFFENTLICHES GUT</u>	01.09.2013	div. Tarife	gem. Tarifordnung des GR
<u>WASSERANSCHLUSSBEITRAG</u>			
für die Anlage im Gemeindebereich Spittal	29.09.2015	1.633,17	je Bewertungseinheit
<u>WASSERBEZUGSGEBÜHR</u>			
für die Anlage im Gemeindebereich Spittal	24.09.2019	1,57	je m ³ Wasser
<u>KANALANSCHLUSSBEITRAG</u>			
für die Anlage im Gemeindebereich Spittal	29.09.2015	2.543,55	je Bewertungseinheit
für den Bereich Millstätter See Südufer	08.05.2002	2.543,55	je Bewertungseinheit
<u>KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR</u>			
für die Anlage im Gemeindebereich Spittal	11.12.2018	1,82	x Gebührenmesszahl (m ²)
für den Bereich Millstätter See Südufer	19.02.2019	3,33	je m ³ verbrauchtem Wasser, Valorisierung 1,5% jährlich

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>ABFALLGEBÜHREN</u>			
für Hausmüll			
je Sack u. 60 lt. Müllsack	15.12.2009	6,02	je Entleerung
je 80 und 90 lt. Mülltonne	15.12.2009	8,49	je Entleerung
je 120 lt. Mülltonne	15.12.2009	11,99	je Entleerung
je 240 lt. Mülltonne	15.12.2009	23,99	je Entleerung
je 360 lt. Mülltonne	15.12.2009	35,96	je Entleerung
je 1.100 lt. Großcontainer	15.12.2009	109,90	je Entleerung
			jährliche Indexanpassung
Bereitstellungsgebühr Bio-Tonne 120 lt.	15.12.2009	5,50	jährlich
Bereitstellungsgebühr Bio-Tonne 240 lt.	15.12.2009	11,00	jährlich
Bereitstellungsgebühr Bio-Container 660 lt.	15.12.2009	27,50	jährlich
Bereitstellungsgebühr Bio-Container 1.100 lt.	15.12.2009	49,50	jährlich
<u>ENTSORGUNGSGEBÜHREN</u>			
PKW-Reifen	15.12.2009	2,35	je Stück
PKW-Reifen mit Felgen	15.12.2009	4,67	je Stück
LKW- und Traktorreifen	15.12.2009	7,47	je Stück
LKW- und Traktorreifen mit Felgen	15.12.2009	14,99	je Stück
Altholz	15.12.2009	18,75	je Stück
Sperrmüll	15.12.2009	0,24	je Stück
Restmüll	15.12.2009	0,24	je Stück
			jährliche Indexanpassung

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>DECKUMLAGE</u>	26.04.2016	10,00	für jedes belegfähige weibliche Rind
<u>WASSERWERK</u>			
Stundensatz für Arbeitsleistung	28.06.2016	46,76	je Stunde
<u>FREIWILLIGE FEUERWEHR</u>			
Stundensatz für Arbeitsleistung	28.10.2010	38,35	je Stunde
Feuerwehrgebühren	28.10.2010	div. Tarife	gem. Tarifordnung des Ktn.LFV
<u>IMMOBILIEN- U. WOHNHAUSVERWALTUNG</u>			
Stundensatz für Arbeitsleistung	13.12.2016	39,00	je Stunde
Stundensatz für Fahrzeug	09.12.2014	13,44	je Stunde

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>WIRTSCHAFTSHOF - Amtsrechnung (0% USt.)</u>			
Stundensatz für Arbeitsleistung	17.12.2013	41,00	je Stunde
Stundensatz für LKW 9 to	04.06.2013	29,32	je Stunde
Stundensatz für Unimog	04.06.2013	47,93	je Stunde
Stundensatz für Ladegerät	04.06.2013	64,85	je Stunde
Stundensatz für Kombi	04.06.2013	15,79	je Stunde
Stundensatz für JCB	04.06.2013	28,76	je Stunde
Stundensatz für Minibagger	04.06.2013	23,68	je Stunde
Stundensatz für Gabelstapler	04.06.2013	48,49	je Stunde
Stundensatz für Kommunal-KFZ-LADOG	08.07.2014	44,98	je Stunde im Sommerbetrieb*
Stundensatz für Kommunal-KFZ-LADOG	08.07.2014	65,28	je Stunde im Winterbetrieb*
Stundensatz für KAKO Citymaster 1600	13.12.2016	40,93	je Stunde im Sommerbetrieb*
Stundensatz für KAKO Citymaster 1600	13.12.2016	46,46	je Stunde im Winterbetrieb*
			*Jährliche Indexanpassung

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>WIRTSCHAFTSHOF - Amtsrechnung (20% USt.)</u>			
Stundensatz für Arbeitsleistung	17.12.2013	49,20	je Stunde
Stundensatz für LKW 9 to	04.06.2013	35,19	je Stunde
Stundensatz für Unimog	04.06.2013	57,52	je Stunde
Stundensatz für Ladegerät	04.06.2013	77,82	je Stunde
Stundensatz für Kombi	04.06.2013	18,95	je Stunde
Stundensatz für JCB	04.06.2013	34,51	je Stunde
Stundensatz für Minibagger	04.06.2013	28,42	je Stunde
Stundensatz für Gabelstapler	04.06.2013	58,19	je Stunde
Stundensatz für Kommunal-KFZ-LADOG	08.07.2014	53,97	je Stunde im Sommerbetrieb*
Stundensatz für Kommunal-KFZ-LADOG	08.07.2014	78,34	je Stunde im Winterbetrieb*
Stundensatz für KAKO Citymaster 1600	13.12.2016	49,12	je Stunde im Sommerbetrieb*
Stundensatz für KAKO Citymaster 1600	13.12.2016	55,75	je Stunde im Winterbetrieb*
			*Jährliche Indexanpassung
<u>FÄKALIENGEBÜHREN</u>			
Anfahrtpauschale innerhalb Gemeindegebiet	26.02.2013	29,50	Gemäß VO; jährl. Indexanpassung
Gebührensatz pro / m ³ abgeführter Fäkalien	26.02.2013	10,99	je m ³
Einsatzpauschale (Fahrzeug + 2 Mann)	26.02.2013	187,80	je Stunde
Anfahrt nach Anzahl der km außerhalb Gemeindegebiet	26.02.2013	4,75	je km
Personalkosten für Anfahrtszeit (2 Mann)	26.02.2013	95,54	je Stunde
Außerhalb Gemeindegebiet			
<u>MARKTSTANDSGEBÜHREN</u>	03.11.1999	2,00	pro Laufmeter Marktstand

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>FRIEDHOFGEBÜHREN</u>	07.03.2006		
<u>Grabbenützungsgebühr für 10 Jahre</u>			
Reihengrab		58,19	
Mauergrab		245,50	pro Meter
Familiengrab I. Klasse		204,81	pro Meter
Familiengrab II. Klasse		170,45	pro Meter
Familiengrab II. Klasse		78,85	pro Meter
Urnennische 2er Nische		253,43	pro Urnennische
Urnennische 3er Nische		253,43	pro Urnennische
Urnennische 4er Nische		253,43	pro Urnennische
Urnennische 8er Nische		517,81	pro Urnennische
Urnennische Halle A-B		412,21	pro Urnennische
<u>Friedhoferhaltungsbeitrag für 10 Jahre</u>			
Reihengrab		140,74	
Mauergrab		165,69	pro Meter
Familiengrab I. Klasse		140,74	pro Meter
Familiengrab II. Klasse		140,74	pro Meter
Familiengrab II. Klasse		140,74	pro Meter
Urnennische 2er Nische		140,74	pro Urnennische
Urnennische 3er Nische		140,74	pro Urnennische
Urnennische 4er Nische		140,74	pro Urnennische
Urnennische 8er Nische		140,74	pro Urnennische
Urnennische Halle A-B		140,74	pro Urnennische

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>FRIEDHOFGEBÜHREN</u>	07.03.2006		
Beisetzung in Grabstätte der Namenlosen		334,33	
Naturbestattung		469,76	
Beisetzung in Kapelle		350,00	
<u>Sonstige Leistungen</u>			
Benützungsgebühr für Aussegnungshalle		103,26	je Todesfall
Arbeitsstunde pro Mann		38,72	je Stunde
Grab öffnen und schließen		310,74	
Tieferlegung		369,57	
Urnenbeisetzung		166,61	
Die Grabbenützungsgebühren inkl. Friedhofserhaltungsbeiträge werden ausschließlich für 10 Jahre vorgeschrieben.			

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>BESTATTUNGS- GEBÜHREN</u>	07.03.2006		
<u>A) Hygieneversorgung</u>		57,31	je Fall
Einsargen		26,31	je Fall
<u>B) Aufbahrung</u>			
a) Aufbahrung		303,75	je Fall
b) Sarg-, Kreuz-, Kranzträger, Konduktleiter, Konduktführer, Arrangeur, einschl. Uniform u. Beistellung von Tragbahre oder Bahrwagen, Kranzwagen		38,72	pro Mann, pro Stunde
c) Verwaltungskostenanteil, Besorgung von Dokumenten, Parten, Sterbeurkunden, Totenbeschauschein usw. bis 2 Arbeitsstunden und bis 10 gefahrene Kilometer		74,83	Pauschale
<u>C) Bestattungsfahrzeuge</u>			
a) Abholung oder Überführung eines Verstorbenen einschließlich Lenker u. Begleiter bis 40 gefahrene Kilometer		92,96	Pauschale
b) Abholung oder Überführung eines Verstorbenen einschließlich Lenker u. Begleiter über 40 Kilometer ab dem 1. Kilometer		1,98	pro Kilometer

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

c) Konduktwagen		53,71	pro Kilometer
d) Material-, Kranz-, Personaltransporte bis 40 gefahrene Kilometer inkl. Personalbeistellung		40,26	Pauschale
e) Material-, Kranz-, Personaltransporte über 40 gefahrene Kilometer inkl. Personalbeistellung ab dem 12. Kilometer		1,51	pro Kilometer
<u>D) Sonstiges</u>			
a) Verkitten, verschrauben		29,41	je Sarg
b) Verlöten		74,33	je Sarg
c) Sanitätssargbeistellung		43,34	je Sarg
d) Kühlraumbenützung		13,92	pro Fall und Tag
e) Kühlraumbenützung f. ausw. Bestattungen		36,29	pro Fall und Tag
f) Obduktionsraumbenützung		224,71	pro Fall
g) Desinfektion		12,39	pro Fall
h) Musik, Halle, Lautsprecher, Friedhof Kondukt		54,56	pro Fall
i) Grab öffnen und schließen außerhalb des Gemeindegebietes		419,03	je Grab
j) Minibagger inkl. Mann		57,40	pro Stunde
k) Anhänger		36,04	pro Fahrt
l) Leistungen für auswärtige Bestattungen bei Abholung		152,31	Pauschale
m) Minibagger		22,75	pro Stunde
n) Arbeitsstunde pro Mann		37,14	pro Stunde

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>E) Parten</u>			
20 Stück		117,36	Pauschale
30 Stück		119,92	Pauschale
50 Stück		124,61	Pauschale
100 Stück		134,94	Pauschale
150 Stück		146,15	Pauschale
200 Stück		157,42	Pauschale
250 Stück		168,65	Pauschale
300 Stück		181,16	Pauschale
350 Stück		191,16	Pauschale
400 Stück		202,36	Pauschale
450 Stück		213,68	Pauschale
500 Stück		224,84	Pauschale
1.000 Stück		337,34	Pauschale
Für jeweils weitere 10 Stück über 1.000 Stück		2,22	Pauschale
Nachdrucke ohne Änderung			
10 Stück		21,73	Pauschale
20 Stück		24,66	Pauschale
50 Stück		28,08	Pauschale
100 Stück		39,32	Pauschale
Für jeweils weitere 10 Stück über 100 Stück		2,19	Pauschale

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit
Für jeweils weitere 10 Stück über 100 Stück		2,19	Pauschale
Aufpreis pro Blatt A4 für Marmorpapier		0,12	Pauschale
Vierfarbiger Vordruck bis 250 Stück		0,22	pro Blatt
Vierfarbiger Vordruck ab 251 Stück		0,19	pro Blatt
<u>Kuverts</u>			
C6		12,19	per 100 Stück
C6 Futter		18,29	per 100 Stück
C5/6 mit Futter		24,44	per 100 Stück
C5/6 Marmor		33,48	per 100 Stück
<u>Aufpreis Rasterschild</u>			
Schwarz / Weiß		70,46	per 100 Stück
4-farbig		174,95	per 100 Stück
4-farbig		37,43	je weitere 100 Stück

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>Trauerkarten</u>			
20 Stück		31,08	Pauschale
30 Stück		37,43	Pauschale
50 Stück		44,95	Pauschale
100 Stück		52,45	Pauschale
<u>150 Stück</u>		59,95	Pauschale
200 Stück		67,44	Pauschale
250 Stück		74,94	Pauschale
300 Stück		82,43	Pauschale
350 Stück		89,95	Pauschale
400 Stück		104,95	Pauschale
<u>450 Stück</u>		119,91	Pauschale
500 Stück		134,94	Pauschale
1.000 Stück		269,86	Pauschale

**ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (BEITRÄGE, STEUERN, GEBÜHREN) UND PRIVATRECHTLICHE ENTGELTE DER GEMEINDE
(zum Zeitpunkt des Voranschlagsbeschlusses)**

Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des GR/STR vom	Hebesatz von Hundert	der Bemessungsgrundlage
		oder	
		Betrag in €	je Einheit

<u>F) Zuschläge</u>			
a) Hausaufbahrung – Zuschlag zu Tarifpost B) A bis C zuzüglich Zu- und Abholung nach Tarifpost C			50 % Zuschlag
b) Personalleistungen außerhalb der normalen Arbeitszeit von Mo. bis Do. 17-22 Uhr, Fr. von 15-22 Uhr und Sa. von 06-22 Uhr			50% Zuschlag
c) Werktags von 22-07 Uhr und an Sonn- und Feiertagen			100% Zuschlag
d) Personalleistungen unter besonders erschweren Umständen wie z.B. Exhumierungen, Bergungen			100% Zuschlag
e) Rohaufschlag auf den Nettoeinkaufspreis für Handelswaren wie Säрге, Sargausstattungen, Einbettungen, Überurnen, Grabkreuze und Kerzen			150% Zuschlag

Entgelte inkl. Umsatzsteuer entsprechend dem Umsatzsteuergesetz

Wirtschaftsplan der IMMO Stadtgemeinde Spittal.pdf

Voranschlag 2020

Wirtschaftsplan 2020 bis 2024
für die IMMO Stadtgemeinde Spittal an der Drau KG

Erfolgsplan	2020	2021	2022	2023	2024
Mieterlöse VS SZ West	30 775,00	30 775,00	30 775,00	30 775,00	30 775,00
Betriebskostenerlöse	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
Abschreibungen VS SZ West	35 855,00	35 855,00	35 855,00	35 855,00	35 855,00
Betriebskosten	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
Instandhaltung SZ West	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Betriebs-/Verwaltungskosten	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00
Zinsaufwand	3 200,00	3 000,00	2 800,00	2 600,00	2 400,00
Betriebsergebnis	- 19 780,00	- 19 580,00	- 19 380,00	- 19 180,00	- 18 980,00

Finanzplan	2020	2021	2022	2023	2024
Jahresergebnis	- 19 780,00	- 19 580,00	- 19 380,00	- 19 180,00	- 18 980,00
Abschreibungen	35 855,00	35 855,00	35 855,00	35 855,00	35 855,00
Cash flow aus dem Ergebnis	16 075,00	16 275,00	16 475,00	16 675,00	16 875,00
Zufluss Umsatzsteuer Miete	6 200,00	6 200,00	6 200,00	6 200,00	6 200,00
Abfuhr Umsatzsteuer Finanzamt	-6 200,00	-6 200,00	-6 200,00	-6 200,00	-6 200,00
Investitionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Tilgung Kredit	-49 400,00	-49 800,00	-50 100,00	-50 500,00	-50 900,00
Einlage Stadtgemeinde	33 700,00	33 700,00	33 700,00	33 700,00	33 700,00
Mittelbedarf/Mittelüberschuss	375,00	175,00	75,00	-125,00	-325,00
Mittelbedarf/Mittelüberschuss kumuliert	375,00	550,00	625,00	500,00	175,00

Wirtschaftsplan der städtischen Bestattungsanstalt.pdf

Voranschlag 2020

Wirtschaftsplan 2020 bis 2024
für die städtische Bestattungsanstalt Spittal an der Drau

Umsatzerlöse	2020	2021	2022	2023	2024
Erlöse aus Handelswaren	315 000	320 000	330 000	340 000	340 000
Erlöse aus Leistungen	310 000	315 000	320 000	320 000	325 000
Erlöse Fremdleistungen	120 000	120 000	125 000	128 000	130 000
Erlöse Transporte	130 000	130 000	132 000	135 000	135 000
Erlöse Partendruck	120 000	120 000	120 000	120 000	120 000
Sonstige betriebliche Erträge	11 000	11 000	11 000	11 000	11 000

Summe Einnahmen	1 006 000	1 016 000	1 038 000	1 054 000	1 061 000
------------------------	------------------	------------------	------------------	------------------	------------------

Aufwendungen	2020	2021	2022	2023	2024
Materialaufwand und Leistungen					
Wareneinsatz	133 000	135 000	138 000	142 000	142 000
Fremdleistungen	120 000	120 000	125 000	128 000	130 000
Kosten für Trauerparten, Papier	19 000	19 000	20 000	20 000	21 000
Summe Aufwendungen	272 000	274 000	283 000	290 000	293 000
Personalaufwand	2020	2021	2022	2023	2024
Beamte	59 000	60 000	61 000	62 000	63 000
Pensionsfonds	51 000	51 000	52 000	52 000	53 000
Vertragsbedienstete	330 000	350 000	346 000	348 000	355 000
Träger	10 000	10 000	12 000	12 000	12 000
Gesetzlicher Sozialaufwand	106 000	106 000	108 000	109 000	109 000
Freiwilliger Sozialaufwand	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000
Summe Personalaufwand	557 000	578 000	580 000	584 000	593 000

Wirtschaftsplan 2020 bis 2024
für die städtische Bestattungsanstalt Spittal an der Drau

Abschreibungen auf immaterielle	2020	2021	2022	2023	2024
Gebäude, Außenanlagen	18 000	18 000	17 000	16 000	14 000
Betriebsausstattung	13 000	11 000	10 000	7 000	6 000
Büroeinrichtung	1 000	0	0	0	0
Kraftfahrzeuge	13 000	15 000	15 000	10 000	5 000
EDV-Anlagen, Software	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000
Geringwertige Wirtschaftsgüter	5 000	5 000	5 000	5 000	5 000
Summe Abschreibungen	51 000	50 000	48 000	39 000	31 000
Sonstige Betriebliche Aufwendungen	2020	2021	2022	2023	2024
Instandhaltung Gebäude und Außenanlagen	5 000	5 000	5 000	5 000	5 000
Instandhaltung Betriebsausstattung und Büro	10 000	5 000	5 000	5 000	5 000
Instandhaltung Kraftfahrzeuge, Maschine	11 000	11 000	11 000	11 000	11 000
Betriebskosten Kraftfahrzeuge	9 000	10 000	10 000	10 000	11 000
Energiebezüge	11 000	11 000	12 000	12 000	13 000
Porto, Telefon	3 000	3 000	3 000	3 000	4 000
EDV Aufwand	11 000	11 000	11 000	11 000	11 000
Rechts- u. Beratungskosten bzw. Lohnverrechnung	8 000	8 000	8 000	8 000	9 000
Versicherungen	8 000	8 000	9 000	9 000	9 000
Hilfsmittel, Bürobedarf	4 000	4 000	5 000	5 000	5 000
Mietaufwand Kopierer/Druckzentrum	10 000	10 000	11 000	11 000	11 000
Werbung	11 000	12 000	12 000	12 000	12 000
Sonstiges	5 000	6 000	6 000	6 000	6 000
Summe sonstige betriebliche Aufwendungen	106 000	104 000	108 000	108 000	112 000
Steuern und Abgaben	2020	2021	2022	2023	2024
Gebühren und Beiträge	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000
Summe Steuern und Abgaben	3 000	3 000	3 000	3 000	3 000

Wirtschaftsplan 2020 bis 2024
für die städtische Bestattungsanstalt Spittal an der Drau

	2020	2021	2022	2023	2024
Betriebsergebnis	17 000	7 000	16 000	30 000	29 000
Finanzergebnis	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000
Ergebnis vor Steuern	18 000	8 000	17 000	31 000	30 000
Steuern und Einkommen und vom Ertrag					
Körperschaftsteuer 25%	4 500	2 000	4 000	8 000	8 000
Jahresergebnis	13 500	6 000	13 000	23 000	22 000

	2020	2021	2022	2023	2024
Cash flow I					
Voraussichtlicher Jahresgewinn rd.	13 500	6 000	13 000	23 000	22 000
Planmäßige Abschreibung ohne GWG	46 000	45 000	43 000	34 000	26 000
Cash flow I	59 500	51 000	56 000	57 000	48 000


Geplante Investitionen netto :	2020
Keine Investitionen für 2020 geplant	0

Amtssignatur.pdf

§ 6
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 01. Jänner 2020 in Kraft.

Der Bürgermeister
Gerhard Pirih

	Unterzeichner	Stadtgemeinde Spittal an der Drau
	Datum/Zeit-UTC	2019-11-29T07:28:44+01:00
	Aussteller-Zertifikat	a-sign-corporate-light-02
	Serien-Nr.	172903226
Prüfinformation	Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter: https://www.signaturpruefung.gv.at	
Hinweis	Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde.	

